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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, “Narhan Hoard” type, Silver 5 Shana, 6.51g, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Rajgor Series 33). Very fine+. 

Suddodhana Father of the Lord Buddha was chief of Shakya's. Their capital was known as Kapilavastu. Lumbini _ Vana the birth place 

of the Lord Buddha can be identified with Rummin _ Dei is located around 10 miles to the east of Kapilavastu. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

2 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.45g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

3 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.34g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

4 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.19g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

5 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.45g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

6 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.12g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

7 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.37g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

8 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.18g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

9 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.26g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

10 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.31g, Uniface, Six armed symbol at each end of the 
bar on obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

11 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.42g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

12 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.25g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 
obverse (Rajgor Series 34). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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13 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.21g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar on 

obverse (Rajgor Series 34). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

14 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 8.99g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar and minor 
symbols in center bar on obverse (Rajgor Series 34). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

15 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Small Bent Bar, 8.58g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar and 
minor symbols in center bar on obverse (Rajgor Series 34). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

16 Punch Marked, Attributed to Gandhara Janapada, Silver Bent Bar, 11.21g, Uniface, Six armed symbol at each end of the bar and 
minor symbols in center bar on obverse (Rajgor Series 34). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
17 Punch Marked, Attributed to Kuntala Janapada- Wai series, Silver Fractional arshapana, 0.39g, Uniface, “Pulley” type, without 

Treskelis symbol (Rajgor Series 29). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

18 Punch Marked, Attributed to Ashmaka Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.50g, Uniface, Four symbol series of ABBC type with an 
Elephant facing left, two punches of four Fishes in a circular shape and a tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

19 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.62g, Uniface, Four symbol configuration of ABCC type, 

Elephant walking to left joined crescent above, downward Taurine within dotted border, six pointed star surrounded by small circle X 2 

on each corner on obverse. Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000
20 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.65g, four symbol series of ABCC type, Obv: 1 X Elephant 

walking to left joined crescent above, 1 X downward Taurine within dotted border and 2 X six pointed star with small circle on each 
corner, Rev: Traces of earlier symbols. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

21 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapad, Silver 1/2 Karshapana, 1.48g, Uniface, ABCC configuration of punches, 1X Elephant 
facing left, 1X Tree, 2X Taurine symbol in centre with four fish encircling it. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

22 Punch Marked, Attributed to Matsya Janpada, Silver Kshrapana, 2.76g, Obv: Single punch of Hollow cross with dotes, Rev: Previous 
symbols. Very fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

23 Punch Marked, Attributed to Avanti Janapada, Silver 1/2 Karshapana, 1.61g, Taurines and circle (Rajgor Series 23). Extremely fine, 
scarce in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

24 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.38g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

25 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.51g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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26 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.31g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

27 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.34g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

28 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.41g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

29 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.16g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

30 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.38g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

31 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.30g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

32 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.12g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

33 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.36g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

34 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.19g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

35 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshatrapas, 3.00g, “Allahabad Hord” type, Four symbols type, AABC 
configuration, struck on earlier coin. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

36 Punch Marked, Attributed to Vatsa Janpada, Silver Kshrapana, 3.40g, ABCC configuration, Obv: Eight spoked wheel twice, plough 
with arrow, Scorpion on obverse, Rev: Traces of previous symbol (Rajgor series 78). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

37 Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, 4.38g, “Kashipur Hoard” Type, Four 
symbol type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

38 Punch Marked, Attributed to Kuru / Uttara Panchala Mahajanapada, Silver Vimshatika, 4.39g, “Kashipur Hoard” Type, Four symbol 
type, ABBC configuration. Uncleaned, very fine+ to extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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39 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.94g, Obv: Fish, open circle, Taurine, Triskele and 
square box around, Rev: Animal with traces of earlier symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
40 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.97g, Obv: Elephant walking to right, Swastika, circle, 

square box and other symbols around, Rev: Swastika, taurine and earlier symbols. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

41 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 1.04g, Obv: Elephant to right, tank with Fish below, Taurines 

& other symbols around, Rev: Traces of earlier symbols. Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

42 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.99g, Uniface, Elephant to right, tank with two Fishes 

below, Taurines & other symbols around on obverse (Rajgor # Series 18). Uncleaned, very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

43 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janpada, Silver 1/4 Karshapana, 0.97g, Obv: Hollow cross with various other symbols, Rev: 

Elephant to right, traces of other symbols (Rajgor # Series 18). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

44 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.99g, Obv: Srivatsa in centre other small symbols around, 

Rev: Traces of other symbol (Rajgor # Series 18). Very fine+.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

45 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.95g, Obv: Elephant walking on hill, Taurine, circle 

symbols around, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor Series # 18). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

46 Punch Marked, Attributed to Saurashtra Janapada, Silver 1/4 Karshapana, 0.97g, “Gaja Laxmi” type, Obv: Goddess seated cross, 

Elephant pouring water from Kalash, Rev: Traces of earlier symbol (Rajgor # Series 18, type 411b). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

47 Punch Marked, Attributed to Pauravas of Kaushambi, Silver, 1.96g, Uniface, Single punch on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

48 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 3.22g, “Series I”, Uniface, Five punches: 1. Sun, 2. Six -armed 
symbol, 3. Rectangle with four dotted compartments, 4. Elaborate wheel, 5. Uncirtain symbol on obverse. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

49 Punch Marked, Attributed to Imperial Magadha, Silver Karshapana, 4.13g, “Series I”, Obv: Five punches struck on earlier coin, Rev: 
Traces of earlier punches. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
50 Punch Marked, Attributed to Magadha Janapada, Silver Karshapana, 2.79g, Obv: Five symbol type including sun, six armed, 

Elephant and traces of other symbol, Rev: Banker marks. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: 2,000-2,500

51 Ujjain region, Kshipra Rriver Basein, Silver Mashak, 0.13g, Uniface, Bold Shrivatsa symbol on obverse. Uncleaned, very fine+, rare 

in this grade.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

52 Ujjain region, Kshipra Rriver Basein, Silver Mashak, 0.18g, Uniface, Bold Six arms symbol on obverse. Uncleaned, very fine+, rare in 

this grade.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

53 Post Mauryan, Gandharan series, Uninscribed Cast Copper coinage (EUCCC), 1.91g, Obv: A complex symbol consisting of a tree in 
railing in the centre, two human figures (standing to right and seated to left) on either side, small symbols above, Rev: Three arched hill 
with crescent above (Unlisted in major publications). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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54 Post Mauryan- Sunga, Cast Copper (3), 16.10g, 14.57g, 5.17g, Uniface, Elephant to left (1) right (2). Uncleaned, very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

55 Punch Marked, Eran-Vidisha region, Copper, 10.88g, Uniface, four symbol type including double orb, Ujjaini symbol crossing bar, 
three arched hill above tree taurine in each orb, Horse and river symbol with fishes on obverse (R.K. Sharma, Coins of Central). 
Uncleaned, patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

56 Post-Mauryan, Ujjain region, Copper, 2.88g, Obv: Humped Bull walking to right in front of tree in railing, Bull, triangular headed 

standard flanked by taurine above, Rev: Four orb Ujjaini symbol (worn out). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
57 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, Uniface, 5.99g, three arched hill flanked by taurine and surmounted by crescent on 

obverse. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper (2), 15.40g, 9.68g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross (Piper# 

527). Fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

59 Ancient Deccan, Biface Uninscribed, Cast Copper, 7.07g, Obv: Three arched hill with crescent above within circle, Rev: Hollow cross 
in center, Taurine, both sides, Fish facing to left on top & bottom. Deep bold strike, about uncirculated, rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
60 Ancient Deccan, Copper, 6.78g, Uniface, Six Arch hill, Taurine below (Piper# 522). Deep bold strike, extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

61 Malwa- Narmada Valley region, Uninscribed die-struck, Alloyed Copper, 7.98g, Uniface, Fish facing right, taurine above on 

obverse (Pieper# 530 listed as a Deccan type). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

62 Malwa, City state of Nadinagara, Alloyed Copper, 8.29g, Brahmi legend “(Na)dinagar(ra)” in Ashokan characters, traces of arched-

hill to bottom right and a Swastika to bottom left on obverse. Very fine, exceedingly rare. 

The ancient city-state of 'Nadinagara' has been identified with Nadner, a site located on the Narmada River. The palaeography of 

the characters in Brahmi on the coin is evidently early. It is plausible that these issues are perhaps some of the earliest inscribed 

indigenous coins in mainland India. Most likely the coins were struck when the city rose to prominence as a trade and logistical point on 

the North-South trade route immediately after the fragmentation of Mauryan authority.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,0000

63 City State, Tripuri, Copper, 8.13g, Uniface, Three arched hill with crescent & hollow cross, Brahmi legend, “Tipuri” (R.K.Sharma, pp. 

110). Uncleaned, very fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

64 Post- Mauryan monarchical coinage, Ancient Betwa valley, Erach region, Sahasrasena, Copper, 2.33g, struck in hybrid fashion, 
Obv: Three punches – palm tree on hill in centre, Brahmi legend “Rajno Sa(ha)” to right and “Srasenasa” to left, Rev: Sacrificial pillar 
or Yupa in a railing (die-struck). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

65 Yaudheyas, Copper (2), 12.59g, 11.98g, Obv: Lord Kartikeya standing with Peacock, Brahmi legend “Yaudheya Ganasya Jaya” 
around, Rev: Goddess standing facing left (Mitch# 4707-4710). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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66 City State Issue, Suktimati, Copper, 4.16g, Obv: Horse facing to right, Srivatsa in railing front of horse, Brahmi legend, “Sutimati” 
above, Rev: Elephant walking to right, trunk upraised, front of triangular headed and upward Taurine mark, tree in railing behind 
Elephant and four orbs above. Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

67 Kunindas, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.11g, “Lakshmi” type, Obv: A Deer to right with a female figure standing facing on right, 
holding flower in uplifted right hand, around Brahmi legend, “Rajnah Kunidasya Amogh [bhutisya]”, Rev: Six arched hill, tree in 
railing, swastika, nandipad, triangular headed symbol and around Kharoshthi legend (D.Handa # Pl. XI-XVIII). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
68 Vasta- Kaushambi, Uninscribed Cast Copper 1/2 Unit, 4.34g, “Lanky Bull” series, Obv: Bull with thin and lanky execution facing left, 

triangle-headed standard to left and Nandyavarta symbol above, Rev: Symbolic configuration with tree-in-railing in the centre, six-
arched hill below, Swastika and Ujjain symbol to right. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

69 Indo Greeks, Antimachos I, Theos, Silver Tetradrachm, 15.97g, Obv: Diademed, draped bust of Antimachus right, wearing kausia, 
Rev: Poseidon standing facing, resting right hand on trident and holding palm branch in left, monogram low in inner right field 
(Bopearachchi Series 1A. SNG ANS 274-275). Areas of light porosity, badly clean, fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

70 Indo Greeks, Apollodotos I, Silver Square Drachma, 2.21g, Obv: Elephant to right Greek legend “BASILEOS APPOLLOTOTOY 
SOTERS ” around, Rev: Humped Bull to right Kharoshthi legend “Maharajasa Apaladatasa Tratarasa” around (Pieper# 1151). Very 
fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

71 Indo Greeks, Eukratides I, Copper, 4.95g, Obv: Helmeted bust of king facing right, Greek legend “BACILEOC MEGALOU 
EUKRATIDOU” around, Rev: Dioskuroides on horseback, Kharosthi legend above and below (Hoover# 158). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

72 Indo Greeks, Menander I, Silver Drachma, 2.40g, Obv: Diademed heroic bust of king, wearing aegis & brandishing spear, Greek 
legend “BASILEOS SOTEROS MENANDROY”, Rev: Athena Promachos standing left brandishing thunderbolt & aegis, monogram to 
right, Kharosthi legend “Maharajasa rajarajasa tratarasa Menamdrasa” (Hoover# 189). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

73 Indo Greeks, Philoxenos, Copper, 8.24g, Obv: Tyche standing holding cornucopia, Greek legend “BASILEOS ANIKETOU 
PhILOKzENOU”, Rev: Bull walking to right, Kharosthi legend “Maharajasa Apatihatasa Philasinasa” (MAC# 1960). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

74 Indo Greeks, Apollodotos II, Silver Drachma, 1.93g, Obv: Diademed bust of king, Greek legend “BASILEOS SOTEROS KAI 
PHILOPATOROS APOLLODOTOU” around, Rev: Athena hurling thunderbolt to left, monogram to right, Kharosthi legend 
“Maharajasa ….Apaladatasa” around (Mitch# 2050-51). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

75 Indo Greeks, Apollodotos II, Copper Drachma, 1.48g, without legend, Obv: Humped Bull to right, Rev: In a crude reel and pellet border, 

tripod (Hoover# 406). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

76 Indo Scythians, Azes II, Copper, 6.27g, Obv: Bull walking to right with Greek legend around, Rev: Lion standing to right, Kharosthi 
legend around (Mitch# 2390). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

8

OSWAL AUCTIONS

66
67

68

69 71 73 76



77 Indo Parthians, Pakores, Copper Tetradrachm, 8.06g, “Seistan” type, Obv: Bearded Bust of king with hair tied in a bun facing left, 
star behind, cursive Greek legend “BACILEUS BA…AC PAKORC” around, Rev: Winged Nike facing right, Kharosthi legend 
“Maharajasa Rajatirajasa Mahatasa Pakurasa” partly visible (MAC# 2565). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

78 Kushans, Soter Megas, Copper (2), 8.34g, 1.90g, Obv: Radiate diademed bust of king to right, Rev: King in Iranian cap with long 

diadem-ties riding on Horse to right, Greek legend around (Hoover# 1181-83, 1184-85).  Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

79 Kushans, Kanishka I, Copper Tetradrachm, 16.27g, “Buddha” type, Obv: King standing left, holding standard, sacrificing over altar to 
left, traces of Bactrian legend, Rev: Maitreya Buddha seated cross-legged facing on stool, one hand raised in gesture of Abhayamudrā 
and holding Kaman?alu (water pot) in the other, traces of Bactrian legend. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

80 Ancient Central Maharashtra / Vidarbha, Pre-Satavahana period, Uninscribed die-struck, Copper, 7.31g, Obv: In a circular 

incuse, a depiction of a pair of Elephants lustrating an “arrowhead” symbol within a sacred railing. The railing appears to be supported 

by a lotus and the Elephants are standing on lotuses, as well, Rev: Stylized representation of a River Goddess a female deity standing 

facing, holding a pair of Fish in one outstretched hand while the other hand is held akimbo. A wavy line representing a river to the left 

(Unpublished in major sources). Very fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

81 Ancient Central Maharashtra / Vidarbha, Pre Satavahana period, Uninscribed die- struck, Copper, 6.04g, Obv: In a circular incuse, a 
depiction of a pair of Elephants lustrating an “arrowhead” symbol within a sacred railing. The railing appears to be supported by a 
Lotus and the Elephants are standing on Lotuses, as well, Rev: Stylized representation of a “River Goddess” a female deity standing 
facing, holding a pair of Fish in one outstretched hand while the other hand is held akimbo. A wavy line representing a river to the left 
(partly visible) (Unpublished in major sources). Patinated, very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

82 Ancient Vidarbha / Narmada Valley, Pre- Satavahana, Uninscribed die-struck, Copper, 4.63g, Obv: A female figure standing facing, 

holding a pair of fish in one hand, wheel with arrow spokes to left, Ujjain symbol below, Rev: Traces of a tree in railing (Not published in 

major sources). Very fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

83 Ancient Vidarbha, Pre Satavahana period, Uninscribed die- struck Copper, 9.37g, Obv: A depiction of a pair of Elephants lustrating 

an “arrowhead” symbol within a sacred railing, Rev: Bull walking to right, small symbols around (Unpublished in major sources). 

Extremely fine, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

84 Western Khandesh, Post-Mauryan/Pre-Satavahana period, Prakashe, Lower Tapi Valley, Uninscribed die- struck, Alloyed 

Copper, 5.91g, Obv: Bold tree in railing & Taurine below its branch on the left, Rev: Three arched hill placed within an “open cross” 

symbol. Very fine, very rare.

It is more usual to find coins of this type with a Swastika inside the cross symbol. A variety with three-arched hill instead is a much rarer 

occurrence.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

85 Ancient North Maharashtra / Khandesh, Tapi Valley, Uninscribed die- struck, Lead, 7.61g, Obv: Standing human figure holding a 
staff, small symbols above, Ujjain symbol to left, Rev: Tree in railing. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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86 Bhadras of Vidarbha region, Satyabhadra, Copper, 3.79g, Obv: Tree with traces of other symbols, Brahmi legend “Sa Cha Bha 
Dasa” above, Rev: Ujjaini symbol without roads Nandipad in each orbs, Swastika in centre.  Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

87 Bhadras of Vidarbha region, Dharmabhadra, Copper, 3.14g, Uniface, Fish and traces of other symbol with Brahmi legend 
“Dharmabhadra” on obverse. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

88 Post Mauryan South Vidarbha, Sebaka, Copper, 10.17g, “Bull” type, Big size, Obv: Bull walking to right with swatikas, Indra-Dhvaja, 
six arched hill, Brahmi legend partially visible above, Rev: Nandipada above double orbed circle (Pieper# 589, R. Somkuwar, ICS 
Newsletter No. 39, pp. 45-48). Patinated, extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

89 Post Mauryan South Vidarbha, Sebaka, Copper, 6.25g, “Bull” type, Obv: Bull walking to right, traces of other symbol, Brahmi legend 
“[Ra]no Sebakasa” above, Rev: Srivatsa and triratna on two concentric circles (Pieper# 589, R. Somkuwar, ICS Newsletter No. 39, 
pp. 45-48). Uncleaned, patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

90 Pre Satavahana Karnataka, a hitherto unknown king, “Ananda” chieftains, Lead, 7.25g, “Hill” type, Obv: Six arched hill surmounted 
by an ornamental umbrella, Brahmi legend “Rano Sthi(?)…” around, Rev: Tree in an ornamented railing, Swastika to right (Not listed in 
any publications). Countermarked by a Nandipada symbol on obverse. Extremely fine for type, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

91 Satvahanas, Attributed to Siri Satakani, Alloyed Copper, 4.59g, “Junnar Lioness” type, Obv: Maneless Lioness standing facing left 
with three-arched hill between its legs, plough standard in railing to left, brahmi legend “Rano Siri Satavahanasa” above, Rev: Ujjain 
symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

92 Satvahanas, Siri Satakarni, Junnar region, Alloyed Copper, 10.99g, “Seated Lion” type, Obv: Lion seated to left with curled tail, 
Swastika & River with Fish below, Taurine above, Brahmi legend “Sa ta (Kanis)”, Rev: Four orb Ujjain symbol, Swastika in each orb, 
Taurine between Bars. Very fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

93 Satavahanas, Nasik region, in the name of Siri Satakani, Copper, 11.85g, “Elephant” type, Big flan, Obv: Elephant with trunk raised 
standing facing right, Brahmi legend above, Rev: Tree in a railing. Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

94 Satvahanas, Siri Satakani, Potin (10), “Elephant” type, Obv: Elephant with trunk raised in centre, Brahmi legend above, Rev: Ujjaini 
symbol (Piper# 675). Very fine to very fine+. 10 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

95 Satvahanas, Newase-Paithan Region, Siri Satavhana, Copper, 10.45g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right with 

upraised trunk, Rev: Tree in railing. Patinated, extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

96 Satvahanas, Newase-Paithan region, Attributed to Siri Satakani, Lead, 11.92g, “Bull” type, Obv: Bull standing facing right, three 

arched hill on its back, traces of Brahmi legend “Rano Siri Satavahanasa” above, Rev: Tree with bold rounded leaves in railing, 

flanked by Srivatsa to left, triangle-headed standard to right, two Nandipadas above and river with Fishes below. Indistinct due to 

condition of the coin. Fine+, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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97 Satvahanas, Siri Satavahanasa, Alloyed Copper, 3.84g, “Junnar Lion” type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Brahmi legend “….Siri Satavahanasa.....” above, Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112). Uncleaned, very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

98 Satvahanas, Nasik Region, Kosikiputra Satakarni, Potin, 3.44g, Obv: Elephant standing facing right, trunk upraised, above 
elephant four circles joined without cross bar, beside kalash, Brahmi legend around, Rev: Tree. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

99 Satvahanas, Newase-Paithan Region, Gautamiputra Satakarni, Copper, 2.52g, Obv: Elephant walking to right with trunk upraised, 
part of close circle and Brahmi legend “Gautami.....”, Rev: Tree in railing. (I.K.Sharma, Plate XI). Patinated, extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

100 Satvahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 1.87g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent 

nose and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four 

orb Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends 

around (Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

101 Satvahanas, Gautamiputra Siri Yajna Satakarni, Silver Drachma, 2.06g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose 

and thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Yajna Satakanisa Rajno Gotamiputasa”, around, Rev: Four orb 

Ujjayini symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around 

(Mitch# K&A 156). Pierced, fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

102 Satvahanas, Wai-Karhad Region, Vasithiputa Siri Pulumavi, Lead, 12.76g, “Wategaon hoard” type, Obv: Elephant standing with 
upraised trunk to right, Brahmi legend “…putasa Siri Pulumavisa” around, Rev: Ujjain symbol with crescent on one orb. Extremely 
fine for type, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

103 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.31g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

104 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.18g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

105 Satvahanas, Vasithiputra Siri Pulumavis, Silver Drachma, 2.05g, Portrait type, Obv: Bust with curly long hair & prominent nose and 

thick lips, wearing a high head ornament, Brahmi legend “Siri Pulumavis Rajno Vasithiputasa” around, Rev: Four orb Ujjayini 

symbol, six-arched hill with a crescent, Sun and river flowing below, Southern Brahmi - Tamil-Telugu / Prakrit legends around (Mitch 

K&A# 153). Pierced, fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

106 Satvahanas, Vasithiputa Siri Pulumavi, Potin, 2.39g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi 
legend “Siri Pulumavisa” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 685). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

107 Satvahanas, Vasithiputa Siri Pulumavi, Potin, 2.11g, “Elephant” type, Obv: Elephant standing with upraised trunk to right, Brahmi 
legend “Siri Puluma….” around, Rev: Ujjain symbol (Piper# 685). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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108 Satvahanas, Kumbha Satakarni, Potin, 2.28g, “Tarhala” type, Obv: Elephant walking to right, Brahmi legend “Kumbha 
Sataka(nisa)” around, Rev: Four orb Ujjain symbol (V.V.Mirashi, Studies in Indology Vo. III). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

109 Satvahanas Feudatories, Marathwada / Vidarbha region, Mahagamikas / Mahasenapatis, Uninscribed, Lead, 1.51g, Obv: 

Swastika in dotted circle, Rev: 'Ujjain' symbol with dots in quadrants. Slightly broken on top of obverse otherwise extremely fine, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

110 Lesser Satvahanas of Banvasi region, Sudhaananda, Satakarnis, Potin, 1.17g, Obv: Bull standing facing left, tree behind, Brahmi 

legend “Sudhaananda Satakarnis” above, Rev: Ujjaini symbol without roads. Patinated, extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

111 Bodhis of Ancient Eastern Malwa, Monarchical coinage of Tripuri region, Vasubodhi, Lead, 0.85g, Obv: Small three arched hill 
with crescent, Partially visible Brahmi legend "Rano Vasubodhisa" around, Rev: Tree in railing with a human figure to the left. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

112 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 1.24g, Obv: Thunderbolt faintly visible, Rev: Lion wheel standard of Kshatrapas emblem. 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

113 Western Kshatrapas, Bhumaka, Copper, 2.83g, Obv: Arrow and Thunderbolt, Rev: Dhamma Chakra (Wheel) & Deer seated. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

114 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, Junnar region, Lead, 11.22g, “Lion” type, Obv: Lion 
standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy line 
with dots below, Brahmi legend “Rano Mahakhatapasa Naha…” above Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow-and-arrow 
symbols (Fishman 8.3). Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

115 Western Kshatrapas, Rudrasena I, Son of Rudradasimha I as Mahakshatrapa, Silver Drachma, 2.30g, Obv: Bust of king facing 
right, date behind, corrupt Greek legend around, Rev: Three arched hill with crescent in centre, moon to left and sun to right, around 
Brahmi legend “Rajno Mahakshatrapasa Rudradasihas Putrasa Rajno mahakshatrapasa Rudrasenas” (Fishman# 13.1.120/ 
124). Extremely fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
116 Western Kshatrapas, Anonymous Copper, 2.21g, Obv: Bull standing facing front, dotted border around, Rev: Three arched hill, Sun 

and crescent, wavy line below, dotted border around (Piper# 834). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

117 Western Kastrapas, Damsen, Silver Drachma, 1.96g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill and wavy line in centre, 
with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa Rudrasimhaputrasa Rajno 
Mahaksatrapasa Damasenasa” (Fishman# 18.4U). Complete legend on reverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

118 Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Drachma (3), 2.23g, 2.18g, 2.01g, Obv: Bust of king facing right, Rev: 

crescent on Three arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno 

Mahaksatrapasa Damasenasa Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.X (4)). Complete legend on 

reverse. Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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119 Abhiras, Isvaradatta, Silver Drachma, 1.93g, Obv: King bust to right, pseudo Greek legend around, Rev: Three arched hill with Sun & 
Moon, river below, Brahmi legend “Rajno mahaksatrapasa isvardattasa varse prathame” around (Pieper# 855). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

120 Western Kshatrapas, Svami Rudrasena IV son of Svami Simhasena, Silver, 1.63g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched 

hill and wavy line in centre, with Sun symbol above it and two small crescents to left, hybrid Brahmi legend “Rajna Mahaksa Trapasa 

Svami Sihasenaputrasa Rajns Mahaksatrapasa Svami Rudrasenasa” around. Fine for type, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

121 Kumaras of Karhad, Isamula, Lead, 9.72g, struck at Junnar in the characteristic Lion type, Obv: Maned Lion standing facing left, in 
front of a plough standard in railing, strung bow and arrow above its back, traces of Brahmi legend “…isamulanandasa” to right, Rev: 
Composite symbol of three arched hill with crescent and a tree in railing on a platform, and a wavy line below. Extremely fine, extremely 
rare.

This type of Isamula's coins refers to him as 'Isamulananda', adding the '-Ananda' suffix to his name. The curious variation is also seen 
on some rare coins in the Kolhapur 'bow and arrow' type struck by this ruler. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

122 Hiranyakas (as kings), Kosikiputa Kutura Khadakama, Lead, 14.40g, Obv: Horse standing facing right on a platform, a Shrivatsa 
above it back and a solid ball in front of the mouth, Brahmi legend “Rano Kosikiputasa Herañakānām (Siri)….” around, Rev: Ten 
arched hill and a tree in railing over a platform with curvy line below, all enclosed in a circular dotted border (Unpublished in major 
sources). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

123 Hiranyakas (as kings), Kosikiputa Kutura Khadakama, Lead, 15.40g, Obv: Horse standing facing right on a platform, a Shrivatsa above 
it back; Brahmi legend “Rano… kamasa” around, Rev: Ten arched hill with crescent above, flanked by a crescent moon and sun, and a 
tree over a platform with curvy line below (Unpublished in major sources). Extremely fine, extremely rare.

This coin represents a new variety in the Hiranyaka coinage owing to its rectangular shape and the incorporation of sun and moon on 
either side of the hill symbol.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

124 Maharathis of Chandravalli and Brahmagiri (Chitradurga, Central Karnataka), Maharathi of Kalala, Sidaka family, Maharathi 

Sadakana Kalalaya, Lead, 13.28g, Obv: Bull standing facing left, Brahmi legend “Maharathisa Sadakana Kalalayas” around, Rev: 

Tree in railing, three arched hill with crescent to his right. Complete legend on obverse, patinated, extremely fine for type, extremely 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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125 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 11.28g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 

Vilivayakurasa”, Rev: Ten arched Hill with crescent above, all above rectangle containing river symbol (Mitch# 102). Complete legend 

on obverse. Patinated, very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

126 Kuras of Kolhapur, Gautami Putra Vilivayakura, Lead, 13.69g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “Rajno Gotamiputasa 
Vilivayakurasa”, Rev: Ten arched Hill with crescent above, all above rectangle containing river symbol (Mitch# 102). Complete legend 
on obverse. Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
127 Kuras of Kolhapur, Lead, 8.91g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “……putasa Vilivayakurasa” around, Rev: Tree in railing on left, 

Six arched Hill on right (Mitch# 90). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

128 Kuras of Kolhapur, Lead, 3.18g, Obv: Bow and Arrow, Brahmi legend “……putasa Vili…..” around, Rev: Tree in railing on left, Six 
arched Hill on right (Mitch# 90). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
129 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 17.73g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
130  Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 12.48g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in four compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
131 Chutus of Banavasi, Chutukulanada, Lead, 16.08g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 

Tree in railing in eight compartments, Srivatsa symbol to right. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

132 Chutus of Banvasi, Chutukulanada, Copper, 6.83g, Obv: Eight arched hill, Brahmi legend “Rajno Chutukulanadasa” around, Rev: 
Bold Tree in railing. Sharp bold strike. Extremely fine, extremely rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

133 Guptas, Chandra Gupta I, Gold Dinar, 7.42g, “King and Queen” type, Obv: Nimbate king standing holding a standard in one hand in 

front of a Nimbate Queen, her hand on her hip, offering her a gift (ring?) with the other hand, a crescent between the two figures, Brahmi 

legend “Chandra Gupta” on either side of the standard, and legend “Sri Kumardevi”, Rev: Nimbate Goddess, seated on a prostrate 

lion facing right, holding cornucopia in one hand and a noose in the other, Brahmi legend “Lichchhawayah” to right and a Tamgha in 

the left field (S Kumar# Class 1, Variety A.2). Very fine, very rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 1,90,000-2,00,000

134 Guptas, Samudra Gupta, Gold Dinar, 7.20g, “Sceptre” (standard) type, Obv: King Nimbate standing and holding a royal sceptre 
(Rajadhanda) adorned with ribbon, Brahmi legend “Samudra” under arm in right field, filleted Garuda standard in the left, circular 
Brahmi legend, Rev: Goddess Lakshmi, Nimbate sitting on the high back throne, holding cornucopia and noose, feet are resting on the 
circular mat, Brahmi legend “Parakramah” in the right field, tamgha at left field. About very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000
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135 Guptas, Chandra Gupta II, Gold Dinar, 7.85g, “Archer” type, Obv: Nimbate king standing wearing tunic, holding a strung bow in one 
hand and an arrow in the other, Garuda banner in the background and Brahmi legend “Deva Shri Maharaja…” in exergue, Brahmi 
“Chandra” below the hand holding the bow, Rev: Goddess Lakshmi seated cross-legged on lotus, with lotus in one hand and the other 
holding a noose, Brahmi legend “Shri Vikramah” in the right field and Tamgha in the left (Altekar Class II, var. A, S Kumar var. A.3, 
Class III). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 45,000-50,000

136 Guptas, Kumar Gupta, Silver Drachma, 1.72g, Garuda type, Obv: Bust of king facing right, Rev: Garuda in centre, circular Brahmi 

legend “Param bhagavata Maharajadhiraj Sri Kumargupta Mahendradityah” (S. Kumar Type I). Complete legend on reverse. Very 

fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2000-2500
137 Guptas, Skandagupta, Silver Drachma, 1.68g, Obv: Bust of king facing to right, Rev: Seated Bull in centre Brahmi legend 

“Paramabhāgavata maharajadhiraja sri skandagupta kramaditya” around. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

138 Ancient Malwa, Aulikaras of Mandasor, Naravarman of the first Aulikara dynasty, Copper, 1.02g, Obv: An ornate wheel (Chakra) 
symbol, Rev: Three-arched hill surmounted by crescent and flanked by sun and moon in centre, legend in Gupta Brahmi “Maharaja 
Naravarmasya (Olikarasya)…” around (Unpublished in major sources). Very fine, extremely rare. 

The Aulikaras came into prominence as feudatories of the Guptas. From inscriptional evidence there appear to be two branches – an 
earlier one and a later one. It is not known if the two were related in any way. Naravarman is a ruler from the first branch. He was most 
likely appointed as a feudatory (Rajasthaniya) in Northern Malwa by Samudra Gupta.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

139 Ancient Malwa, Aulikaras of Mandasor - Feudatories of Guptas, Lead, 8.58g Obv: Lotus in centre Brahmi legend “Jitam 
Bhagavata Vishnunam” (“Conquered by Lord Vishnu”) around Rev: Ornate Shrivatsa symbol. Extremely fine for type extremely 
rare. 

These coins are reportedly found at Mandasor, the capital of the Aulikaras, a feudatory dynasty to the Guptas. They are struck 
anonymous, acknowledging only Vishnu and referring to his 'conquest'. It probably has political undertones – Yashodharman of the 
Aulikara dynasty is known to have defeated the Hunas. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

140 Traikutakas, Dahrasena son of Indradatta, Silver Drachma, 2.01g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Three arched hill, river below, 
Brahmi legend “Maharaja Indradattaputra Parama Vaisnava Sri Maharaja Dahrasena son of Indradatta” around (Piper# 866). 
About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

141 Kidarite Huns in Kashmir, Kushan type, Uninscribed Fractional, Copper, 1.30g, Obv: Nimbate king standing facing left, offering 

sacrifice, Rev: Goddess seated facing enthroned, holding a cornucopia. Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

142 Huns, Sind Region, Yasaaditya, Silver Dramma, 0.54g, Obv: Bust of king to right, wearing 'open rectangle' crown, Rev: Trident with 

curved side-prongs, with Brahmi legend “Sri Yashaaditya” around (Ref: Pankaj Tandon JONS 195, pp. 17-23). Very fine, rare. 

These small enigmatic coins were discovered in Sind, and have been Attributed to a local Hunnic kingdom or post-Hunnic minor 

dynasty ruling there in the 6th century.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

143 Huns, Sind Region, Yasaaditya, Silver Dramma, 0.42g, Obv: Bust of king to right, wearing 'open rectangle' crown, Rev: Trident with 
curved side-prongs, with Brahmi legend “Sri Yashaaditya” around (Ref: Pankaj Tandon JONS 195, pp. 17-23). Very fine. 

These small enigmatic coins were discovered in Sind, and have been Attributed to a local Hunnic kingdom or post-Hunnic minor 
dynasty ruling there in the 6th century.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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144 Post Vakataka, Khandesh Region, Copper Base Alloy, 2.00g, “Vishnukundin” type, Obv: Humped bull walking to left, Brahmi 

legend above, Rev: Conch shell between two tridents. Very fine, rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

145 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachma, 1.94g, Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and Brahmi 

legend “Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 4886). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

146 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachma, 1.85g, Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and Brahmi legend 

“Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 4886). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

147 Indo Sassanian type, Sind, Ranaditya Satya, Base Gold Dinar, 7.00g, Obv: Bust to right, wearing winged head-dress, and a shield 
to right, Rev: Fire alter, Brahmi legend “Ranaditya Satya”. Very fine, scarce. 

Ranadityasatya can perhaps identify as the first of the Rai Kings name “Diwaji”. Diwaji is not itself a name but assume to be corruption 
of Devaditya means son God. So tentatively Attributed to the Rai of Alor (Sind Pakistan). Abstract from A.M. Fishman-The Silver 
Damma.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
148 Kushano Sasanians, Gold Dinar, 6.93g, Broad flan, Scyphate, in the name of Vasudeva, Obv: Sassanian-style king standing to left 

and holding a standard in his left hand and offering Yajna samagris to the Agni Kund with legend around, Rev: Lord Shiva standing with 
his vehicle Nandi Bull and a label in the right field reading OSHO. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

149 Sangam age Pandyas, Copper, 7.32g, “Elephant Trident Man” type, Obv: Elephant standing to right, Trident-axe standard in railing, 
standing Human figure on right, row of symbols above the Elephant which are from left to right, railed tree, Indra dhvaja, Flower pot, 
crescent, Srivasta, Conch and Wheel, Rev: Stylised Fish (Pieper# 769). Patinated, extremely fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
150 Sangam age Pandyas, Copper, 2.51g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Fish. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
151 Sangam age Pandyas, Copper, 2.49g, Obv: Elephant to right symbols above, Rev: Fish. Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

152 Sangam Age Cholas, Uninscribed, Copper, 1.13g Obv: Lion standing facing right strung bow to its right Chakra above uncertain 

object (thunderbolt?) below all within a dotted border Rev: Traces of symbols but unclear. Uncleaned, very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

153 Malayaman Copper, 3.44g Obv: Horse facing right front of Yupa, Rev: River flowing from Hills (Mitch# 208). Very fine+ rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

154 Malayaman, Copper un-inscribed Unit, 4.47g, Obv: Horse facing right, symbols above, Rev: River flowing from three lower hills 
(Mitch# 208). Very fine+ rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

155 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.26g, Obv: Humped bull standing right above, Brahmi legend “Ki Da” above, Rev: Chakra with spokes. 

Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

156 Pallavas of Kanchi, Potin, 2.76g, Obv: Humped bull standing right, Srivasta symbol above, in dotted circle, Rev: Tree without leaves 
(Piper# 741). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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157 Pallavas of Kanchi, Potin, 2.16g, Obv: Humped bull standing to right, Rev: Two cross flags in circuler border decorated with semi circles 
(Piper# 755). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

158 Pallavas of Kanchi, Potin, 1.54g, Uniface, Humped bull standing to right, symbols above, all within dotted circle (Piper# 7.39 type). 
Extremely fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

159 Vishnukundins, Middle/ late period, Uninscribed, Alloyed Copper, 3.03g, “Lion” type, Obv: Roaring Lion facing to right, a javelin / 
sword above its back, Rev: Lakshmi seated cross-legged facing, flanked by two stylized Elephants on each side, standing on two small 
Lotus buds. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

160 Vishnukudin, Copper, 9.59g, Obv: Lion standing to right, Rev: Conch flanked with lamp-posts on either side in a circular border with 
radiating lines. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Ancient World

161 Ptolemaic Egypt, Copper Drachma (2), 8.34g, 8.17g,  Obv: Head of Zeus-Ammon right, wearing ram's horn and tainia, Rev: Eagle 
standing left, on thunderbolt. Fine to very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

162 Sassanian, Silver Drachma, 3.99g, Obv: Crowned and cuirassed bust of the ruler to right, Rev: Fire altar flanked by attendants.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

163 Indian imitation of Alvise IV Mocenigo Venetian, Gold Zecchino- Ducat, 3.43g, with crude legends, Obv: St. Mark standing right, 

blessing Doge kneeling left holding cross-tipped staff; legend “S·M·VENET DVX ALOY·MOCEN”, Rev: Christ standing facing, raising 

hand in benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars, legend “SIT·T·XPE·DAT·Q·TV 

REGIS·ISTE DVCA”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

164 Indian imitation of Alvise IV Mocenigo Venetian, Gold Zecchino- Ducat, 3.17g, with crude legends, Obv: St. Mark standing right, 

blessing Doge kneeling left holding cross-tipped staff; legend “S·M·VENET DVX ALOY·MOCEN”, Rev: Christ standing facing, raising 

hand in benediction and holding Gospels, surrounded by mandorla containing sixteen stars, legend “SIT·T·XPE·DAT·Q·TV 

REGIS·ISTE DVCA”. Pierced.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
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Important Collection of Maharathis in Central Maharashtra and The 
Kshatrapa- Satavahana conflict in Maharashtra

The coinage of Maharathis in Central Maharashtra
A significant number of coins struck by Maharathis have been recently known from Central Maharashtra. The following lots offer a 

comprehensive selection of such coins. Issued by a group of rulers, who formed close kinship ties, as evident from the choice of motifs 

and symbols, these coins are most likely dated to the mid-first century AD, when the Satavahana Empire was at its lowest ebb. Some of 

them are counterstruck over other rulers in the same group thereby offering some clues about their internal chronology. It is likely that 

subordinate rulers like the Maharathis, Mahabhojas and Mahasenapatis took advantage of this weakening and struck their own coins 

during this period. The coins remain unpublished in numismatic literature, barring a small descriptive note, and are significant for our 

understanding of the nature and structure of Satavahana polity during the first century. 

165 Maharathis in Central Maharashtra, Talanthati, c. 30-70AD, Alloyed Copper, 3.31g, “Three arched hill” type, Obv: Three arched hill 

with crescent above, flanked by two Swastikas, Brahmi legend “...rathisa Tala(n)thatisa” around, Rev: Tree with broad leaves in a 

railing, small dots in between. Extremely fine, extremely rare.

Most likely overstruck on another coin of the same ruler.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

166 Maharathis in Central Maharashtra, Siva Vijha Sati (c. 30-70AD), Alloyed Copper, 9.76g, “Six arched hill” type, Obv: Six arched hill 
with crescent above, flanked by Shrivatsa and Nandipada, Brahmi legend “…harathisa Siva (Vijha) Sati(sa)” around, Rev: Traces of 
tree with broad leaves in a railing (Unpublished in major publications). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

167 Maharathis in Central Maharashtra, Siva Vijha Sati (c. 30-70AD), Alloyed Copper, 5.25g, “Three arched hill” type, Obv: Three arched 
hill with crescent above, flanked by triangle-headed standard and Swastika, Brahmi legend “...rathisa Siva Vijha Sa…” around, Rev: 
Tree with broad leaves in a railing, small symbols in between (Unpublished in major publications). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

168 Maharathis in Central Maharashtra, Siva Vijha Sati, (c. 30-70AD), Alloyed Copper, 2.30g, “Six arched hill” type, Obv: Six arched hill 
with crescent above, Brahmi legend “...sa Siva Vijha Sa…” around, Rev: Tree with broad leaves in a railing, small symbols in between 
leaves (Unpublished in major publications). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

169 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, (c. 30-70AD), rectangular shape Alloyed Copper, 6.57g, “Three arched hill” type, Obv: 
Three arched hill with crescent above, small symbols including a Swastika around and a wavy line below, Brahmi legend “Maharathisa 
Sirimatasa” around, Rev: Indistinct (Unpublished in major publications). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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170 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, (c. 30-70AD), Alloyed Copper, 3.09g, “Three arched hill” type, round shape, Obv: three-

arched hill with crescent above, small symbols including a Swastika around and a wavy line below, Brahmi legend “…Sirimatasa” 

around, Rev: Tree with broad leaves in a railing, within a border (Unpublished in major publications). Extremely fine, extremely rare.

The legend on this coin is not very clear as it is likely to be overstruck on a coin of Maharathi Talantathi.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

171 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, (c. 30-70AD), round shape Alloyed Copper, 3.80g, “Three arched hill” type, Obv: Three 

arched hill with crescent above, small symbols including a Swastika around and a wavy line below, Brahmi legend “Maharathisa…” 

visible twice around, Rev: Tree with arrow shaped leaves in a railing (Unpublished in major publications). Very fine+, extremely rare.

The legend on this coin is not very clear and it is likely to be Sirimata overstruck on a coin of Maharathi Talantathi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

172 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, (c. 30-70AD), round shape Alloyed Copper, 3.49g, “Three arched hill” type, Obv: Three 

arched hill with crescent above, Swastika to left, Brahmi legend “Maharathisa…” around, Rev: Tree with broad leaves in a railing 

(Unpublished in major publications). Extremely fine, extremely rare.

The legend on this coin is not very clear and it is likely to be Sirimata overstruck on a coin of Maharathi Talantathi.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

173 Maharathis in Central Maharashtra, Varuni Maharathis, (c. 175-200AD), Copper, 4.79g, Obv: Bold punch with symbol consisting of a 

triangle-headed standard, flanked by a circle and a hook, and four Swastikas at cardinal points, Rev: Obliterated (Unpublished in major 

publications). Extremely fine, extremely rare.

The 'circle and hook' was a characteristic symbol of the Varuni Maharathis who appear to have struck an independent coinage in 

Central Maharashtra towards the end of second century AD. This coin is most likely an issue of Maharathi Pusavaruni, revalidated in 

circulation by application of a dynastic countermark.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

stTowards the middle of the 1  century AD, a major conflict erupted in the Deccan. Most likely prompted by political ambitions to control 

the lucrative Indo-Roman trade conducted through ports and trade routes of the Maharashtra coast and hinterland, Nahapana, the 

Kshaharata Kshatrapa of Western India, made inroads in a weakening Satavahana Empire. Although successful in the first push, 

Nahapana met his nemesis in Satavahana king Gotamiputa Satakani, who in words of his son, 'exterminated the Kshaharata race' and 

restored the Satavahana power to its former glory. The selection of coins offered here bear testimony to this important period in the 

ancient history of the Deccan.

174 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, Copper, 2.10g, Obv: Elephant facing to right, a 
thunderbolt above its back and an arrow placed vertically in front; Brahmi legend “…haratasa Nahapanasa” around, Rev: A tree with 
broad leaves in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
175 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, Copper, 1.17g, Obv: Elephant facing to right, a 

thunderbolt above its back and an arrow placed vertically in front, Rev: A tree with broad leaves in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
176 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, Copper, 1.46g, Obv: Elephant facing to right, a 

thunderbolt above its back, Rev: A tree with broad leaves in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
177 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, Arsenical Copper, 3.84g, Obv: Elephant facing to 

right, a thunderbolt above its back and an arrow placed vertically in front, Brahmi legend “Rano Kshatrapasa Kshaharatasa Naha…” 
around, Rev: A tree with broad leaves in a railing (Similar to Fishman 6.4 but different legend and legend arrangement). Very fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

The Kshatrapa – Satavahana conflict in Maharashtra  
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178 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Nasik region, Arsenical Copper, 3.60g, Obv: Elephant facing to 
right, a thunderbolt, an arrow and an amphora above its back, Brahmi legend “Rano …panasa” around, Rev: A tree with broad leaves 
in a railing (Similar to Fishman 6.4 but different legend and legend arrangement). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
179 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, (c. 33-78AD), Junnar region, Arsenical Alloy, 3.16g, “Lion” 

type, Obv: Lion standing in front of a plough-headed standard, three arched hill between its legs, wavy line with dots below, Brahmi 
legend “…Nahapanasa” to right, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow and arrow symbols (Fishman# 8.1). Extremely fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

180 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, (c. 33-78AD), Junnar region, Arsenical alloy, 2.10g, “Lion” 

type, Obv: Lion standing facing left; traces of Brahmi legend above, Rev: bow and arrow symbol visible (Fishman# 8.1). Very fine, 

extremely rare.

Small fractional coins of Nahapana in the Junnar type are very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

181 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Kshatrapa (33-78AD), Junnar region, Lead, 9.04g, “Lion” type, Obv: Lion 

standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle-headed standard, three-arched hill below the belly and wavy line 

with dots below, Rev: Thunderbolt and long arrow within dotted circle (Fishman# 8.2). Very fine+, extremely rare.

The issues of Nahapana as a Kshatrapa from Junnar are conspicuous by the absence of 'bow-and-arrow' symbol on the reverse, and 

are much rarer than the 'Mahakshatrapa' issues which incorporate this symbol.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

182 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana as Mahakshatrapa, (c. 33-78AD), Junnar region, Lead, 9.82g, “Lion” type, Obv: 
Lion standing in front of a plough-headed standard in railing above triangle headed standard, three arched hill below the belly and wavy 
line with dots below, Brahmi legend “…Nahapanasa” to right, Rev: Thunderbolt, long arrow and strung bow and arrow symbols 
(Fishman# 8.3). Very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

183 Western Kshatrapas, Newase-Paithan / Bhokardan series, Kshaharata house, Attributed to Nahapana (c.33-78 AD), Uninscribed 
Lead, 6.75g, Obv: Lion standing with tail curled facing right, Rev: Thunderbolt and arrow (Fishman# 9.2). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

184 Western Kshatrapas, Newase-Paithan / Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78 AD), Uninscribed Copper, 0.97g, 

Obv: Lion standing with tail curled facing right, traces of Swastika above, Rev: Thunderbolt and arrow (Similar to Fishman 9.2). Very 

fine, very rare.

Fishman does not list coins of this type in copper and rectangular shape.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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185 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Alloyed Copper, 3.23g, “Thunderbolt / tree” 

type, Obv: Thunderbolt and arrow, Brahmi legend “…sa Naha…” around, Rev: Traces of a tree in railing (Jha & Rajgor 162-165). Very 

fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

186 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, (c. 33-78 AD), Alloyed Copper, 3.20g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: 
Thunderbolt and arrow, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree with drooping leaves in a railing (Jha & Rajgor 162-165). Very fine, 
very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

187 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Alloyed Copper, 2.13g, “Thunderbolt / tree” 
type, Obv: Thunderbolt, Rev: Traces of a tree in railing (Jha & Rajgor 162-165). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

188 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Lead, 1.37g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: 

Thunderbolt and arrow, traces of Brahmi legend around, Rev: Tree in a railing (Similar to Jha & Rajgor 162-165). Very fine, very rare.

Coins of this type in Lead are much rarer than those struck in Alloyed Copper.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

189 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Lead, 3.01g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: 
thunderbolt and arrow, traces of Brahmi legend around, Rev: Traces of a tree in a railing (Jha & Rajgor 162-165, 3.01). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

190 Western Kshatrapas, Newase-Paithan / Bhokardan series, Kshaharata house, Attributed to Nahapana (c. 33-78 AD), Uninscribed 

Lead, 1.80g, Obv: Thunderbolt and arrow, partly seen, Rev: Plough standard and wheel standard on a platform (only wheel visible), 

'Damaru'-like symbol and triangle-headed standard to right (Not listed in Fishman). Very fine, very rare.

Most likely an issue of a Satavahana feudatory, acknowledging Kshaharata supremacy.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

191 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Alloyed Copper, 6.30g, “Thunderbolt / 
tree” type, counterstruck over a Satavahana coins, Obv: Traces of tree in railing symbol counterstruck on an Elephant, Rev: Traces of 
thunderbolt and arrow counterstruck over a tree in railing (Not listed in Fishman). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

192 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Alloyed Copper, 5.34g, “Thunderbolt / 

tree” type, counterstruck over a Satavahana coins, Obv: Thunderbolt and arrow symbol, partly visible with Brahmi legend “…tapasa 

Na…” counterstruck on an Elephant (legs visible), Rev: Traces of a tree in railing counterstruck over a tree in railing from the 

Satavahana under type (Not listed in Fishman). Very fine, extremely rare.

Owing to the similarity between motifs, usually the tree device of Nahapana is found counterstruck on the elephant motif of the 

Satavahana coins. However, in this coin, this is not the case – here a Kshatrapa 'tree' device is counterstruck on a Satavahana 'tree' 

device. This makes the coin exceptionally rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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193 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Copper, 0.52g, “Thunderbolt / tree” type, 
Obv: Thunderbolt, Rev: Plough standard and wheel standard in a railing (Not listed in Fishman). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

194 V85-152   Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Copper, 1.60g, “Thunderbolt / 
tree” type, Obv: Thunderbolt and arrow, Rev: Traces of tree. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
195 Western Kshatrapas, Newase-Paithan series, Kshaharata house, Nahapana (c. 33-78 AD), Copper, 1.45g, “Thunderbolt / tree” type, 

Obv: Thunderbolt and arrow, Rev: Tree with stylized dotted leaves. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
196 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78AD), Silver Drachma, 2.08g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap 

and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt; Brahmi legend 
to right, “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend to left “…Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

197 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78AD), Silver Drachma, 2.24g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap 
and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend 
to right, “Rajno…”, Kharoshthi legend to left “Rano Chaharadasa Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

198 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78AD), Silver Drachma, 1.81g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap 
and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend 
to right, “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa”, traces of Kharoshthi legend to left (MAC 2682-2684). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

199 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana (c.33-78AD), Silver Drachma, 1.83g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap 
and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt; Brahmi legend 
to right, “Rajno Kshaharatasa…”, Kharoshthi legend to left “Rano Chahara...” (MAC 2682-2684). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

200 Satavahanas, Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana (c. 60-78 AD), Silver 
Drachma, 2.08g, Obv: Three arched hill symbol with Brahmi letters “Rano Gotamiputasa Siri Satakanisa” around, details of under 
type (Brahmi legend to right) visible underneath, Rev: Ujjain symbol or dynastic emblem of the Satavahanas fully obliterating 
Nahapana's bust. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

201 Satavahanas, Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana (c. 60-78 AD), Silver 
Drachma, 2.12g, Obv: Traces of Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around, overstruck by 'three arched hill 
with crescent symbol' and Brahmi letters “Rano Gota…” to right, Rev: 'Ujjain' symbol, or dynastic emblem of the Satavahanas; traces 
of undertype (Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

202 Satavahanas, Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana (c. 60-78 AD), Silver 
Drachma, 1.69g, Obv: Traces of Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around, overstruck by 'sic arched hill with 
dots in arches, a crescent above and wavy line below, Brahmi letters “…tasa Siri Sa…” to right, Rev: Ujjain symbol, or dynastic 
emblem of the Satavahanas, traces of under type (Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. 
Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Medieval India

203 Mainamati, Rajabhatt, Gold Dinar, 5.40g, “Archer” type, Obv: King standing to left, legend below arm, Rev: Goddess. Very fine, 
scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

204 Kashmir, Hindu Kings of Kashmir, Harsh Deva, 3.20g, Obv: King riding a horse to right, wearing angular headdress, holding spear, 

legend in Sharada above, Rev: Goddess seated facing on lotus, holding lotus in left hand and vase in right hand (Joe Cribb and Mobin 

Ahmed JONS 208). Very fine+, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

205 Harikela, anonymous, Silver Bracteates 30 Ratti, 3.52g, Humped Bull standing left, completed legend “Harieta (Harikela)” above 
(ECB HF7.1). Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single hoard in the Belonia District of 
Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

206 Harikela, anonymous, Silver Bracteates 30 Ratti, 4.32g, Humped Bull standing left, completed legend “Harieta (Harikela)” above 
(ECB HF1.1). Extremely fine, extremely rare.

Harikela anonymous with legend "harikela " above Bull, most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single 
hoard in the Belonia District of Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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207 Harikela, anonymous, Silver Bracteates 30 Ratti, 3.74g, Humped bull standing left, completed legend “Harikela” above, with 3 pellets 
(ECB HF1.3). Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous with legend "harikela " above Bull, most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single 
hoard in the Belonia District of Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

208 Harikela, anonymous Silver Bracteates 30 Ratti, 3.48g, Humped Bull standing left, legend “Vareke” above, 3 small dots to far right 
(ECB HF5.1). Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous, with legend "vareke" above Bull, Viraka' or 'Birak' is a city in Southern Tripura near Bangladesh Border and now 
known as 'Boxanagar', most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single hoard in the Belonia District of 
Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

209 Harikela, anonymous, Silver Bracteates 30 Ratti, 3.44g, Humped Bull standing left, legend “Viraka” above, floral (ECB HF2.1). 
Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous, with legend "viraka " above bull, Viraka' or 'Birak' is a city in Southern Tripura near Bangladesh Border and now 
known as 'Boxanagar', most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single hoard in the Belonia District of 
Southern Tripura in the 1970's. (Die variants with 3 dots above the bull's head).

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
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210 Harikela, anonymous, Silver Bracteates 30 Ratti, 2.68g, Humped Bull standing left, legend “Harikela” (?)” above, with 3 pellets (ECB 
HF1.1 (?). Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous, with legend apparently reads “harikela” (?), most of the surviving specimens of these coins were discovered 
from a single hoard in the Belonia District of Southern Tripura in the 1970's. (image need rotation of 180 degree).

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

211 Harikela, anonymous, Silver, 2.92g, humped Bull standing left, legend “Vareke” above, no crescent to left (ECB HF5.1). Extremely 
fine, extremely rare.

Harikela, anonymous, with legend reads "vareke" above Bull, probably refers to 'Viraka' or 'Birak' which is a city in Southern Tripura 
near Bangladesh Border and now known as 'Boxanagar', most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single 
hoard in the Belonia District of Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

212 Harikela, anonymous, Silver, 1.71g, Humped Bull seated left, legend “Harikela” above (ECB HF1.3). Extremely fine, extremely rare.

Harikela, anonymous, with legend "harikela " above bull, most of the surviving specimens of these coins were discovered from a single 
hoard in the Belonia District of Southern Tripura in the 1970's. 

Sold ` ................ Estimate: ` 35,000-40,000

213 Medieval Maharashtra, probably Rashtrakuta dynasty, Uninscribed Lead, 2.81g, Obv: Horse standing majestically facing right, 

Rev: Four armed Goddess seated frontally in a cross-legged position (Unpublished). Very fine+, very rare.

The Rashtrakutas greatly valued their cavalry force and depicted either horse or horse-rider motif on many of their coins.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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214 Rashtrakutas in Maharashtra, Unattributed Copper, 2.74g, “Horseman” type, Obv: Warrior riding on a horse, facing right, 

Brahmi/Kannada legend “Shri… Valabha(?)” to right, Rev: A frontal Garuda figure, seated on a lotus and holding two snakes in his 

hands (Unpublished in major sources). Extremely fine, exceedingly rare. 

The legend on the coin is difficult to read, as it appears to be in a hybrid-stylized script. It most likely ends in 'Vallabha', which was the 

ending of many Rashtrakuta titles. The ascription of the coin to the Rashtrakutas is however, beyond any doubt, as suggested by its 

constituent motifs.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-55,000

215 Rashtrakutakas, Copper, 0.67g, Obv: Elephant with a rider walking to right, Rev: Goddess seated facing front. Extremely fine.  

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

216 Early Medieval Maharashtra, Khandesh region, Vishnukundin fabric, attributed to uncertain ruler, probably a local Rashtrakuta 

ruler Alloyed Copper, 3.72g, Obv: Bull standing facing right, indistinct Brahmi legend above, Rev: Kalasha (vase) placed on a pedestal 

with two lamp-posts flanking it. Uncleaned, very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

217 Early Medieval Gujarat, Unattributed Copper, 0.63, Obv: A Fish within a circle, partly visible, Rev: Brahmi legend “Shri Wyaghra (?)” 

under a crescent. Very fine, very rare.

The reverse legend has tentatively been read as 'Wyaghra', which could be the name of a ruler from the many small dynasties that 

ruled in medieval Gujarat. The design of the coin is similar to issues of the Chalukyas of South Gujarat region suggesting it to be an 

issue from the 'Lata' region and therefore probably attributed to the Gurjaras of Bharuch.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

218 Karkotakas of Kashmir, Vigraha, Debased Gold Dinar, 7.91g, Obv: Crude copy of Kidarite standing king design, Rev: Crude 
representation of seated goddess, Sharda legend “Sri Vigraha” to right and “(Tu)nga” to left. Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

219 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Varaha, 3.88g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 

with beautiful flowers (Mitch# 193). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 28,000-30,000

220 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

221 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

222 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.37g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

223 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.38g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Kannada letter above, Rev: Scroll work 

with beautiful flowers (Mitch# 193). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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224 Gangas of Talakadu, Gold Gajapati Fanam, 0.39g, Obv: An ornate Elephant standing to right, Rev: Scroll work. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
225 Chalukyas of Kalyani, Unattributed, Gold Fanam, 0.43g, Uniface, boar standing to left, caparisoned, with a crescent above on 

obverse. About extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

226 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam- Haga (3), 0.39g, 0.39g, 0.43g, Obv: Lion represented by Dots, Crescent like Curved 
above, Rev: Boar facing right (K Ganesh# 8.18). Extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

227 Hoysalas, Silver 1/2 Tara, 0.13g, Obv: Royal emblem of sword and an unusual depiction, most likely a palanquin, Rev: Kannada 

numeral “1.15” in a dotted circle (Unpublished in major publication). Extremely fine, extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

228 Hoysalas of Dwarasamudra, Silver Taras (2), 0.26g, 0.24g, Obv: Lion to right with crescent like curve on his back, Rev: Devnagari 

letter “Ha”, Kannada numeral 2 1/2 (K Ganesh# 8.39). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

229 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.52g, Obv: Lion to right facing back with tail upraised, Rev: Scrolled work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

230 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.51g, Obv: Lion to left facing back with tail upraised, Rev: Scrolled work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

231 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.51g, Obv: Lion to left facing back with tail upraised, Rev: Scrolled work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

232 Kadambas of Goa, Gold Fanam, 0.52g, Obv: Lion to left facing back with tail upraised, Rev: Scrolled work. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

233 Kadambas of Nagarakhanda, anonymous Gold Fanam, 0.40g. Obv: Garuda facing front of a lamp stand, Rev: Goddess seated 
cross leg facing front. Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

234 Paramaras of Vidarbha, Jagdeva, Gold Gadyan, 3.68g, Uniface, Obv: Punches of a temple showing a human figure, probably Shiva, 

two punches of a geometrical D shaped design. About extremely fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-19,000

235 Paramaras of Vidarbha- Feudatories under the Yadavas, Jagadeva, Silver Dramma, 1.93g, Obv: Stylized lion facing right, Rev: 

Devnagari legend “Shri Ja… / Deva” in two lines (Unlisted in major publications). Very fine, extremely rare.

Jagadeva was the younger son of the Paramara ruler Bhoja of Dhara. He sought military fortunes with the Yadavas after he left his father's 

kingdom. He is more well-known from the gold punch-marked gadyanas he issued in the typical Deccan fabric – but very rare silver 

issues, like this one, struck in the Yadava style, are also known.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
236 Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Debase Gold Dinara, 3.93g, Obv: Goddess Lakshmi seated facing front, Rev: Devnagari 

legend “Srimad Gangeya Deva” (Deyell 119). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-17,000
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237 Gahadavalas of Kanauj, Govinda Chandradeva, Debased Gold Dinara, 3.97g, Obv: Goddess Lakshmi seated, Rev: “Srimad 
Govindchandra Deva” in Devnagari (Deyell 147). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-17,000

238 Hindu Shahis, Samantadeva, Billon Drachma, 3.08g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “Sri Samantadeva” above, Rev: 
King seated on Horse facing right (Deyell 44). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

239 Chahmanas (Chauhans) of Ajmer and Sambhar, Somala Devi, Queen of Ajaya Deva, Copper, 1.70g, “Horseman” type, Obv: 

Stylized Horseman riding to right, Rev: Devanagari legend “Sri Somaladevi” partly visible (Deyell# 181). Very fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

240 Billon (3), Chauhans of Ranthambor (2), 4.85g, 4.22g, Obv: Lion standing to left with raised paw, Rev: Devnagari legend, Gurjara 
Pratihara, Bhoja I (1), 3.45g, Adivaraha type, Obv: Varaha incarnation of Lord Vishnu facing right holding the earth on his tusks, Rev: 
legend in Sharada “Srimadadivaraha” (Deyell 8). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

241 Waghelas of Gujarat, Karna Deva, Copper, 4.46g, Obv: Kumbha with two floral clusters of dots on both side, Rev: Devnagari legend 

in two lines “Shri Karana deva sava”. Very fine, rare.

A coin of this type was first brought to notice in 'Numismatic Panorama: Essays in Memory of late S M Shukla' (eds. K K Maheshwari 

and B Rath) by Dhiren Gala and Girish Veera. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000
242 Waghelas of Gujarat, Saranga Deva, Copper, 2.09g, Obv: Elephant walking to left. Rev: Devnagari legend in two lines. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

243 Shilaharas of Karhad, Gold U-Shaped Fanam, 0.48g, Uniface, 3 Punches, 2 X Kannada Shri and 1 X Garuda running to right (Mitch# 
K&A 247). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000
244 Shilaharas of Karhad, Gold U-Shaped Fanam, 0.52g, Uniface, 3 Punches, 2 X Kannada Shri and 1 X Boar facing right (Mitch# K&A 

247). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

245 Shilaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.77g, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch# K&A 246). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

246 Shilaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.77g, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch# K&A 246). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

247 Shilaharas of Kolhapur, Gold Double Fanam, 0.75g, Obv: Trident, Rev: Globule (Mitch K & A 246). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

248 Shilaharas of Kolhapur or Feudatories, Uninscribed and Unattributed, Silver Tara, 0.23g, Obv: Stylized Garuda in human form 

facing right, Rev: Stylized Lotus symbol. Very fine, rare. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

249 Chalukyas Feudatories in Gujarat or Rajasthan, Rana Hasti, Silver Dramma (2), 0.51g, 0.41g, Obv: Elephant walking to right 

within dotted border, Rev: Early Devnagari Legend in two lines “Sri Rana/ Hasti”. Very fine. 2 coins. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

 

237
240

241 243
244

245

246 247 248



29

visit www.oswal.auction

250 Chalukyas of Kalyani, Unattributed, Gold Fanam, 0.43g, Uniface, boar standing to left, caparisoned, with a crescent above on 
obverse. About extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

251 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.38g. Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: 
Kannada letter “Shri” (MCSI-I 222-223). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

252 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.42g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, Rev: Devnagari letter “Shri” (Similar to MCSI-I 
222-223). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

253 Santaras of Santalige, Anonymous, 10th century, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Lion standing facing right with raised fore paw, Rev: 

Poorna kumbha flanked by Elephant goads. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

254 Santaras of Santalige, Gold 1/4 Fanam, 0.38g, Obv: Lion standing facing right with raised forepaw, Rev: Parasol flanked by flywhisks 
on two sides. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

255 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.52g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: Two Line Devnagari 
legend “Yuddha Malla” (K Ganesh# 1.7). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

256 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold 1/2 Fanam, 0.20g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. 
Ganesh# 1.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

257 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold 1/2 Fanam, 0.22g, Obv: King standing facing right, Rev: Devnagari legend “Jaya Chola” (K. 
Ganesh# 1.8). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

258 Imperial Cholas, Rajaraja I, Gold Fanam, 0.47g, Obv: Tiger, Parasol above 2 Fishes, a strung bow to left, Rev: Two Line Devnagari 

legend “Yuddha Malla” (K Ganesh# 1.7). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

259 Ceylon Chola, Gold Fanam, 1.07g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend 

“Lamka” (Mitch# T&K 314). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

260 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.52g, Obv: King standing facing to right, holding sankh and altar on right, Rev: Devnagari legend “Darak” 
(Mitch# K&A 315). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

261 Ceylon Chola, Gold Fanam, 0.80g, Obv. King standing cross leg faction to right, Rev. Devnagari legend “Lamka” within dotted circle 
(Mitch T&K 314). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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262 Yadavas of Devagiri, Mahadeva, Punch marked, Gold Gadyan- Padma Tanka, 3.79g, Uniface, Lotus in centre + Sri x 2 + conch+ 

legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000
263 Yadavas of Devagiri, Ramchandra Deva, Gold Padma Tanka, 3.77g, Uniface, Lotus in centre, Sri x 2, Conch, Devnagari legend “Sri 

Ram” (Mitch# 289). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

264 Yadavas of Devagiri, Silver Dramma (5), Ramdev (2), Singhandev (2), Mahadev (1), Obv: Lion to left with upraised tail, Rev: 
Devnagari legend. All coins with very clear visible legends. Very fine to very fine+. 5 coins

  Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

265 Feudatories of Yadava in Central Maharashtra, Munja Narayana, Silver Tara, 0.24g, Obv: Garuda running to right, Rev: Devnagari 
legend “Si Munja / Narana” partly visible. Patinated, extremely fine, very rare.

It is also likely that 'Munja' refers to a king of the Sinda Dynasty that ruled around Ahmednagar area.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

266 Kakatias of Warangal, Anonymous, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, Obv: Boar Varaha to right, Sun and Moon above, Rev: Kannada legend 
“Sri”. About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

267 Rajula Reddy, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Uniface, Lion walking to left with right leg upraised on obverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

268 Banas of Madurai, Copper, 3.13g, Obv: Garuda running to right, Rev: Sceptre between two horizontal Fish (Beena S.# 53). Extremely 

fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

269 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

270 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapa 
Harihara” (K Ganesh# 9.16). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

271 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 
Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

272 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 
Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
273 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 

Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
274 Vijaynagar Empire, Harihara II, Gold 1/2 Varaha, 1.75g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Laxmi, Rev: Three lines 

Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Hari/ ha ra” (K Ganesh# 9.18). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

275 Vijayanagar Empire, Harihara II, Silver Pagoda, 1.80g, Obv: Devnagari legend “Sri Hari”, Rev: Sun and Moon symbols with legend 

Hara (Mitch# K&A 331). Fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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276 Vijayanagar Empire, Harihara II, Silver Pagoda, 1.81g, Obv: Devnagari legend “Sri Hari”, Rev: Sun and Moon symbols with legend 
Hara (Mitch# K&A 331). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

277 Vijayanagar Empire, Harihara II, Silver Pagoda, 1.76g, Obv: Devnagari legend “Sri Hari”, Rev: Sun and Moon symbols with legend 
Hara (Mitch# K&A 331). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

278 Vijayanagar Empire, Harihara II, Silver Pagoda, 1.77g, Obv: Devnagari legend “Sri Hari”, Rev: Sun and Moon symbols with legend 
Hara (Mitch# K&A 331). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

279 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.39g, Obv: Lord Shiva with Goddess Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari 

legend (K Ganesh# 9.28). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
280 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.39g, Obv: Lord Shiva with Goddess Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari legend 

(K Ganesh# 9.28). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

281 Vijaynagar Empire, Ramchandradeva, Gold Varaha, 3.37g, Obv: Lord Vishnu and Goddess Laxmi seated facing front, Rev: Three 
line legend “Sri Pra/ ta pa Ra ma/ chandra” (K Ganesh# 9.46). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

282 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold Varaha, 3.36g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, Rev: 

Devnagari legend (K Ganesh# 9.84). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 17,000-18,000

283 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

284 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 
string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya”  (K Ganesh# 9.84). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
285 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

286 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Kra shna/ ra ya” (K Ganesh# 9.84). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
287 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Crude depiction of Lord Bala Krishna facing front, Rev: Gobulet. 

Very fine.

Probably issued in late period by Nayakas.
Sold `....................... Estimate: ` 8,000-9,000

288 Vijaynagar Empire, Krishnadevraya, Copper, 16.52g, Obv: Garuda with beaked face, facing left within circle, Rev: Three line 

Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa Ka shna/ ray a” (K Ganesh# 9.91). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

289 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.68g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda walking left, holding four Elephants in his paw, Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya” (Mitch# K&A 
672, K Ganesh# 9.97). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
290 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Crude Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (Mitch K&A 672). Very 
fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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291 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 

Gandabherunda facing front, holding four Elephants, Rev: Devnagari legend “Sri Pratapachutaraya” (Mitch K&A 672). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

292 Vijaynagar Empire, Achyutadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.67g, “Gandabherunda” type, Obv: Two headed mythical bird 
Gandabherunda walking left, holding four Elephants in his paw, Rev: Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa chyu ta/ ra ya” (Mitch# K&A 
672, K Ganesh# 9.97). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
293 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold 1/2 Varaha, 1.70g, Obv: Lord Vishnu with Goddess Laxmi seated on raised seat, Rev: Three 

lines Devnagari legend (K Ganesh# 9.102). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

294 Vijaynagar Empire, Sadashivraya, Gold Varaha, 3.38g, Obv: Lord Vishnu seated in Padmasana with Goddess Lakshmi, Rev: Three 

lines Devnagari legend “Sri Pra/ ta pa De va/ ra ya” (K Ganesh# 9.30). Sharp bold strike, extremely fine, rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

295 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.76g “Boar” type, Obv: Boar walking to right, Sun & dagger above, Rev: Devnagari legend 

(Mitch K&A # 853). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

296 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon- Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh 

in his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Devnagari legend “Sri Venkatgirishwara” 

in three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Blob of Metal on legend probably to adjust the weight. Very 

fine, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

297 Vijaynagar Empire, Sri Ramadeva Raya II, Gold Hon- Pagoda, 3.43g, Obv: Lord Venkateshwara standing below an arch with Shankh 

in his upper left hand and Chakra in the upper right hand, Lower hands shows Mudra, Rev: Clear visible Devnagari legend “Sri 

Venkatgirishwara” in three lines (G. Prabhu# 6 The Chandragiri coins of the Aravidu Dynasty). Coins with full readable legend are 

extremely rare. Very fine+, extremely rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

298 Vijaynagar Empire, Tirumalraya, Copper, 3.46g, Obv: Dagger in centre, discus on left and conch on right side within dots and linear 

circle, Rev: Devnagari legend in three line “Sri ti ru ma la ra ya” within dots and linear circle (K. Ganesh 13.11.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

299 Vijaynagar Empire, Srirangaraya III, Gold 1/2 Varaha, 1.73g, Obv: Lord Venkateshwara standing front under ornamental arch, Rev: 3 
line Devnagari legend (K Ganesh # 9.159). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

300 Saluvas of Gersoppa, Silver, 1.46g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi Raja” 

(Mitch# 333- 336). Very fine. 
 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

301 Saluvas of Gersoppa, Silver, 1.80g, Obv: Lion standing left with foreleg raised, dagger above, Rev: Devnagari legend “Rajadhi Raja” 

(Mitch# 333- 336). Extremely fine.
 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

302 Vijaynagar Feudatories, Koneriryan Issue, Copper, 1.78g, Obv: Bull standing to left above battle axe within dots and linear circle, 

Rev: Tamil legend “Ko ne ri ray a n”, dagger either side within dots and linear circle (K. Ganesh 13.2). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

303 Tirumalai, Copper, 3.31g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Corrupt Devnagari legend (K Ganesh# 13.10). Very fine, rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

304 Polygars of Taminadu region, anonymous Cash, 3.43g. Obv: Mythical bird Gandabherunda in circle. Rev: Crude Persian legend (K 

Ganesh# 13.48). Very fine, scarce.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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Sultanate

Delhi Sultanate

Turks

305 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.86g, Hadrat Dehli Mint (off flan) (G&G# D138). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

Khaljis

306 Ala al din Muhammad Shah, Silver Tanka, 10.80g, Hazrat Dehli Mint (off flan) (G&G# D226). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

Tughluqs

307 Muhammad bin Tughluq, Brass 1/2 Tanka, 6.94g, Hadrat Daulatabad Mint (G&G# D409 type). Small test otherwise very fine+, 
scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Suri

308 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.02g, Gwalior Mint, AH 951 (G&G# D781). Complete Mint name on bottom of obverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

309 Sher Shah Suri, Silver Rupee, 11.29g, Ranathambhor Mint, AH 949 (G&G D794). Complete Mint name on bottom of obverse. 

Uncleaned, extremely fine for type, extremely rare. 

Sher Shah's rupees of Ranathambhore mint are of two varieties – mint-name inscribed in bottom margin and mint-name inscribed in 

the left margin (this coin). Both are extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

310 Sher Shah, Silver Rupee, 11.48g, “Bengal” type (G&G# 815A ?). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

311 Sher Shah, Silver Rupee, 11.33g, “Bengal” type, AH 948 (G&G# D819). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

312 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 11.17g, Sharifabad Mint, AH 952, legend both sides within a circle (G&G# D970). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

313 Ibrahim Shah Suri, Copper Paisa, 20.49g, AH 962, Obv: abu'l Muzaffar sultan Ibrahim shah khallada allah mulkahu, Rev: fi ahd 
legend (G&G# D1165). Very fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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Bengal Sultanate

314 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.37g, Obv: “al sultan al mu azzam Ghiyath al dunya wa'l din abu'l fath iwad bin al husain 

nasir amir al mu minin”, Rev: Shahada (G&G# B27). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-14,000

315 Ghiyath al din Iwad, Silver Tanka, 10.79g, “Ala al Haqq”, Rabi II, AH 619 Obv: al sultan al azam legend with Ala al Haqq as heir 

apparent, Rev: Shahada with caliph al Nasir (G&G# B29). Very fine+, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

316 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 11.01g, Khitta Lakhnauti Mint (off flan) (G&G# B97). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

317 Fakahr al-din Mubarak, Silver Tanka, 10.73g, Hazrat Jalal Sunargaon Mint, “yamin al-khilafat instead of yamin khalifat allah” 

(G&G# B136). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

318 Shams al din Ahmad, Silver Tanka, 10.73g, Dakhil Banjaliya Mint, AH 836, Obv: Legend as B392 & B394. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 25,000-30,000

319 Nasir al din Mahmud, Silver Tanka, 10.47g, Arsah dar al- Darb Mint ?, AH 849. Very fine, extremely rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

320 Jalal al din Fath, Silver Tanka, 10.60g, Muhammadabad Mint, AH 887 (G&G# B604). Two Shroff marks. Very clear Mint name, very 

fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

321 Shams al din Muzaffar, Silver Tanka, 10.49g, AH 896 (Not listed in G&G). Very fine, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

322 Ala al din Husain Shah, Gold Tanka, 10.51g, Khazana Mint, Obv: “al sultan al adil ala al dunya wa'l din abu'l muzaffar”, Rev: 
“Husain shah al sultan bin sayyid ashraf al husaini khallada mulkahu” (G&G # B757). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

323 Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.71g, Khazana Mint, AH (91)9 (G&G# B744). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

324 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.54g, Dar ul darb Fathabad Mint (G&G# B810). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

325 Nasir al din Nusrat Shah, Silver Tanka, 10.65g, Nusratabad Mint (G&G# B840). Both sides within border of double circle with dots. 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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326 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.92g, DA Mint, AH 933 (G&G# B914). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

327 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.89g, DA Mint, AH (9)33 (G&G# B914). Small cut on edge otherwise extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

328 Daud Shah Kararani, Silver Tanka, 11.30g, Tanda Mint (G&G# B982). Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

329 Chittagong region Trade Coinage, in the name of Islam Shah Suri, Silver Tanka, 10.56g, AH 957, Obv: “islam shah sultan ibn 

sher shah sultan khallada allah mulkahu wa sultanahu”, Devnagari legend below, Rev: Shahada, below “ghawth al islam wa'l 

muslimin” (G&G# B1001). Test mark on reverse otherwise very fine+, very rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 15,000-20,000

330 Rajas of Arakan, Thado, Silver Tanka, 9.76g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA11). Fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

331 Rajas of Arakan, Thado, Silver Tanka, 9.92g, Arakanese legend on both sides (G&G# RA11). Fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Madura Sultanate
332 Jalal al din Ahsan Shah, Silver 24 Gani- 1/3 Tanka, 2.63g, Obv: “ahsan shah”, Rev: “al husaini”, AH 738 (G&G# MD3). Very fine, 

very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

333 Jalal al din Ahsan Shah, Copper Paisa, 4.16g (G&G# MD6). Very fine +.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

334 Sikandar Gazi Shah, Silver Jital, 3.48g, AH 739, Obv: “sikandar gazi shah 739” within circle, Rev: “al sultan al a'zam ala al dunya 
wa'l din” (Not listed in G&G). Extremely fine extremely rare. 

Cataloguer have seen one Gold Pagoda and one Copper Paisa with same legend arrangement, attributing them to Madura Sultanate 

is on behalf of their fabric and find spot.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

335 Muhammad Damghan Shah, Billon Jital, 3.09g, AH 741, Obv: Persian legend “Al sultan al azam Ghiyath al duniya wa'l din”, Rev: 

“Muhammad Damghan Shah” in triangle, date written out in margin in words (G&G# MD14). Uncleaned, very fine+, extremely rare. 

Sold ` ................ Estimate: ` 15,000-20,000

336 Muhammad Damghan Shah, Copper Jital, 3.28g, Obv: “Muhammad damghan shah” in circle margin, date written out in, Rev: “al 
sultan al a'zam Ghiyath al dunya wa'l din” (G&G# MD15). Very fine, rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 4,000-5,000

337 Fakhr al din Mubarak Shah, Copper 1/2 Paika, 1.47g, AH 760, Obv: Muhammad Mustafa, Rev: Nasir al nabi (G&G# MD39). Very 

fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Bahamani of Gulbarga Sultanate

338 Ala al din Bahman Shah, Silver Tanka, 10.93g, Hadrat Fathabad Mint, AH (7)58 (G&G# BH11). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

339 Muhammad Shah I, Silver Tanka, 10.85g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 774 (G&G# BH27). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

340 Ala al din Mujahid Shah, Copper Falus, 3.43g, Obv: “abu'l mughazi”, Rev: “Mujahid Shah” (G&G# BH49). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

341 Muhammad Shah II, Silver Tanka, 10.94g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 784 (G&G# BH51). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

342 Ghiyath al din Tahmatan Shah, Copper Falus, 3.88g, Obv: “al-mu's ayyad bi-nasr allah abu'l muzaffar”, Rev: “Tahmatan shah 
bin muhammad shah” (G&G# BH56). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

343 Shams al din Daud Shah II, Copper Falus, 4.87g, Obv: “al- mu'ayyad bi-nasr allah”, Rev: “Daud Shah” (G&G# BH58). Very fine, 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

344 Taj al din Firuz Shah, Silver Tanka, 10.88g, Hadrat Ahsanabad Mint, AH 805 (G&G# BH63). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Adil Shahis of Bijapur Sultanate
345 Muhammd Adil Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: A globule resembling the bulbous design on Adil Shahi pagodas usually called 

'Hudki' pagodas, Rev: Stylized Farsi inscription (Not listed in G&G). Very fine for type, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

346 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.75g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

347 Ali Adil Shah, Silver Larin, 4.72g, Dabul Mint (G&G# BJ37). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

348 Sikandar Adil Shah, Gold Fanam, 0.38g, AH 1087, Obv: Persian legend “Sikandar”, Rev: Persian legend “Sultan” date 1087 below 

(G&G# BJ41). Extremely fine for type, extremely rare.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

349 Gold Hudki Pagoda, 3.37g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ49). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

Barid Shahi's of Bidar Sultanate

350 Amir Barid Shah III, Copper Gani, 16.50g, Obv: “al mu ayyad bi nasr allah al malik al qawl al ghani”, Rev: “bi amr al sultan al adil 

barid shah” (G&G# BD8). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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Nizam Shahis of Ahmadnagar Sultanate

351 Burhan Nizam Shah II, Silver Abbasi (?), 6.79g, probably struck to a Persian standard, Burhanabad Mint, Obv: Mint-name in circle; 

Arabic legend partially visible “Burhan Nizam Shah Khadim Ahl Bait Rasool Allah Abu al-Mughazi”, Rev: Shia version of the 

Shahada in Mihrab-shaped cartouche, names of Shia imams in the margins (unlisted in G&G). Very fine, extremely rare.

Sold ` ................... Estimate: ` 75,000-80,000

Qutb Shahis of Golkonda Sultanate

352  Muhammad Quli Qutb Shah, Gold Fanam, 0.38g, Obv: Legend “Qutub Shah”, Rev: Legend Muhammad Ali. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Gujarat Sultanate
353 Bahadur Shah, Silver 1/6 Tanka, 1.16g, AH 94X (G&G# G356). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

354 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.40g, AH 964 (G&G# G518). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
355 Ghiyath al din Ahmad Shah III, Silver Heavy Tanka, 14.54g, AH 963 (G&G# G518). Very fine+, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Malwa Sultanate

356 Ala al din Mahmud Shah I, Gold Tanka, 10.82g, Hadrat Shadiabad Mint, Obv: "al sultan al-a zam ala dunya wa l din khalji abu l 
muzaffar Mahmud shah khallada allah khilafatahu", Rev: "Sikandar al thani yamin al khilafa nasir amir al mu minin" (G&G# 
M21). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 58,000-60,000

357 Muhammad bin Muzaffar, Silver Tanka, 7.08g, Mandu Mint, AH 964, Obv: “al sultan Muhammad shah bin muzaffar shah”, Rev: 

duribat amid ?? urf mandu (G&G# M230). Extremely fine.

These coins were probably struck by Daulat Khan as independent ruler at Mandu, he was defeated by Baz Bahadur. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

World of Islam

358 Egypt, Burji Mamluk, Al-Zahir Sayf al-din Barquq (second reign, AH792-801), Gold Heavy Dinar, 12.63g, al-Qahira (Cairo) Mint. 
Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
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359 Afghanistan, Khwarizam Shahis, Ala ud-din Muhammad Bin Tekish, Silver Dirham, 6.65g, Ghazna Mint, Obv: “Sultan al azam 
ala ud dunya wa'l din abu'l fatah muhammad bin al sultan”, Rev: Kalima shahada on top in two lines with “al nasir al din ulla amir 
al moninin” at bottom within circle, (Unlisted Type). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Mughals

360    Timurid, Sulayman Mirza, Gold 1/24 Mohur- 1/8 Ashrafi, 0.39g, "Mintless- Badakhshan" type, Obv: "Sultan Sulayman Badshah 

Ghazi, Khallada Allah Ta'ala" above, Rev: Kalima. Heavily cleaned, very fine for type, rare. 

The kingdom of Badakhshan was governed for Babur but then lapsed to Sulayman. Humayun attempted to lay claims to it by marrying 

Shahzadeh Khanum the daughter of Sulayman. The politics played out well for a short while, but soon Sulayman asserted himself to rid 

his kingdom of its Mughal overlord.  

Sold ` ................ Estimate: ` 6,000-7,000

361 Akbar, Gold Mohur, 10.88g, “Kalima” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 976, Obv: Full name of the Emperor, Rev: Kalima with 
names of Rashidoon Caliphs (KM# 106.1). Extremely fine, rare with complete Mint name. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

362 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 980 (KM# 80.1A). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

363 Akbar, Silver Rupee, 10.90g, “Kalima” type, Ahmedabad Mint, AH 982 (KM# 80.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

364 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 88.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

365 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Year 4X, additional world word “Ain” on obverse (KM# 93.2). Very 

fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

366 Akbar, Silver Rupee, 11.30g, “Kalima” type, Bang Mint, AH 987. (KM# A82.1). Very Fine.  

                                                                                                    Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

367    Akbar, Silver Rupee, 10.90g, “Kalima” type, Bang Mint, AH 990 ( KM# A82.1). Extremely Fine.  

                                                                                                    Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

368   Akbar, Silver Rupee, 11.10g, “Kalima” type, Bang Mint, AH 991 (KM# A82.1). Very Fine.

                                                                                                    Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

369 Akbar, Copper (3), Dam (1) & 1/4 Dam (2), 20.58g, 5.19g, 4.80g, Burhanpur Mint. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
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370 Akbar, Silver Rupee, 11.05g, “Jalalahu” type, Dewal Bandar Mint, Ilahi Month Khurdad (KM# 93.9). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

371 Akbar, Silver Rupee, 11.22g, “Jalalahu” type, Lahri Bandar Mint, Ilahi Month Aban, Year 4X (KM# 93.12). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

Debal- Dewal Bandar located near Karachi Pakistan was Ancient port. Debal is very important sea port in Medieval period and played 
very important role for Arab Army during the 1st invasion of Arabs by Muhammad bin Qasim in Sind India. It was having flourished trade 
with Gulf, Mughals put Dewal Bandar and Lahri (Lari Bandar) under the administration of Thatta Sind province. No other Mughal Rulers 
Struck coins at Dewal and Lahri Bandar except Emperor Akbar. 

372 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 41.58g, Gobindpur Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X (KM# 38.5). Extremely fine, rare in this 

grade. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

373 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Broad flan, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint, AH 978 (KM# 80.10). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

374 Akbar, Silver Rupee, 11.80g, “Kalima” type, Broad flan, Dar ul Khilafat Jaunpur Mint (KM# 80.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

375 Akbar, Silver Square Rupee, 11.40g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 986 (KM# 82.5). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

376 Akbar, Silver Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Broad flan, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 44 (KM# 93.11). About extremely 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

377 Akbar, Silver 1/4 Rupee, 2.79g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi month Isfandarmuz, Year 38 (KM# 58.2). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

378 Akbar, Copper Dam, 20.44g, Saharanpur Mint, Ialhi Month Aban, Year 4X (KM# 32.22). Very fine, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

379 Akbar, Copper Dam, 20.15g, Sironj Mint, Ilahi Month Mihir, Year 38 (KM# 32.25). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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380 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, "Jalalahu" type, Tatta Mint, Ilahi Month Mihir, Year 45 (KM# 88.7). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

381 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH 1000 (Alf) (KM# 82.8). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
382 Akbar, Silver Tanka, 6.81g, Malwa issues, Ujjain Mint. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

383 Akbar, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Khurdad, Year 36 (KM# 63.1). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

384 Silver Rupees (4), 11.07g, 11.25g, 11.26g, Akbar, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (1) (KM# 97.1) & Jahangir, 

Qandahar Mint (3), RY 9 (KM# 145.13), AH 102X/ RY 13 & AH 10XX/ RY 15 (KM# 142.2). Very fine.  4 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

385 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 2 (KM# 140.2). 
About extremely fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

386 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 14.29g, “Khusru E Alam Panah” type, Agra Mint, AH 1017/ RY 4, Obv: “Shahe Nooruddin Jahangir, 
Ibn Akbar Badshah”, Rev: “Sikka Zad Dar Shahr E Agra Khusru E Giti Panah” (KM# 158.1). Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-1,00,000

387 Jahangir, Copper Dam, 20.18g, Mule, Agra Mint, Mint name struck on both sides. Very fine, interesting.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

388 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 11.41g, Gemini Sign, Ahmedabad Mint, AH 1027, Obv: Zodiac sign Gemini with rising Sun, Rev: 
Persian legend “Jahangir Badshah, Akbar Badsha, Jarb Ahmedabad” (KM# 150.7). Extremely fine+, exceedingly rare in this grade.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

389 Jahangir, Silver Zodiac Rupee, 10.79g, Cancer Sign, Ahmedabad Mint, AH 1027 (KM# 150.10). Worn both sides. Good.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

390 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1024, Ilahi Month Tir (KM# 149.2). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

391 Jahangir, Silver Rupee, 11.33g, “Muzaiyan” Couplet, Ahmedabad Mint, AH 1025, Ilahi Month Azar (KM# 149.2). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

392 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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393 Jahangir, Silver Rupee, 11.25g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

394 Jahangir, Silver Rupee, 11.34g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

395 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.69g, “Nur ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

396 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Burhanpur Mint, AH 1020 (KM# 145.5). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

397 Jahangir, Silver 1/20 Rupee, 0.55g, Probably struck for scattering (Nisar) purposes, Burhanpur Mint, Obv: Legend “Jahangir Shah 

Akbar Shah” partly visible, Rev: Mint name and name of Ilahi month, both partly visible. Cleaned, very fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

398 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

399 Jahangir, Silver Rupee, 11.10g, “Nur ud din” type, Delhi Mint, Ilahi Month Amardad (KM# 145.6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

400 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Kalima” type, Elichpur Mint, AH 1016 (KM# A 145.7). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

401 Jahangir, Silver Rupee, 11.17g, “Nur ud din” type, Jahangirnagar Mint, Ilahi Month Azar, Year 18 (KM# 145.7). Fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

402    Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Kashmir Mint, Ilahi Month Mihir, AH 102X/ RY 8 (KM# 145.10). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

403 Jahangir, Silver Rupee, 11.38g, Lahore Mint, RY 13, “Hamisha” at top (KM# 149.14). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

404 Jahangir, Silver Rupee, 11.35g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1034/ RY 19 (KM# 149.16). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

405 Jahangir, Silver Rupee, 11.36g, Qandahar Mint, AH 1025 (KM# 142.2). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

406 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, RY 11 (KM# 145.13). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

407 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, “Nur ud Din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Farwardin (KM# 145.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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408 Jahangir, Silver Rupee, 11.23g, "Nur ud din" type, Tatta Mint, Ilahi Month Ardibihisht (KM# 145.17). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

409 Jahangir, Silver Rupee, 11.30g, “Nur ud din” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, RY 16 (KM# 145.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

410 Jahangir, Silver Rupees (2), 11.29g, 11.27g, Qandahar Mint, AH 1025/ RY 11 (KM# 142.2) & Tatta Mint, AH 1028/ RY 14, Ilahi Month 

Mihir. Very fine to very fine+. 2 coins.              

  Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

411 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.42g, Lahore Mint, AH 103X/ RY 20 (KM# 168.4). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

412 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.31g, Ahmedabad Mint, AH 103(8)/ RY Ahad (KM# 224.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

413 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.35g, Akbarnagar Mint, AH 1039/ RY 2, Ilahi Month Aban (KM# 224.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

414 Shah Jahan, Copper 1/2 Dam, 10.21g, Bairata Mint (KM# 204.3). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

415 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.34g, Bakkar Mint, AH 1043/ RY 6, central inscription within circle (KM# 228.2). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

416 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or Damri, 1.63g, Bakkar Mint, with legend “Damri Shahjahani” on obverse. Very fine, extremely rare.

An extremely rare type of Shahjahan's Copper coinage, where the denomination 'Damri' is written in words in the obverse legend.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

417 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.45g, Daulatabad Mint, RY 21, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 
235.10). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

418 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Delhi Mint, AH 1039, Ilahi Month Tir (KM# 224.9). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

419 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.04g, Multan Mint, AH 1042/ RY 6, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

235.19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

420 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam, 2.23g, Narnol Mint (KM# 200.4). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

421 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Patna Mint, AH 1040/ RY 3, Ilahi Month Bahaman, both sides legend within dotted circle (KM# 

224.16). Very fine, scarce. 

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

422 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.28g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH 1038 (KM# 222.13). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

423 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH1038/ Ahad (KM# 222.13). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

424 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.44g, Surat Mint, RY 22, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 235.23). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

425 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, “Four Line Legend” type, Surat Mint, AH 103X/ RY Ahad (KM# 213.2). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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426 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Surat Mint (off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

218.8). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

427 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.74g, Surat Mint (off flan), RY 31 (KM# 216.1). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

428 Shah Jahan, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Surat Mint (off flan), central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

218.8). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

429 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.37g, Tatta Mint, RY 30 (KM# 224.18). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

430 Shah Jahan, Silver Rupees (4), 11.36g, 11.33g, 11.28g, 11.22g, Akbarabad Mint, AH 1045/ RY 8, central inscription within square, 

knots at corners on both sides (KM# 235.3) & Burhanpur Mint, AH 1037 (KM# 224.8), Lahore Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 227.7) & 

Surat Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.13). Very fine. 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

431 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.42g, 11.36g, Akbarnagar Mint, AH 1055/ RY 19 (KM# 235.4) & Surat Mint, AH 1043/ RY 7 (KM# 

235.23), central inscription within square, knots at corners on both sides. Very fine to very fine+. 2 pcs.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

432 Murad Bakhsh, Silver 1/2 Rupee, 5.75g, Ahmadabad Mint (off flan), central inscription within square (KM# 270.1). Extremely fine, 

very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

433 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.44g, Ahmadnagar Mint, AH 109X/ RY 28, Mint name on bottom of reverse, AH Year on reverse and RY 

Year on obverse (KM# 300.3). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

434 Aurangzeb, Silver Rupee, 10.78g, “Muhayyi-ud-Din” couplet, Aurangabad Mint, AH 1071 (KM# 297.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

435 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.65g, Aurangabad Mint, AH 1078/ RY 11 (KM# 293.12). Cleaned, very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

436 Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee, 1.39g, Aurangabad Mint (Not listed in KM). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

437 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.59g, Akbarnagar Mint, AH (10)97/ RY 29, Persian word “The” below the Seen of Julus on reverse (KM# 

300.7). Very fine, scarce.              

    Sold ` ................Estimate: ` 2,000-2,500

438 Aurangzeb, Gold Mohur, 10.93g, Burhanpur Mint (KM# 315.16). Beautiful flower designs on both sides. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000
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439 Aurangzeb, Silver 1/8 Rupee, 1.40g, Mint name off flan but stylicaly Ujjain Mint, RY 17. Very fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

440 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Dar uz Zafar Bijapur Mint (KM# 294.19). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

441  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 13. (KM# 300.28). Almost complete Mint name on bottom of reverse. 
Very fine.

                                                                                                                  Sold ` ................Estimate: ` 1,500-2,000

442 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Golkonda Mint, AH 1071/ RY 1X (KM# 294.3). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

443 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, Golkonda Mint (KM# C293.1). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

444 Aurangzeb, Gold Mohur, 11.00g, Dar-ul-Jihad Hyderabad Mint, AH 1115/ RY 47 (KM# 315.20). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 61,000-63,000

445 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Islamabad Mint (Mint name on bottom), AH 1107/ RY 39 (KM# 300.36). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

446 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Junagarh Mint, AH 1080/ RY 13, both sides legend within square (KM# 301.2). Scratch mark on 
reverse otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

447 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.43g, Junagarh Mint, AH 1094, both sides legend within square (KM# 301.2). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

448  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.59g, Junagarh Mint, AH 1100/ RY 33 (KM# 300.43). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

449 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.40g, Khujista Bunyad Mint, AH 1115/ RY 4X (KM# 300.52). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

450 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Machalipattan Mint, AH 1112 (KM# 300.55). Complete Mint name on bottom of reverse in one line. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

451 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.62g, Makhsusabad Mint, AH 1116/ RY 48 (KM# 300.58). Complete Mint name on bottom of reverse. 
Rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

452 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.37g, Multan Mint, AH 1075/ RY 7 (KM# 300.63). Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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453 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, Sondha Mint, AH 1111/ RY 44 (Unpublished). Extremely fine, exceedingly rare. Offered for the first 

time. 

Sondha (alternatively known as Sodhe, Sonda, Sonde, Swadi, Sudhapur etc.) was a local kingdom ruled by a Virashaiva Nayaka 

family, which rose to prominence after the fall of the Vijayanagara Empire. During 17th century, the kingdom became closely 

associated with the Marathas but found itself squeezed between the prolonged war that ensued between Mughals and Marathas, 

waged by the emperor Aurangzeb after Chattrapati Shivaji's death in 1680. As a survival tactic, Sondha accepted nominal Mughal 

allegiance and as a result managed to extend its sway towards South Maharashtra, Goa and North Canara regions. At the same time, 

the kingdom continued to extend help to the Marathas against the Mughals. This was however, a fine balancing act. 

In 1699-1700, when this coin was struck, the political relations between Mughals and local rulers of Karnataka, such as the Nayakas of 

Sondha and Bednur, were entering a new phase. The Mughal headquarters were based very close to the Sondha territory and the 

ensuing war pressurized the ruler, Basawappa Nayaka to declare his allegiance to the Mughals afresh. It is very likely that the coin was 

struck during this period much like other local rulers like the Sawants of Wadi struck coins in Aurangzeb's name. The discovery of the 

rupee of Sondha adds yet another new name to the Mughal mint repertoire.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,75,000-3,00,000

454 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.38g, Bandar I Mubarak Surat Mint, RY Ahad (KM# 300.85). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

455 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Surat Mint, AH 1101/ RY 3X (KM# 300.86). Interesting Shroff marks on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

456 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (2), 5.74g, 5.71, Surat Mint, AH 1094/ RY 27, AH 1111/ RY 4X (KM# 294.6). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

457 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Surat Mint (KM# 293.17). Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

458 Aurangzeb, Silver 1/4 Rupee, 2.82g, Khujista Bunyad Mint, AH 1111/ RY 4X (KM# 293.9). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

459 Shah Alam, Silver Rupee, 11.54g, Ahmedabad Mint, AH 1119/ RY Ahad (KM# 348.1). Complete Mint name on bottom of reverse. 

Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

460 Shah Alam, Silver Rupee, 11.50g, Azimabad Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 347.4). Complete Mint name on top of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

461 Shah Alam, Silver Rupee, 11.07g, Bareli Mint, AH 1122/ RY 4 (KM# 347.6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

462 Shah Alam, Silver Rupee, 11.32g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, RY 2 (KM# 348.14). Very fine+, scarce.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

463 Shah Alam, Silver Rupee, 11.42g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1120/ RY 2 (KM# 347.18). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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464 Shah Alam, Copper Paisa, 12.24g, Sholapur Mint (KM# 340.3). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

465 Shah Alam, Copper Paisa, 13.93g, Sholapur Mint (KM# 340.3). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

466 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.34g, Mustagir ul Mulk Akbarabad Mint, AH 112(4)/ RY Ahad (KM# 363.3). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

467 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.00g, “Sahib Qiran” type, Itawa Mint, AH 1124/ RY Ahad (KM# 364.12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

468 Jahandar Shah, Copper Paisa, 13.61g, Sholapur Mint (Not listed in KM). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

469 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.53g, “Abu al Fatah” type, Surat Mint, RY Ahad (KM# 364.19). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

470 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.30g, Arkat Mint (KM# 377.10). Complete mint name on bottom of reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

471 Farrukhsiyar, Copper Paisa, 13.63g, Ahmadnagar Mint (KM# 372.3). Complete Mint name on top of reverse. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

472  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.06g, Azamnagar Gokak Mint, RY 6 (KM# 377.12). Complete Mint name on bottom of reverse. Very 
fine. 

Struck under the authority of the Nawabs of Savnoor.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
473  Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Elichpur Mint, AH 1130/ RY 7 (KM# 377.24). Uncleaned, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

474 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.50g, Gulshanabad Mint, AH 1125/ RY 2 (KM# 377.28). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

475 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.33g, Torgal Mint (KM# 377.61). Beautiful floral motif on both sides. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

476 Shah Jahan II, Silver Rupee, 11.50g, Surat Mint, RY Ahad (KM# 415.24). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

477 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.24g, Broad Flan, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1151/ RY 20 (KM# 436.3). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500
478 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.12g, Akhtarnagar Awadh Mint, AH 1140/ RY 10). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

479 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.57g, Allahabad Mint, AH 1135/ RY 5 (KM# 436.6). Broad flan, very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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480 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Azimabad Mint, AH 1159/ RY 29 (KM# 436.12). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
481 Muhammad Shah, Gold Pagoda, 2.79g, Ganjikot Mint (KM# E440.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

482 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.48g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, RY 11 (KM# 436.26). Complete Mint name on 
reverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

483 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Alam Panah” couplet, Imtiazgarh Mint (Not listed in KM). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

484 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint, RY 19 (KM# C440.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

485 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.52g, Kankurti Mint, AH (11)49/ RY 12 (KM# 436.35). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

486 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.25g, Khujista Bunyad Mint, AH 1132/ RY 2 (KM# 436.38). Shroff marks on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

487 Hyderabad Feudatories- Gadwal, Silver 1/32 Rupee, 0.27g, in the name of Shah Alam II (Not listed in KM). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

488 Muhammad Shah, Silver 1/32 Rupee, 0.36g, Khujista Bunyad Mint (KM# A431). Very fine, scarce. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000

489 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.64g, Murshidabad Mint, RY 6 (KM# 436.46). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

490 Muhammad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.69g, Murshidabad Mint (off flan), RY 30 (KM# 431.3). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

491 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.32g, Shahabad Qanauj Mint, RY 5 (KM# 436.52). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

492 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.51g, “Ba Luft Ullah” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# 434.31). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

493 Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.73g, “Ba Lutfullah Badshahi Zaman” couplet, Surat Mint, RY Ahad (KM# A433.1). Extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

494 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.23g, Kora Mint, AH 1144 (KM# 436.39). Interesting Shroff marks on both sides. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

495 Alamgir II, Silver Rupee, 11.42g, Mustagir ul Khilafat Akbarabad Mint, RY 2 (460.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

496 Alamgir II, Silver Rupee, 11.24g, Allahabad Mint, RY 4 (KM# 460.4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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497 Alamgir II, Silver Rupee, 11.01g, Ausa Mint (KM# 460.46). Very fine, rare. 

Probably issues of Nizam's of Hyderabad.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

498  Alamgir II, Silver Rupee, 11.70g, Azimabad (Patna) Mint, in the name of AH 1171/ RY5, trident as a mint mark. Very Fine. 
Issued by Nawabs of Bengal.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

499 Alamgir II, Silver Rupee, 11.51g, Kankurti Mint, RY Ahad (KM# 460.42). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

500 Alamgir II, Silver Rupee, 11.41g, Khujista Bunyad Mint, Beautiful floral motif of both sides (KM# 460.31). Horizontal die crake in 
center of obverse otherwise extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

501 Alamgir II, Silver Rupee, 11.36g, Najibabad Mint, RY 3 (KM# 460.35). Complete name of ruler & mint. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

502 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint, in the name of Shah Ali Gauhar, Obv: Persian legend “Gauhar Shahi” on top and 
“Gazi” on bottom, Star mark and complete date AH 1196 on left, Rev: Mint name. Extremely fine, very interesting legend arrangement.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
503 Shah Alam II, Gold 1/2 Fanam, 0.18g, Karpa Mint. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

504 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.24g, Kankurti Mint, RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

505 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.12g, Kankurti Mint, RY Ahad. Complete mint name on bottom of reverse.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

506 Ahmad Shah, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Murshidabad Mint, RY Ahad (KM# 443.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

507 Silver 1/2 Rupees (3), 5.80g, 5.71g, 5.58g, Surat Mint, Aurangzeb, AH 1089/ RY 21 (KM# 294.6), Farrukhsiyar, RY 4 (KM# 375.2) & 
Muhammad Shah, RY 2 (KM# A433.1). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Independent Kingdom

Assam

508 Siva Simha citing Queen Phulesvari, Silver Rupee, 11.31g, SE 1648, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri 
Sri Hara/ Gauri Pada Pa/rayanayah/ Sake 1648”, Lion below, running right, Flower to bottom right, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Mahi/si Sri Phulesva/ri Devyah” (R&B# H11.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

509 Siva Simha citing Queen Ambika, Silver Rupee, 11.45g, SE 1655/ 19, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: 
“Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1655/19”, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa Tadva/llabha Srimad Ambi/ka 
Devinam”, Lion below, running right (R&B# K7.1). Extremely fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

510 Siva Simha citing Queen Sarvvesvari, Silver Rupee, 11.34g, Sake 1665/ 30, Assamese legend on both sides within dotted border, 
Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri Pada/ Parayananam/ Sake 1665”, Arc of dots upper left, Lion to left, Rev: “Sri Sri Siva/ Simha Nrpa 
Tadva/llabha Sri Sarvve/svari Devinam/ 30”, 4 dots bottom right (R&B# M13.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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511 Rajesvara Simha, Silver Rupee, 11.36g, Devnagari Legend, SE 1675, Obv: “Sri Sri Svarga/ Deva Sri Rajesva/ra Simha Nrpasya 
Sake 1675”, Rev: “Sri Sri Mahe/svari/ Charana Ka/mala Makaranda Ma/dhukarasya”, Lion to left (KM# 145, RB# O82.1). Very 
fine+,rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

512 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Year 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 
Pa/da Parasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 5”, with Year 5 in bottom margin (R&B# R66.4). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

513 Silver 1/2 Rupees (2), 5.77g, 5.70g, Lakshmi Simha & Gaurinatha Simha (KM# 178, 204). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

514 Kamalesvara Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.68g, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri Chara/na Parasya, Rev: Sri Sri Ka/malesvara Si/mha 

Nrpasya” (R&B# S6.1). About extremely fine, extremely rare.

Sold ` ..................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

Cooch Behar

515 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.37g, SE 1477, Bengali legend in 4 lines, without bar above the script (KM# 35). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Farrukhabad

516 Silver Rupee, 11.22g, Broad flan, Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Alamgir II, AH 116X/ RY 2 (KM# 12). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

517 Amin ud Daula, Silver Rupees (5), Ahmadnagar Farrukhabad Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 28). Very fine to very fine+. 5 

coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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Jaintiyapur

518 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.40g, 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol to 

left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653” (R&B# K6). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

519 Bar Gossain II, Silver Rupee, 9.66g, 1653, Obv: Legend “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol to 

left margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1653” (R&B# K8b). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

520 Jatra Narayan, Silver Rupee, 10.30g, SE 1704, Obv: “Sri Sri Shiv Charan kamal Madhu Karasya”, Star, Sword to right, Pistol to left 

margin, Rev: Legend “Sri Sri Jayantipur Purandarasya Sake 1704” (RB# M1). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

521 Ram Simha II, Silver Rupee, 8.64g, SK 1712, Bangla legend on both sides, Obv: “Sri Sri Siva Charana kamala Madhu Karasya”, 
Rev: “Sri Sri Jayantipura Purandarasya Sake 1712” (KM# 206). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Janjira

522 Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, “JA” in Devnagari incused on obverse and other interesting Shroff marks on both 
sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Marathas

523 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.44g, “Swarajya” phase, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both sides 
legend in dotted circle, “Shivpindi” above on reverse. Uncleaned, patinated, very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

524 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 8.00g, “Swarajya” phase, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both sides 
legend in dotted circle. Uncleaned, patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

525 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 7.86g, “Swarajya” phase, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both sides 
legend in dotted circle. Uncleaned, patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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526 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 7.49g, “Swarajya” phase, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Both sides 
legend in dotted circle. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

527 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 11.63g, Obv: Legend in three lines “Shri Raja Shiv”, Rev: Legend “Chhatrapati” in 

two lines. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

528 Copper (6), Shivrai & Fraction, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
529 Copper Shivrai, 7.46g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
530 Copper Fractional Shivrai, 4.07g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

531 Copper Fractional Shivrai, 3.93g, Obv: “Sri Raja Shiv”, Rev: “Chattrapati”. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

532 Lead Shivrai, 8.20g, Obv: “Sri Raja (Shiv)”, Rev: “Chattrapati”. Very fine for type, rare.   

Later Shivrai's we found in Copper only. This coin is in Lead which is very unusual. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

533 Chattrapati Sri Sambhaji Maharaj, Copper Sajgani, 11.92g, Obv: “(Sri) Raja Shambu”, Rev: “Chattrapati”, both sides legend within 
dotted circle (M&W# T2). Patinated, extremely fine, extremely rare.

Copper coins of Sambhaji are much rarer as compared to the ubiquitous issues of his father the illustrious Sri Shivaji Maharaj. It most 
likely reflects the tumultuous political conditions of Sambhaji's short reign.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

534 Chattrapati Sri Sambhaji Maharaj, Copper 1/2 Sajgani, 7.77g, Obv: “(Sri) Raja Shambu”, Rev: “Chattrapati”, both sides legend within 
dotted circle (Not published in major sources). Patinated, extremely fine, extremely rare.

Fractional Copper coins of Chattrapati Sri Sambhaji Maharaj are exceedingly rare – the first one was offered in our auction 72 in 2018. 
This is a second piece known in the same type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
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535 Chattrapati Sri Rajaram Maharaj, Copper, 8.98g, 'Swarajya' phase, Obv: Devnagari legend in three lines “Shri (Ra)ja (Ra)ma”, Rev: 
Devnagari legend “Chhatrapati” in two lines. Most likely struck in a northern mint in the vicinity of Konkan (Unlisted in major 
publications such as M&W). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

536 Ahmedabad, Silver Rupee, 11.58g, “Ram”, in the name of Shah Alam II, RY 3X, Ankush & Devnagari “Ram” as a mint mark (KM# 252). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
537 Agra- Akbarabad, Silver Rupee, 11.09g, in the name of Shah Alam II, AH 120X/ RY 34 (M&W# T1d). Cleaned, very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

538 Aurangnagar, Silver Rupee, 10.98g, in the name of Shah Alam II, Nagari Mu for Mulher (the original name of Aurangnagar) on 
reverse. Test marks, Fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

539 Athani, Silver Rupee,11.24g, in the name of Shah Alam II, AH (11)89 (M&W# T1a). Some scratches on reverse otherwise very fine

Sold ` ................Estimate: ` 1,200-1,500

540 Bankapur, Silver Rupee, 11.35g, in the name of Alamgir II (Unlisted in major publications). Very fine, rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

541 Balwantnagar-Jhansi, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Ahmad Shah, RY 6 (KM# 229). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

542

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

543 Bangalkote, Silver Rupee, 11.02g, in the name of Shah Alam II (KM# 257). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

544 Bindraban- Muminabad, Silver Rupee, 11.04g, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 27 (M&W# T2). Complete mint name on top 

of reverse, toned, extremely fine, rare in this grade.

 Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-9,000

545 Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 10.99g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (M&W# T1). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

546  Chakan- Mominabad, Silver Rupee, 11.21g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

547 Chinchwar- Chinchur, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Shah Ali Gauhar, battle axe as a mint mark (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

548 Dharwad-Nasirabad, Silver Rupee, 11.25g, in the name of Alamgir II, AH 117X/ RY 7 (sic) (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
549 Haridwar, Copper Paisa, 6.13g, “Fish” type, in the name of Shah Alam II, RY 35 (M&W# T4, KM# 58). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
550 Haridwar, Copper Paisa, 8.11g, in the name of Shah Alam II (M&W# T5). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

551 Kalpi, Silver Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, AH 116X/ RY 3 (M&W# T2). Complete Mint name at bottom on reverse. Very 

fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

552 Kunar, Silver Rupee, 11.15g, Kunar Hijri Mint, in the name of Shah Alam II, RY 25 (M&W# T2). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Balwantnagar- Jhansi, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Alamgir II, RY 15 (KM# 229, M&W# T8). Very fine+.
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553 Kunch, Silver, Rupee, 11.33g, in the name of Alamgir II, RY 6 (KM# 230). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
554 Kora Hijari, Silver Rupee, 10.89g, in the name of Shah Alam II, RY 20, Persian word “Ain” in Julus of seen. Complete Mint name on 

bottom of reverse. Very fine rare.
Sold ` ................Estimate: ` 3,000-4,000

555 Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” on reverse (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

556 Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” on reverse (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

557 Miraj- Murtazabad, Silver Rupee, 11.18g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” on reverse (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

558 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Ali Gauhar, Nagfani as a mint mark (M&W# T3). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

559  Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Shah Ali Gauhar, RY 1X, Nagfani as a mint mark (M&W# T3). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

560 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.08g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). Interesting Shroff marks 
on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

561 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). Interesting Shroff marks 
on reverse. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

562 Muhiabad- Poona, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as a mint mark (M&W# T4). Interesting Shroff marks 
on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

563 Muhiabad- Poona, Silver 1/2 Rupee, 5.59g, in the name of Shah Ali Gauhar, Ankush as Mint mark (KM# 174). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

564 Nashik- Gulshanabad, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 1205, Flag to right (KM# 265). Very fine+, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

565 Panhala, Silver Rupee, 11.31g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, Gokak- Azamnagar Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 
8 (M&W# T1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

566 Panhala, Silver Rupee, 11.36g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, Gokak- Azamnagar Mint, in the name of Muhammad Shah, RY 
6 (M&W# T1). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

567 Panhala, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Azamnagar Gokak Mint, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1). Uncleaned, very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

568  Sarkar Torgal Narsingpur, Silver Rupee, 11.42g, in the name of Muhammad Shah with Badshah-i-Zaman couplet (KM# 208). 
Extremely fine for type. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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569 Saharanpur, Silver Rupee, 11.20g, in the name of Shah Alam II, AH 1207/ RY 34 (M&W# T1a). Complete Mint name on top of reverse. 

Extremely fine for type, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

570 Srinagar, Silver Rupee, 10.97g, Nagar Hijhri (Sic) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 26 (M&W# T1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

571 Srinagar, Silver Rupee, 11.08g, Nagar Hijhri (Sic) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 27 (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

572 Sironj, Silver Rupee, 11.27g, in the name of Alamgir II, AH 1185. Complete Mint name on bottom of reverse. Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2000-2500

573 Vaphgaon, Silver Rupee, 11.06g, in the name of Shah Alam II, RY 12 (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

574 Vaphgaon, Silver Rupee, 11.12g, in the name of Shah Alam II, RY 12 (M&W# T1). Interesting Shroff mark on obverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

575 Wadi- Sawantwadi, Silver Rupee, 11.56g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine for the type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

576 Wadi- Sawantwadi, Silver Rupee, 11.13g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

577 Wadi- Sawantwadi, Silver 1/2 Rupee, 5.51g, in the name of Aurangzeb (M&W# T1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

578 Wadi- Sawantwadi, Copper Paisa, 3.16g, Anonymous issue, Devnagari “Sa” on both sides (M&W# T2). Uncleaned, very fine for type, 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Ginjee Maratha

579 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper, 2.82g, Obv: Lord Ram? standing with bow, Rev: Devnagari legend Ram (raya). Patinated, very 

fine, rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

580 Chattrapati Shri Raja Ram, Copper, 2.87g, Obv: Lord Hanuman carrying mountain in his right hand, Rev: Faintly visible legend. Fine, 

rare. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Tanjore Maratha
581 Copper, 2.66g, Obv: Devnagari legend “Chhatrapati”, Rev: E.I.C. in bale mark. Very fine, very rare.

 Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

582 Copper Mudra, 2.57g, Obv: Lord Shiva & Parvati seated facing, Rev: Devnagari legend “Maharaj” (K Ganesh# 10.14). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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Mysore

583 Haider Ali, Gold Fanam, 0.37g, Obv: Lord Shiva Parvati seated, Rev: Persian letter “He” for Hyder Ali on granulated field (KM# 8). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

584 Haider Ali, Gold 1/2 Fanam, 0.20g, Uniface, Sanah 1189 within dotted circle on obverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

585 Haidar Ali, Silver Rupee, 11.36g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1196/ RY 17, Persian “He” on reverse, beautiful rosettes 
on both sides. Extremely fine, extremely rare.

Silver Rupee issue of Haidar Ali were struck during 2nd Anglo-Mysore war. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50,000

586 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.40g, Patan Mint, AM 1217/ 7 (KM# 129a). Die crack on edge otherwise extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-28,000

587 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.44g, Patan Mint, AM 1219/ 9 (KM# 129a). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-28,000

588 Tipu Sultan, Gold Pagoda, 3.42g, Patan Mint, AM 1220/ 10 (KM# 129a). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-28,000

589 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.24g, Patan Mint, AH 1216/ RY 7 (KM# 126). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

590 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.37g, Patan Mint, AH 1217/ RY 7 (KM# 126). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

591 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.64g, Bengalur Mint, AM 1215, Elephant to right (KM# 33.1). Very fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

592 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.40g, Bengalur Mint, AM 1218 (retro), Elephant to left (KM# 32.2). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700

593 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.89g, Faiz Hisar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to right (KM# 43.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

594 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.51g, Faiz Hisar Mint, AM 1217, Elephant to right (KM# 43.3). Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

595 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.44g, Faiz Hisar Mint, Elephant to right (KM# 41.2). Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

596 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.08g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 63.1). Patinated, very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

597 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.46g, Farrukhyab Hisar Mint, AM 1216 (retro), Elephant to left (KM# 62). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
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598 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.43g, Farrukhi Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 53.2). Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

599 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.95g, Farrukhi Mint, AM 1218 (retro), Elephant to right (KM# 53.2). Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

600 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.30g, Kalikut Mint, AM 1215, Elephant to right (KM# 73). About very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

601 Tipu Sultan, Copper (2), 1/2 Paisa & 1/4 Paisa, 5.75g, 2.69g, Khaliqabad (Dindugal) Mint, AM 1217, Obv: Elephant to left, date above 

within decorative circle, Rev: Mint name within decorative circle (KM# 82) & AM 1217 (retro), Elephant to right (KM# 81.2). Very fine to 

very fine+. 2 coins.

Sold `................ Estimate: ` 5,000-6,000

602 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.77g, Nagar Mint, AM 1222, Elephant to left (KM# 103.11). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
603 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.13g, Nagar Mint, AM 1224 (retro), Elephant to right, Persian “Alif” above Elephant (KM# 103.6). 

Patinated, extremely fine.
  Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

604 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.87g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). Very 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500 

605 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.51g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to right (KM# 122.2). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

606 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.55g, Patan Mint, AM 1221 (retro), Elephant to left (KM# 122.1). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

607 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (2), 5.45g, 5.64g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 122.2) & AM 1215 (retro), 

Elephant to left (KM# 122.1). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

608 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.46g, Patan Mint, AM 1224/ 1 (retro), Elephant to right, Persian letter “Alif” on above Elephant (KM# 

122.5). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

609 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa (2), 5.53g, 5.53g, Patan Mint, Elephant to right, AM 1224 (retro), Persian letter “Alif” above Elephant & 

AM 1225 (retro) & Persian letter “Be” above Elephant (KM# 122.5, 122.6). Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

610 Tipu Sultan, Copper 1/4 Paisa, 2.87g, Patan Mint, AM 122X (retro), Elephant to right, Persian letter “Te” on above Elephant (KM# 

121.9). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-700

611 Nawabs of Cuddappah as Feudatories of Tipu Sultan, Copper, 3.43g. Karpa Mint, Obv: Elephant facing right, crescent above, Rev: 

Mint name Karpa (Not listed in major Publications). Extremely fine for type, very rare.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

612  Arkot, Nawabs of Karpa as Feudatories of Tipu Sultan, Anonymous Copper Cash, 1.67g, Kadiri Mint, AH 1202, Obv: 8 Petal Lotus 

Flower, Rev: Date & Mint name. Very fine+, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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Pindari

613 Central and Peninsular India, so-called “Pindari” style, Kachcha Paisa (3), 14.39, 14.75g, 14.70g, with small countermarks on very 

worn Bahamani under types, Two coins bear two countermarks – Amir Shah and Sultan Mahmud (crudely written) and one bears only 

Sultan Mahmud. Very fine, rare. 3 coins.

These coins are sometimes attributed to the Barid Shahi sultans of Bidar. However, there was no 'Sultan Mahmud' in the Barid Shahi 

dynasty and as it is clearly evident from one of these coins, the countermark 'Amir Shah' has been struck over 'Sultan Mahmud'. This 

suggests that either both countermarks were applied around the same time, or 'Amir Shah' came after 'Sultan Mahmud'. Both these 

propositions suggest that the attribution to Barid Shahi sultans is highly problematic.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Rohilkhand
614 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.09g, Anwala Mint, in the name of Shah Alam II, RY 3 (KM # 16.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

615 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.10g, Muradabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1180/ RY 7, small 'Nun' on reverse (KM# 

76.6). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

616 Hafiz Rahmat Khan, Silver Rupee, 11.13g, Mustafabad Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 126.1). Complete Mint name on 
top of reverse. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

617 Silver Rupee, 10.90g, Qasba Panipat Mint, AH (119)8/ RY 25, in the name of Shah Alam II, Swastika as mint mark (KM# 116). Very 

fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Tripura
618 Rajadhara Manikya with Queen Satyavati, Silver Tanka, 10.77g, SE 1508, Obv: Lion to left, date below, Rev: Bengali Legend “Sri 

Sri Yuta Raja/dhara Manikya De/va Sri Satyava/ti Maha Devyau” in 4 Lines (KM# 97). Extremely fine, rare.  

 Sold ` ..................... Estimate: ` 20,000-25,000

Princely States

Alwar

619 Mangal Singh, Silver Rupee, 1891, Proof Early Restrike, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, 
date within circle (KM# 45). Slab and graded by PCGS as PR64.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000

Arcot

620 Gold Fanam, 0.35g, in the name of Alamgir, Obv: Crude depiction of Goddess Kali, Farsi legend “Alamgir” inscribed vertically inside, 
Rev: Crude Devnagari legend “Rama Rau” (Unpublished). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

621 Copper Cash, 3.09g, Uncertain Mint, in the name of Alamgir, the word 'Alamgir' inscribed on both sides. Very fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

622 Umdat ul Umra, Gold Pagoda, 3.40g, Obv: Three Swamis, Rev: Persian “Ain” in granulated field (KM# 14). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

623 Muhammad Ali, Copper, 2.47g, Obv: Persian legend “Wala Jha”, Rev: Persian legend “Nawab” & date AH 1206 (Unlisted). Very fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
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624 Muhammad Ali, Copper Octagonal 1/2 Paisa, 3.68g, Nahtanagar Mint, AH 1207 (KM# 48). Patinated, very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

Awadh

625 Shuja'a ud Daula, Silver Rupee, 11.22g, Roshan Akhtar Balwantnagar (Jhansi) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 4 (Master & 

Kapoor# 3.11). Very fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

626 Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 136.1). Very fine, rare.

Sold ` ................Estimate: ` 4,000-5,000

627 Asaf ud Daula, Gold Ashrafi, 10.69g, Najibabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1200/ RY 27, vertical fish & Persian letter 

“Swad” on reverse (KM# 120). Extremely fine, rare.                             
Sold ` ................ Estimate: ` 65,000-70,000

628 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 10.99g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1194/ RY 21 (Master & Kapoor# 4.07). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

629 Asaf ud Daula, Silver Rupee, 11.11g, Itawa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23 (Master & Kapoor# 4.81). Very fine+. 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

630 Sadat Ali Khan II, Silver Rupees (2), 11.02g, 10.94g, Bareilly Qitah Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1213/ RY 37 & AH 12XX/ RY 

37. Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

631 Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 10.95g, Dar ul Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1235/ RY Ahad (Master & Kapoor# 
7.22). Test mark on reverse otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
632 Ghazi ud din Haidar, Silver Rupee, 11.05g, Dar ul Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1239/ RY 5 (Master & Kapoor# 7.44). 

Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

633 Nasir ud din Haider, Silver Rupee, 11.08g, Dar us Sultanate Lakhnau Suba Awadh Mint, AH 1252/ RY 9, Crown flanked by rampant 
Lions holding flag, two upright Fish below on obverse (Master & Kapoor# 8.48). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

634 Muhammad Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1257 (Master & Kapoor# 9.50). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

635 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1258/ RY Ahad, Parasol above crown 
flanked by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 10.02). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

636 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.07g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1262/ RY 5 (Master & Kapoor# 10.25). 
Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

637 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.11g, Mulk Awadh Baitu us Sultanate Lakhnau Mint AH 1269/ RY 6, Parasol above crown flanked 
by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 10.48). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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638 Wajid Ali Shah, Silver Rupee, 11.13g, Mulk Awadh Akhtarnagar Baitu us Sultanate Lakhnau Mint, AH 1269/ RY 6, Parasol above 
crown flanked by Mermaids holding flag crossed swords below on obverse (Master & Kapoor# 11.49). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Baroda

639 Sayaji Rao II, Gold 1/5 Mohur, 2.13g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12XX, Devnagari “Sa” and Sword on reverse. Usual Ex-
mount.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-35,000

640 Sayaji Rao II, Copper Paisa, 7.88g, “Elephant” type, Amreli Mint, AH 125X, Obv: Elephant to Left flag above, Devnagari “Sa Ga” 

above Elephant, Rev: Persian legend and date (KM# C# 29.3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

641 Sayaji Rao III, Gold 1/6th Mohur, 1.07g, VS 1959, Obv: Crowned bust to right, Rev: Value & Date with scimitar in between and wreath 
around (Y# 37). Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

642 Sayaji Rao III, Silver Rupee, 11.38g, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 36). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

643 Sayaji Rao III, Silver 1/2 Rupee, VS 1948, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# 35). Patinated, 
extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

644 Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupee, VS 1949, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 34). Slab & Graded 
by NGC as MS64.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

645 Pratap Singh, Gold Mohur, 6.26g, VS 1995. Obv: Bust of Mahahraja Pratap Singh facing right, Devnagari legend “Srimant Pratap 
Singh Maharaj Gayakwad”, Rev: Baroda, denomination, date (KM# X# M41). Mint state, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,75,000-3,00,000
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646 Pratap Singh, Silver 1/3 Mohur, 2.68g, “OMS”, VS 1995, Obv: Crowned bust of Maharaja Pratap Singh to right, English Legend ''H.H 
MAHARAJA PRATAPSINGH GAEKWAR- BARODA'' around, Rev: Denomination 1/3 Mohur, date 1995 & scimitar, legend in 
Devnagari. Mint state, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

Bhavnagar

647 Copper Dokdo (4), 8.16g, 7.75g, 7.39g, 7.59g, in the name of Shah Jahan III. Very fine to very fine+. 4 coins.

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

648 Copper Dokda (4), 8.63g, 7.94g, 7.86, 7.62g, all different types and varieties. About very fine to very fine+, scarce. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Bharatpur

649 Kehri Singh, Silver Rupee, 11.20g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185/ RY 14 (KM# 56). Very fine.

           Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000  

650 Silver Rupees (2), 11.08g, 11.15g, Kehri Singh, in the name of Shah Alam II, AH 1189/ RY 16 (KM# 56) & Ranjit Singh, Braj Indrapur 
Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12(14)/ RY 42 (KM# 26). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

651 Jaswant Singh, Silver Rupee, 11.11g, Braj Indrapur Mint, VS 1910, Obv: Portrait of Queen Victoria to left, Persian legend around, 
Rev: Persian legend, date, Star & Katar as a mint mark (KM# 157). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
Bhopal
652 Silver Rupee, 10.92g, Daulatgarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18 (KM# C# 27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bikaner

653 Ganga Singh, Gold Nazarana Mohur, 8.54g, VS 1994, ''50th Anniversary of Region'' Obv: Bust of Maharaja Ganga Singh facing 
front, Devnagari legend ''Maharajadhiraj Sri Ganga Singhji Bahadur'' around, Rev: Symbols of Royality in small round circles (KM# 
X# M3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 70,000-75,000

654  Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 
circle (Prid# 1003, KM# 72). About very fine.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
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655 Ganga Singh, Copper 1/4 Anna, AD 1895, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within 
beaded circle (KM# 71). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

656 Ganga Singh, Copper 1/4 Anna (2), AD 1895, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned bust of Victoria Empress to left, Rev: 

Value, date in beaded circle (KM# 71). 2 coins.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Cannanore

657 Ali Rajas, Silver 1/5 Rupee, 2.17g, AH 1178 (retro) (KM# 5). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Chhatarpur
658 Silver Rupee, 11.24g, in the name of Shah Alam II (KM# 17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Datia

659 Devi Singh, Silver Nazrana Double Rupee, 21.85g, “Gaja Shahi” series, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1200/ RY 26. 
Extremely fine for type, extremely rare.

Very few coins of Datia Double Rupee discover 3/4 Years ago till that they were unpublished. Present coin is probably the best 
specimen from that lot.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,10,000-1,20,000

Devgarh Baria

660 Copper Paisa, 8.77g, Katar on obverse (KM# 3). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Dewas

661 Junior Branch, Narayan Rao, Copper 1/4 Anna, 1888, with the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date 
within beaded circle (KM# 3). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Dhar

662 Copper, 12.94g, in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine, scarce.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

Gwalior

663 Silver Rupee, 10.90g, Jean Baptiste Filose, Seorha or Sabalgarh Mint, in the name of Shah Alam II, AH XX98/ RY 32, battle axe on 
rev.( S.Bhandare JONS 198). Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

664 Silver 2 Anna, 1.37g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000     

665 Daulat Rao, Copper Paisa, 11.02g, Rajod Mint, VS 19XX, Obv: Lord Hanuman facing to right, Rev: Mint name & date (KM# 196). 
Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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666 Jankoji Rao, Silver Rupees (3), 10.41g, 10.31g, 10.84g, Isagardh Mint & Sipri Mint (KM# 93, 92, 210). Very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

667 Jankoji Rao, Copper Paisa, 8.81g, Jawad Mint (KM# 104). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 600-700
Hyderabad

668 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 10.76g, Khujista Bunyad (Aurangabad) Mint, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 5). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

669 Nizam Ali Khan, Silver Rupee, 11.52g, Farkhanda Bunyad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1176 (KM# 25.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

670 Nizam Ali Khan, Copper Paisa (2), 14.36g, 14.09g, Khujista Bunyad- Aurangabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1201 (KM# 
2). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

671 Sikandar Jah, Silver Rupees (6), Haidarabad Mint, AH (12)22/ RY 11, AH 1227/ RY 6, AH 1228/ RY 6, AH 1240/ RY 20, AH 1242/2X, 
RY 1 (KM# C# 48.1). Very fine to very fine+. 6 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,800-5,500

672 Sikandar Jah, Silver Rupees (4), 11.29g, 11.17g, 11.13g, 11.05g, Haidarabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1231/ RY 
10, AH 1237/ RY 16, AH 1236/ RY 15, AH 1244/ RY 25 (KM# C# 48.1). Very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

673 Nasir ad Daula, Silver Rupee, 11.06g, AH 1240, Amravati Mint, in the name of Muhammad Akbar II (KM# 1). Very fine rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

674 Nasir ad Daula, Silver Rupees (5), in the name of Muhammad Akbar II, AH 1245, AH 1249, AH 1250, AH 1251/ RY 33, AH 1252/ RY 34 
(KM# 66.3). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

675 Nasir ad Daula, Silver Rupees (7), in the name of Bahadur Shah, AH 1261, 1268/ RY 1X, AH 1270/ RY 16, AH 1273, AH 1274/ RY 18, 
AH 1275/ RY 18AH 127X/ RY 18 (KM# C# 79). Very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000
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676 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Asharfi, 11.16g, Farkhanda Bunyad Mint (KM# Y# 22). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 65,000-70,000

677 Mir Mahbub Ali Khan, Gold Ashrafi, 11.16g, Hyderabad Mint, AH 1325/ RY 41, “Mim” in the doorway of Char Minar (KM# Y# 44.1). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,05,000-1,15,000

678 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/8 Asharfi, 1.42g, Farkhanda Bunyad Mint (KM# Y# 19). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

679 Mir Mahbub Ali Khan, Gold 1/16 Asharfi, 0.68g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1321/ RY 37 (KM# Y# 18). Extremely fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

680 Mir Mahbub Ali khan, Silver Charkhi Rupee, 11.17g, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1313/ RY 29 (KM# Y# 32). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
681 Mir Mahbub Ali Khan (2), Silver 1/4 Rupee, 2.76g, Farkhanda Bunyad (Haidarabad) Mint, AH 1323/ RY 39 (KM# Y# 38.1). Patinated, 

about uncirculated & Copper Paisa,13.27g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint (KM# Y# 12). Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

682 Mir Mahabub Ali Khan, Silver 2 Anna, 1.40g, “Charkhi” type, Farkhanda Bunyad Mint, AH 1318/ RY 35 (KM# Y# 29). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

683 Mir Usman Ali Khan, Complete set of Gold (4), Gold Ashrafi, 1/2 Ashrafi, 1/4 Ashrafi, 1/8 Ashrafi, 11.19g, 5.58g, 2.77g, 1.54g, 
Farkhanda Bunyad Mint, AH 1354/ RY 25, AH 1342/ RY 14, AH 1354/ RY 25, AH 1343/ RY 14, Obv: Charminar gateway with full initial 
“Ain” in doorway, Rev: Persian Legend (KM# Y# 57a,56.2,55,54.2). Extremely fine to about uncirculated, Rare as a complete set of 4 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,50,000-3,00,000
Hyderabad Feudatories

684 Aurangabad, Copper Toka Cash (7). Very fine to very fine+. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

685 Gadwal, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Shah Alam II, RY 11 (KM# C# 19). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
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686 Gadwal, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Shah Alam II, RY 11 (KM# C# 19). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

687 Shorapur, Copper Bahiri Paisa (2), 9.75g, 9.66g (KM# C# 64). Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

688 Shorapur, Copper Bahiri Paisa, 6.30g (KM# C# 64). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Indore

689 Ahalyabai, Silver Rupee, 11.25g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1185. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

690 Ahalyabai, Silver Rupee, 11.20g, Maheshwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1203/ RY 3X (KM# 58.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

691 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 14.27g, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1222 (KM# 8). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-11,000

692 Jaswant Rao, Silver Rupee, 11.27g, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1217/ RY 46, Shiva Pindi and Bilva leaf on 

reverse (KM # 58.2). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

693 Jaswant Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.24g, SE 1728, Obv: “Sri Laxmikanta Padambhokja, Bhramarayita Chetasa 
Yeshwantasa Vikhyata Mudrasa Pritivitale”, Rev: “Sri Indraprastha Sthito Raja Chakravarti Bhumandale, Tatprasadata Krita 
Mudra Lokesminvaivirajite”, Devnagari legend in Sanskrit on both sides (KM# C52). A portion on both the sides is flattened due to 
heavy pressing otherwise extremely fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
694 Tukoji Rao III, Silver 1/2 Rupee (1), 5.60g, “Sun Face” type, in the name of Shah Alam II (KM# 43) & Copper 1/2 Anna (3),16.87g, 

15.74g, 15.29g, AH 1230, in the name of Shah Alam II, Shiva Pindi and Bilva leaf as a Mint mark. Very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jaipur

695 Jai Singh III, Silver Nazarana Rupee, 11.42g, Sawai Jaipur Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1248/ RY 27 (KM# 73). 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

696 Madho Singh II, Silver 1/4 Rupees (4), 2.88g, 2.85g, 2.85g, 2.84g, Sawai Jaipur Mint, RY 26, 27, 28 & 29 (KM# 139). Very fine to very 

fine+. 4 Coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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Jaisalmer

697 Ranjit Singh, Silver Square Nazarana Rupee, 10.62g, Pseudo mint name Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, with the name of 
Queen Victoria, Frozen RY 22. Very fine+, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

Jodhpur

698 Bhim Singh, Silver Rupee, 11.03g, Pali Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1218, Dagger as a Mint mark (KM# 183). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1500

699 Bhim Singh, Silver Rupees (2),11.11g, Dar al Mansur Jodhpur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1212/ RY 42 (J Lingen# J.03.05) 
& 11.45g, Pseudo Mint name Dar ul Mansur but struck at Pali, in the name of Shah Alam II, RY 45 (J Lingen# P03.02). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

700 Sardar Singh, Silver 1/4 Rupee, 2.80g, with the name of Queen Victoria, daroga mark 'aum' and 'hrim', Year 22 frozen (J. Lingen J. 

11.08 KM94). Extremely fine, rare.  
 Sold ` ................ Estimate: ` 4,000-5,000

701 Umaid Singh, Gold Mohur, 11.02g, with the name of George VI, Devnagari “Ra” on obverse, Persian “6” after George (KM 150, J. 
Lingen# J.17.01.01). Extremely fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 58,000-60,000

Junagarh

702 Silver Diwnashahi Kori, 4.66g, with the name of Muzaffar Shah III, Obv: Devnagari legend “Shri Diwan”, frozen date 978, Rev: 
Persian legend with Crude katar. Very fine+, very rare.

These types of coins are earliest issue of Junagadh State. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Kashmir

703 Ranbir Singh, Silver Rupee, 10.59g, Srinagar Mint, VS 19XX, “JHS” in English on obverse (KM# Y# 13). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

Kutch

704 Bharmalji I, Copper Jahangiri Dhinglo, 13.08g, with the name of Mughal Emperor Jahangir, AH 1028 (RS# 25.1). Patinated, 
extremely fine, extremely rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

705 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, VS 1914, Bhuj Mint, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 67, RS# 162.4). Uncirculated, 
rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000
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706 Rao Sri Pragmalji II, Gold 50 Kori, 9.35g, VS 1930/ AD 1874, Bhujnagar Mint, Obv: Devnagari legend “Maharajadhiraj Mirza 

Maharao Sri Pragmalji Bahadur” in dotted outer circle, “Mohur Ardha Kori 50 Zarb Kutch Bhuj 1930'' in inner circle, Trishul, 

Crescent & Katar above, Rev: Persian legend “Muazzama Queen Victoria zarb Bhujnagar Kori 50'', Mohur Nim 1874” in inner 

circle, floral design in dotted circle (KM# Y# 18, RS# 184.16). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

707 Rao Sri Pragmalji II, Gold 25 Kori, 4.67g, with the name of Queen Victoria, VS 1921/ AD 1863 (KM# Y# 17.1, RS# 182.3). Extremely 

fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000

708 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori (11), with the name of George V, AD 1932/ VS 1988, AD 1933/ VS 1989, AD 1930/ VS 1986, AD 

1931/ VS 1988, AD 1934/ VS 1991, AD 1929/ VS 1986, (RS# 233.56,233.58,233.52,233.55,233.61, 233.51) & with the name of 

George VI, AD 1941/ VS 1998, AD 1938/ VS 1995, AD 1937/ VS 1994, AD 1937/ VS 1993, AD 1938/ VS 1994 (RS# 

255.11,255.5,255.3,255.2,255.4). Extremely Fine. 11 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 12,000-13,000
709 Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, RS# 248.2). About extremely fine. 2 

coins.
Sold ` ................ Estimate: ` 2,200-2,500

710 Rao Sri Khengarji, Silver 5 Kori (2), with the name of Edward VIII, VS 1993/ AD 1936 (KM# Y# 67, RS# 248.2). About extremely fine. 2 
coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
711 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, with the name of George V, VS 1979/ AD 1922 (KM# Y# 52, RS# 232.13). Very fine.

Sold `....................... Estimate: ` 1,000-1,200

712 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo (3), VS 2002/ AD 1946 (KM# Y# 80, RS# 267.7). Very fine+, scarce. 3 coins.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

713 Vijayarajji, Copper (5), Set of 5, denominations: Adhiyo, Paylo Dhabu, Dhinglo and Trambiyo, Bhuj Mint, with the name of George 
VI. Very fine, scarce. 5 coins

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

714 Rao Sri Madan Singhji, Gold Jaihind Kori, 4.68g, VS 2004, with “Jai Hind” on reverse (RS# 277.1). About uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

715 Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, 4.69g, "Jai Hind", VS 2004 (KM# Y# 84, RS# 275.1). About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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Kotah
716 Silver 1/8 Rupee, 1.42g, in the name of Muhammad Bahadur shah II (KM # Y3). About very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: 2,500-3,000

Lunawada

717 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.47g, 6.77g, Obv: Lion setting facing to right, Gujarati legend “Lunavada” above, Rev: Gujarati 
Legend (KM# 10). Very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

718 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 8.37g, 7.56g, Obv: Open hand, legend above, Rev: Persian Legend (KM# 8.1) & Obv: Open hand 
within square, legend above, Rev: Devnagari legend (KM# 9.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Mewar

719 Silver 1/4 Rupee, 2.61g, Chitor Mint, in the name of Alamgir II, flag and crescent on reverse (Not listed in KM). Very fine, very rare.
 Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

720 Fatteh Singh, Silver (5), Complete Set of Rupee, 1/2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, VS 1985, Udaipur Mint, Milled coinage series, Obv: 
Devnagari legend "Dosti Landhan" Rev: Devanagari "Chitrakoot Udaipur". Very fine. 5 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Mysore

721 Anonymous, Copper 2.92g, Lord Ganesha, over struck on early Mysore coin, Obv: Lord Ganesha seated facing front, typical Mysore 

checkred pattern around, Rev: Checkred symbol overstruck on earlier Elephant coin, under type clearly visible. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

722 Ranadheera Kanthirava Narasa Raja, Gold 1/2 Pratapa- Hon, 1.71g, Obv: Lord Narasimha seated facing with Lakshmi on his left 
lap, Rev: Nandinagari legend “Shri Kanthi / Rava Nara / sa Raya” partially visible (Not listed in Mitchiner). Extremely fine, extremely 
rare.

As opposed to very common fanams, the larger gold coins of Kanthirava Narasa are exceedingly rare. Very few have appeared in 
auctions and the half unit or Pratapa is virtually unknown.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-2,00,000

723 Dewan Purnaiya, Copper 25 Cash (2), 11.04g, 10.73g, Obv: Sardula (Mythical Tiger), Rev: Kannada Legend (KM# C# 187). 
Uncleaned, very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

724 Krishna Raja Wodeyar, Gold Varaha, 3.41g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
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725   Krishna Raja Wodeyar, Gold 1/2 Varaha, 1.71g, Obv: Lord Shiva-Parvati seated, Rev: Devnagari legend “Sri/ Krishnara/ ja”. 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

726 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.78g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 455 (KM# C# 207). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

727 Krishna Raja Wodeyar, Copper 40 Cash, 17.59g, Obv: Elephant to left with upraised trunk, Kannada legend “Sri Chamundi”, Sun and 

Moon above, Rev: Kannada legend, value in Roman numeral (KM# C# 180). Uncleaned, very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Narawar
728 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.17g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH1187/ RY 15 (KM# 16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
Nawanagar

729 Sri Vibhaji, Silver Set of 3, 5 Kori, VS 1949, 2 1/2 Kori, VS 1949, Kori, VS 1936 (KM# 23,21,20). Very fine+ to extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 28,000-30,000

730 Jam Sri Vibhaji, Silver 5 Kori, 14.15g, VS 1949 (KM# 23). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

731 Silver Kori (1), in the name of Muzaffar Shah & Jam Sri Vibhaji, Copper (3), 3 Dokdo (2), VS 1928, VS 1942 (KM# 17,19), 2 Dokado, 
VS 1943 (KM# 18). Very fine to very fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Pratabgarh
732 Sawant Singh, Silver (4), Rupees (3), 11.18g, 10.96g, 10.51g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1199/ RY 26 (KM# 3, 

13) & 1/2 Rupee (1), 5.23g (KM# 12). Very fine. 4 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

733 Raganath Singh, Copper Paisa, 7.62g, VS 1953, Obv: Devnagari legend “Samat”, Rev: Devnagari legend “Shri/ Raj Dev-/ gadh 
Prata-/pgadh” (KM# 40). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 700-800

Radhanpur

734  Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.66g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1869 (KM# 11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

735 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.64g, with the name of Queen Victoria, AH 1286/ AD 1870 (KM# 11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
736 Zorawar Khan, Silver Rupee, 11.46g, AH 1289/ AD 1872, with the name of Queen Victoria (KM# 11). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

737 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.45g, AH 1298/ AD 1881, with the name of Queen Victoria (KM# 27). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

738 Bismilla Khan, Silver Rupee, 11.30g, AH 1298/ AD 1881, with the name of Queen Victoria (KM# 27). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
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Ratlam
739 Copper Paisa, 10.62g, Obv: Horse to right, Rev: “Raiej” in dotted circle. Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate 15,000-17,000

Travancore

740 Rani Gouri Parvathi Bai, Copper 1 Kasu, 0.40g, Obv: Five headed Sarpent (Snake), Lotus spring either side, Rev: Garlanded 

Namam (Beena S.# 187.1/2). Fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

741 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.49g, Obv: Shivlingam, Rev: Conch (Beena S.# 197.2). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

742 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.69g, Obv: Lotus flower, Rev: Conch within dotted border (Beena S.# 199). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

743 Copper Thira Cash, 1.26g, Obv: Standing deity, Rev: Royal symbol (Beena S.# 332). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

744 Bala Rama Varma II, Gold Anataraya Fanam, 0.37g, ND (KM# 3). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

745 Bala Rama Varma II, Bronze Chukram, 7.79g, Obv: Bust of King to right, Rev: Conch shell (Shanka) in sprays (KM# 60a). Extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

746 Rama Varma V, White Metal Pattern 1/2 Sovereign, AD 1881/ ME 1057, Mint Heaton (Birmingham), Obv: Portrait of Sri Rama Varma 
in royal attire, Legend “Sri Rama Varma Maharaja of Travancore, 1881” around, Rev: Conch flanked by Elephants above the Crown, 
crossed sceptres, 1057 in Malayalam numerals below, Malayalam legend “Rama Varma Maharajavu Thiruvitamcoor” (KM# PN1, B 
Sarasaran# Pattern 14). Slab & Graded by NGC as PF 64 Ultra Cameo. Exceedingly rare.

James Sweeny's Book “A Numismatic History of the Birmingham Mint” states that the Heaton Mint supplied the Dies for the 1881 
Travancore Sovereign and 1/2 Sovereign and may or may not have struck the circulating coins. These coins were produced without 
Mint mark and recorded as Friedberg 329 and 330. The obverse bears three quarter portrait of the ruler of the Travancore, and the 
reverse shows to rearing Elephants with a Conch Shell between. The white metal trial striking's of these coinage was certainly made in 
Birmingham, and examples were present in the Heaton Mint collection.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,00,000-7,00,000

747 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, ME 1087, Obv: Legend, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 53). About extremely 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
748 Rama Varma VI, Silver Fanam, ME 1087, Obv: RV Monogram, Rev: Conch Shell in sprays (KM# 51). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

749 Rama Varma VI, Silver Fanam, ME 1100, Obv: RV Monogram, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 51). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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750 Rama Varma VI, Silver 1/4 Rupee, ME 1103, Obv: Denomination, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 52). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
751 Rama Varma VI, Silver 1/2 Rupee, ME 1106, Obv: Legend, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 53). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
752 Rama Varma VI, Silver Fanam, ME 1106, Obv: RV Monogram, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 51). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
753 Rama Varma VI, Copper Chuckram, Obv: RV monogram, Rev: Conch shell, (KM 49). About extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
754 Bala Rama Varma II, Silver Chitra 1/2 Rupee, ME 1116, Obv: Legend, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 67). Very 

fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
755 Bala Rama Varma II, Silver Fanam, ME 1111, Obv: Legend, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 65). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Tonk

756 Muhammad Ali Khan, Silver Rupee, 11.34g, Sironj Mint, with the name of Queen Victoria, AH 1XXX/ RY 23 (KM# Y# 15). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

757 Silver Rupees (2), Wazir Muhammad Khan, 10.68g, Sironj Mint (KM# Y# 2) & Muhammad Ali Khan, 11.34g, Sironj Mint, with the 
name of Victoria (KM# Y# 7). Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

Sailana

758 Jaswant Singh, Copper 1/4 Anna, 1912, with the name of George V (KM# 16). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Mix Lots
759 Copper (5), Awadh, Falus (2), 11.83g, 11.47g, Amjad Ali Shah (KM# 325) & Wajid Ali Khan & Dhar, Paisa, (3), 6.87g, 7.94g, 7.36g, 

Jaswant Rao (1), AH 1266 (KM# 2) & Anand Rao III (2), AH 1289 (KM# 6). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

760 Copper (6), Indore (1), Yashwant Rao II, 1/4 Anna (KM# 49), Kutch (3), Rao Sri Khengarji III, 3 Dokado (1), VS 1987/ AD 1930, with 
the name of George V (KM# Y# 57), Rao Sri Vijayrajji, Adhiyo (2), VS 1999/ AD 1943, VS 2001/ AD 1945, Mewar, 2 Pice, Chitor Mint 
(KM# C# 2.1). & Copper Pice, Legend in Bengali, Persian and Devnagari (KM# 65). Very fine to very fine+. 6 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Indo Danish

761 Tranquebar, Chriatian IV, Lead Cash, 3.58g, ND, Obv: 3 Diamond crown above C4 monogram, Rev: KAS (KM 32). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

762 Tranquebar, Frederik III, Lead, 2.12g, Obv: Crowned monogram, Rev: Lamb left, letter F above (KM# 74). Very fine for type, rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

763  Tranquebar, Frederik III, Lead, 2.26g, Obv: Crowned monogram, Rev: The Wendish Wyvem (Crowned Swan) to right (KM# 75). Very 

fine for type, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

764 Tranquebar, Christian VI, Copper Cash, 0.76g, Obv: C6 monogram, Rev: T B ligate (KM# 134). Very fine, scarce.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

765 Tranquebar, Christian VII, Silver Royalin, 1.33g, (17)81, Obv: Crowned C7, Rev: Date & denomination above monogram (KM# 168). 

Very fine, rare.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

766 Tranquebar, Christian VII, Silver, 2 Royalinear- 2 Fano or 2 Fanams, 1774, Obv: Crowned C7 Monogram, Rev: Arms divides date, 
value above (KM# 171). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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767  Frederik VI, Silver 2 Fano, 2.62g, 1816, Obv: Crowned FR monogram with VI between and below, Rev: Numeral 2 flanked by Stars 

above value and date, both sides legend within dotted circle (KM# 173). Little flatness on edge otherwise extremely fine for type, 

extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

768 Frederik VI, Copper Kas (2), 2.42g, 2.17g, 1834, 1838 (KM# 159.1). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Indo French

769 Silver Rupee, 11.33g, Arkat Mint, in the name of Shah Alam II (KM# 15). Interesting Shroff marks on both sides. Patinated, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

770 Mahe, Silver 1/5 Rupee, 2.22g, Puducherry Mint, with initial P (KM# 67). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

771 Silver Fanon, 1.33g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

772 Copper Biche, 5.96g, 179X, Obv: 5 Fleur de lis, Rev: date (KM# 65). Very fine for type, very rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

773 Pondichery, Copper 1/2 Fenon, 4.11g, Obv: Crown, Rev: Fleur de lis (KM# 36). Very fine for type, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Indo Dutch

774 Gold Pagoda, 3.40g, Pulicat Mint, Obv: Lord Venkateshwara, standing with a flower garlands covering crown, shoulder and way 
down. He is holding a Shankh in his upper left hand and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Legends 
imitating 'Sri Venkatagirishwara' in Devnagari, with double divider lines but unreadable on this coin (Ref# 1. Scholten#1202, 2. 
Lingen, J., 3. G Prabhu Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

775 Gold 1/2 Pagoda, 1.72g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” 
with double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

776 Gold Porto Novo Pagoda, 3.41g, Negapatnam Mint, Obv: Lord Venkateshwara standing holding a Shankh in his upper left hand and 

chakra in the upper right hand, Rev: Granulated field (KM# 21, Sch# 1229). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 18,000-20,000

777 Silver Fanam, 1.02g, Obv: Degenerated figure of Goddess Kali, Rev: “OC” above lazy J (KM# 30). Very fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

778 Negapatnam, Copper Stuiver, 28.67g, Obv: Crude facing figure of Goddess Kali, Rev: Mint name Negapatnam written in Tamil (KM 
28). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
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779 Copper Cash, 1.02g, Obv: VOC, Rev: Tamil legend “Negapatam” (KM# 15.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
780 Copper Rasi, 11.01g, Cochin Mint, struck for trade with Muscat (KM# 5). Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

Indo Portuguese

781 Chaul, D. Sebastiao, Copper 4 Bazarucco, 17.32g, Obv: Stylized representation of a shield (Portuguese royal emblem), Rev: A 

bunch of three arrows and a bow, symbolizing the Christian saint St Sebastian. Very fine for type, extremely rare.

Chaul is located in Notthern Konkan and emerged as a great trading hub in the medieval period. The Portuguese established a colony 

at Chaul in 1521 and it remained under Portuguese control until 1740, when Peshwa Bajirao liberated the entire North Konkan in a 

concerted anti-Portuguese campaign. 4-Bazarucco is the heaviest denomination in this very rare series of early Indo-Portuguese 

coinage struck at Chaul. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

782 Cochin, D. Sebastiao, Copper Bazarucos, 6.70g, Obv: Arms in dotted circle, Rev: Three crossed arrows. Very fine for type, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

783 Cochin, Lead Bazarucos, 2.37g, Obv: Crowned arm divides latter C / O, Rev: Crown (Not listed in Gomes and major Publications). 
Very fine for type, very rare. Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

784 D. Filipe II, Copper, 7.15g, Token issue, Obv: With cross in a circle and circular legend, Rev: Portuguese Arms. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

785 Damao-Daman, D. Joao V, Silver 600 Reis-Rupia, 11.90g, Obv: Crowned Arms, Rev: Numerals of date in angles of ornamented 
cross (KM# 24, Gomes# 78.07). Very fine for type, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

786 Goa, D. Joao V, Silver Pardao, 5.87g, Obv: Head to right, date below (Not visible), Rev: Crowned arms. Very fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000
787 Damao-Chaul, D Joao V, Tin 15 Bazaruco, 16.60g, Obv: Crown arms, Rev: Divided Concentric circles (Gomes# 26.01). Uncleaned, 

very fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: 8,000-10,000

788 V977Diu, D. Joao V, Tin 15 Bazarucos, 26.84g, 1748, Obv: Crowned arms, Rev: Cross and Date (Gomes# 32.01). Extremely fine for 
type, very rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

789 Goa, Joao V, Copper 15 Reis, 12.97g, Obv: Crowned IV monogram, Rev: Value in wreath in centre, stars above and below value 
(Gomes# 48.01). Extremely fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
790 Damao & Bassein, D Joao V, Tin 10 Bazarucos, 14.87g, 17XX, Obv: Crowned arm divides letter D / B, Rev: Cross, date in angles 

(Gomes# 23.01 to 23.07). Extremely fine for type, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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791 Goa, D. Jose I, Silver Pardao, 5.80g, 1762, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 48.12). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

792 Damao- Daman, D. Jose I, Silver Rupia- 600 Reis, 11.54g, 1764, Obv: Cross, date within springs, Rev: Crowned arms (Gomes# 

53.03). Very fine, rare.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

793 Goa, D. Jose I, Copper, 30 Reis-1/2 Tanga, 21.32g,1774, Obv: Crowned arms, Rev: Value and date (Gomes# 33.11). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

794  Goa, D. Jose I, Tin 2 1/2 Bazarucos, 3.55g, Obv: Crowned arms, Rev: Cross divides date at top. Very fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

795 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.86g, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms (Gomes# 36.06). Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

796 Goa, D. Maria I, Silver Pardau- 300 Reis, 5.42g, 1804 (Date amended 4/ 3), Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms (Gomes# 33.09). 

Very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

797 Goa, D. Maria I, Copper Tanga- 60 Reis, 37.62g, 1787, Obv: Crowned arms, Rev: Star above value within wreath (Gomes# 21.01). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
798 Diu, D. Pedro IV, Lead 20 Bazarucos, 21.86g, 1828, (KM#58, Gomes# 05.02). Uncleaned, very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,800-2,000

799 Goa, D. Miguel, Copper Tanga, 33.22g, Obv: PR / 809 counter-marked in the centre, Rev: Crowned arms (Gomes# 7.01- 7.05, KM 
253.1). About extremely fine for type, rare in this grade.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

800 Goa, D Maria II, Copper, 15 Reis- 1/4 De Tanga, 8.85g, Obv: Crown monogram, Rev: Value within sprays (Gomes# 11.01). About very 
fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

801 Goa, D. Maria II, Silver, Meio Pardao- 150 Reis, 2.62g, 1846, Obv: Bust to left, date below, Rev: Value in sprays (Gomes# 17.03). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

802 Goa, D. Pedro V, Silver Pardao- 300 Reis, 5.45g, 1857, Obv: Head to right, legend around Rev: Value in sprays (Gomes# 07.02). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

803 Goa, D. Pedro V, Silver 60 Reis- Tanga, 1.00g, 1858, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within circle (Gomes# 
4.01). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
804 Goa, D. Pedro V, Silver 60 Reis- Tanga, 1.11g, 1858, Obv: Bust to right, legend around, date below, Rev: Value within circle (Gomes# 

4.01). Extremely fine. Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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805 Silver (4), Goa, Luiz I, Uma Rupia, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312), Carlos I, Rupia, 1903, Obv: 
Bust to right, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 17) & Uma Rupia, 1912, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within 
wreath (KM# 18), Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). Very fine to very 
fine+. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

806 Goa, Luiz I, Silver Set of 4, Uma Rupia (Rupee), 1882, Meia Rupia (1/2 Rupee), 1881, Quarto de Rupia (1/4 rupee), 1881 & Oitavo 
de Rupia (1/8 Rupee), 1881, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 312,311,310,309). Uncleaned, very fine to very 
fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

East India Company- Bengal Presidency

807 Bareilly, Silver Rupee, 10.74g, in the name of Shah Alam II, AH 1219/ RY 37, Persian letter “Wa” for Henry Wellesley (P Steven# 8.14). 

Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

808 Gwalior Fort, Silver Rupee, 11.07g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

809 Murshidabad, Silver Rupee, 11.63g, Pseudo Mint name Murshidabad but struck at Chandernagar, in the name of Shah Alam II, RY 
12, Jasmine flower as a mint mark, dot above of zarb, (KM# 84.2). Very fine, rare.

The French issued Silver Rupee at Chandernagar Mint for short period. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

810 Murshidabad, Silver Rupee, 11.61g, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 11 (KM# 84.2). Very fine, Scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

811 Murshidabad, Silver Rupee, 11.22g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 19. Uncleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

812 Copper 1/4 Anna, 6.98g, Princeps issue, in the name of Shah Alam II, AH 1195/22. Partly machine struck, minted at Fulta Mint (KM# 
124). Patinated, extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

813 Copper 1/8 Anna, 3.21g, Princeps issue, in the name of Shah Alam II, AH 1195/22. Partly machine struck, minted at Fulta Mint (KM 
123). Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

East India Company - Bombay Presidency

814 Zinc 2 Pice, 28.40g, Obv: A Large crown with “GR” above. The GR is divided by the orb and cross of the crown. Below the crown legend 
“BOMB”. All within a border of half loops, Rev: The motto of the Company in four lines “AUSPICIO/REGIS ET/ SENATUS/ ANGLIAE” 
(by the Authority of the King and Parliament of England). Scrolled ornaments above and below. All within a border of half loops (P 
Steven# 2.134, Prid# 240). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000
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815 Zinc 2 Pice, 28.71g, Obv: A Large crown with “GR” above. The GR is divided by the orb and cross of the crown. Below the crown legend 
“BOMB”. All within a border of half loops, Rev: The motto of the Company in four lines “AUSPICIO/REGIS ET/ SENATUS/ ANGLIAE” 
(by the Authority of the King and Parliament of England). Scrolled ornaments above and below. All within a border of half loops (P 
Steven# 2.134, Prid# 240). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

816 Mumbai, Silver Rupees (2),11.50g, 11.39g, in the name of Muhammad Shah, AH 115X/ RY 2X (KM# 163) & in the name of Ahmad 

Shah, RY 4 (KM# 168).  Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

817 Copper Dam, 20.74g, in the name of Muhammad Shah, RY 19, Obv: Persian legend “Sikka Mubarak Muhammad Shah Badshah 

Ghazi”, Rev: Julus formula, RY and 'Mumbai' mint name. Very fine+, very rare.

These rare and unusual coins were discussed in an article by Paul Stevens in JONS in which he contended that the RY on them was 
more likely to be 10. He therefore noted that it was not commensurate with documentary evidence he had discovered in the EIC 
papers. However, on this piece the RY is clearly 19 and this matches with the documentary evidence Stevens published. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

818 Mumbai, Silver Rupee, 11.56g, in the name Ahmed Shah, AH 11XX/ RY 3 (KM# 168). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: 1,500-2,000

819 Mumbai, Silver Rupee, 11.39g, in the name of Alamgir II (KM# 17). Very fine.

Sold ` .................... Estimate: ` 1,200-1,500

820 Mumbai, Silver Rupee, 11.68g, 1825, in the name of Shah Alam II, RY 46, Crown as a Privy mark (KM# 218.2). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

821 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.76g, 1825, in the name of Shah Alam II, Crown as a Privy mark (P Steven# 3.22, Prid# 277). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

822 Mumbai, Silver 1/2 Rupee, 5.28g, 1825, in the name of Shah Alam II (KM# 217.2). Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

823 Surat, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam II, RY 46 (KM# 212). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

824 Mumbai, Silver Rupee,11.58g, Vertical Milling, Mint name Surat but struck at Calcutta, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 
(KM# 221). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

825 Mumbai, Silver (2), Rupee, 1/2 Rupee, 11.66g, 5.78g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, 
AH 1215/ RY 46 (KM# 224,223). Very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

 

815

816 818817

821 822 823 824



76

OSWAL AUCTIONS

826 Mumbai, Silver (2), Rupee, 1/2 Rupee, 11.68g, 5.77g, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, 
AH 1215/ RY 46 (KM# 224,223). Very fine+. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000

827 Mumbai, Silver (3), Rupee (1), 1/2 Rupee (2), Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 
1215/ RY 46 (KM# 224,223). Very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

828 Belgaum-Shahpur, Silver Rupee, 11.16g, in the name of Shah Alam II, 1821 (P. Steven# 6.54, M&W# T3). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
829 Copper Paisa, 8.58g, Dholera Mint, AH 122x, Mint name reading Daholara on the reverse in centre. Fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

830 Tellicherry, Silver 1/5 Rupee, 2.23g, Mumbai Mint, in the name of Shah Alam II, AD 1805 (P Steven# 7.42, KM# 277). Very fine, 
scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

831 Copper Pice, 6.40g, 1791, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, Persian legend Adal (KM# 193). Extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

832 Copper Double Pice Mule, 10.87g, 1804, Arms of the EIC on both the sides, die-axis on reverse upside down (P Steven# 8.56, Prid 
197). Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

East India Company- Madras Presidency

833 Chinapattan, Silver Rupee, 11.56g, in the name of Aurangzeb, RY 41 (KM# A289). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

834 Chinapattan, Silver Rupee, 11.65g, in the name of Muhammad Shah (KM# G302). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

835 Copper Cash, 0.82g, 1678, Obv: Bale mark with date surrounded by beaded circle, Rev: Telugu legend “Sri Ranga” in 2 lines (P. 
Steven# 1.105, Prid# 92). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

836 Copper Cash, 0.77g, 1700, Obv: Full date in Bale mark surrounded by beaded circle, Rev: Telugu legend “Sri Ranga” in 2 lines (P. 
Steven# 1.112). Test cut on obverse otherwise very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

837 Copper Cash, 1.18g, Obv: A heart shaped shield with a 4 on top, EEIC within the shield, Rev: Date 1733. (Mitch# T&K 1277). Very 

fine+.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

838 Salem, Copper Cash, 0.99g, AH 121X, Obv: A heart shaped shield, point uppermost, containing GVEI within a beaded border, Rev: 

Double lines forming a square, Persian legend “Salem”, Hijari date (P. Steven # 5.103/107). Patinated, very fine+ for type, very rare. 

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

827
831

832

833 835 836 838



77

visit www.oswal.auction

839 Gold 3 Swami Pagoda, 3.39g, Madras Mint, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on 

either side, Rev: Granulated (KM# 289). Fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

840 Gold 3 Swami Pagoda, 3.44g, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side 
Standing facing front, Rev: Granulated (KM# 304). Extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

841 Gold 3 Swami Pagoda, 3.41g, Obv: Lord Tirupati Balaji in the centre with his consorts Shri Devi and Bhu Devi on either side 
Standing facing front, Rev: Granulated (KM# 304). Extremely fine.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

842 Silver 2 Fanam, 1.62g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

843 Silver Fanam, 0.83g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 307). Very fine. 

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

844 Copper 5 Cash, 6.10g, Selam (Salem) Mint, AH 1213, Obv: A flower surrounded by a circle, Value in Tamil legend “Anacu Kasu (5 

Cash)” with group of 4 dots around, Rev: Persian legend “Zarb Selam”, AH 1213 (P Steven# 5.102). Extremely fine+, exceedingly 

rare, very few known. Great rarity. 

An extremely rare copper issue of a short-lived mint operated at Selam by the East India company soon after the final Anglo-Mysore 

war in 1799. Obverse has denomination in Tamil “Anchu Kasu” (5 Cash), reverse reads “Zarb Selam 1213” for further information & 

further discussion please see article by Ken Wiggins, “Two unsuccessful mints of the East India Company Spink Numismatic Circular 

88 October 1980. London.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,25,000-2,50000

845 Silver 1/2 Pagoda, 21.30g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
(KM# 353). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 45,000-50,000

846 Silver 1/4 Pagoda, 10.52g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 18,000-20,000

847 Silver 1/4 Pagoda, 10.76g, 2nd issue, ND, Obv: Pagoda- Gopuram within circle, 9 stars on both sides, denomination in English & 
Persian in outer circle, empty buckle, Rev: Lord Vishnu in centre surrounded by granulated dots, value in Tamil & Telugu on ribbon 
around Deity (KM# 352). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

839 840 841

844

845
846 847
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848 Gold 1/2 Mohur, 5.83g, Madras Mint, Obv: Company crest and legend 'BRITISH EAST INDIA COMPANY', Rev: Value in Persian, 

vertical milling (Prid# 242 KM# 420). About extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

849 Copper 40 Cash, 18.48g, Madras Mint, Obv: Value in Persian “In chahal cas ast (This is 40 Cash)”, English legend “XL” cash below, 
the separating line between Persian & English legend is “Dash three Dots, Star & 2 Dots”, Rev: Value in Telugu “Idi nalabhai 
kasulu”, legend in Tamil “Idu naipadu kasu” (This is 40 Cash). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

850 Copper 20 Cash, 9.32g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

851 Copper 1/2 dub, 4.17g. 1808, Obv: Persian legend in four lines and date. Rev: Value in Telugu in three lines (P Steven# 3.372). 

Cleaned, very fine for type, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

852 Copper (7), 1/48 Rupees (2) 1794, 1797 & 1/96 Rupee, 1797, Soho Mint, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Bale mark & date (KM# 398,397), 
4 Pice, 2 Pice & Pie (2), 1825/ AH 1240, Obv: Arms of E.I.Co, Rev: Value in Persian (KM# 341,426,428). Very fine to about extremely 
fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

East India Company- Uniform Coinage

853 William IIII, Silver Rupee, 1835, F incuse, Dug F. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

854 William IIII, Silver Rupee, 1835, F incuse. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

855 William IIII, Silver Rupee, 1835, No initial. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

848

849 851
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856 William IIII, Silver Rupees (2), 1835, No initial. Fine+. 2 Coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

857  William IIII, Silver Rupees (2), 1835, Removed from loop. Fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

858  William IIII, Silver Rupees (2), 1835. Fine to very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

859 William IIII, Silver 1/4 Rupees (2), 1835. Very fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

860 Copper 1/2 Anna, 1835, Obv: Lions holding flags and supporting arms, Rev: Value within wreath. Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

861 Victoria Queen, Silver Rupees (2), Continuous Legend, 1840. About very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

862 Victoria Queen, Silver Rupees (2), Divided legend, 1840. Very fine. 2 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

863 Victoria Queen, Silver Rupees (4), Divided Legend, 1840. Fine to very fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

864 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Continuous legend, 1840. Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

865 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, Divided legend, 1840. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

866 Victoria Queen, Silver 2 Annas (3), Divided Legend, 1841. Fine to very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

867 Victoria Queen, Gold Mohur, 11.65g, 1841, Divided legend, Calcutta Mint, W. W. incused, Obv: Bust facing to left, English legend & 
date “VICTORIA QUEEN 1841”, Rev: A Lion facing to left in front of a Palm tree, English legend “EAST INDIA COMPANY, ONE 
MOHUR” & In Persian “EK ASHARFI” (Prid# 22). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,25,000-1,50,000

856 858
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868 Quaiti Sultanate of Shihr and Mukalla, Umar bin Awadh, 1881-1902, Silver Rupee, 11.46g, NM, Murshidabad Mint, AH 1307, 
10mm countermark on Bengal Presidency Rupee (KM # A30). Very fine to extremely fine. 

Sons of Umar bin Awadh al Quaiti served in Hyderabad Nizam's army.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

869 Pemba, Silver Rupee, Pemba in Arabic is a clove-shaped indent, the Clove Islands being an old name for Pemba, bold counter struck 
on a lightly cleaned, but lustrous British Indian rupee dated 1835 of William IV (KM-X12, Mitch-1470). About extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

870 Pemba, Silver Rupee, Pemba in Arabic is a clove-shaped indent; the Clove Islands being an old name for Pemba, bold counter struck 
on a lightly cleaned, but lustrous British Indian rupee dated 1840. Very rare type and grade, About extremely fine, rare.

Pemba Island, also known as "The Green Island" in Arabic is an island forming part of the Zanzibar Archipelago, lying off the east coast 
of Africa in the Indian Ocean. The counter struck coins of British India are used in currency in and around Zanzibar Peninsula.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

British India

871 Rupees, Set of 56 Different dates, Silver (55), Nickel (1), William IV (1), 1835, Victoria Queen (2), 1840 DL, 1840 CL, Victoria 

Queen/ Empress, (25), 1862, 1874, 1875, 1876, 1877, 1878, 1879, 1880, 1881, 1882, 1883, 1884, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 

1890, 1891, 1892, 1893, 1897, 1898, 1900 & 1901, Edward VII (8), 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909 & 1910, George V (12), 

1911, 1912, 1913, 1914, 1915, 1916, 1917, 1918, 1919, 1920, 1921 & 1922, George VI (8), 1938, 1940, 1941, 1942, 1943, 1944, 1945 

& 1947. Complete set of British India date wise Rupees except Rupee of 1939. Very fine to about extremely fine. 56 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-85,000

872 Victoria Queen, Gold Proof Restrike, 5 Rupees, 3.99g, Proof, Divided legend, 1854, Obv: Queen Victoria young bust facing left, 
English legend 'Victoria Queen' date below, Rev: Lion with Palm tree behind, English legend 'East India Company” above, 
denomination 5 Rupees in English and “Panch Rupaya' in Persian legend below. Superb lustre, exceedingly rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,75,000-5,00,000

873 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1862. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

874 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1862. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

875 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1874. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

876 Victoria Queen, Silver 1/2 Rupee, 1875. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

868 869 870

871
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877 Victoria Empress, Copper Proof Restrike 1/2 Anna, 1877, Bombay Mint. With I G Mint envelope. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

878 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1878, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

879 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint. Very fine to very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

880 Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, Bombay Mint. Very fine to very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

881  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1881, Bombay Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

882 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1882, Bombay Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

883 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1887, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

884 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, 1887, Error- Die Shifted. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

885 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

886 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1888, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

887 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1889, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

888 Victoria Empress, Copper 1/4 Anna, Error “Major Die-clash Error”, clearly showing entire image of Queen Victoria on the 

reverse,1889, Calcutta Mint (Prid# 622). Slabbed & Graded by NGC as MS 64 RB.

Sold ` ................ Estimate: ` 8,000-10,000

889 Victoria Empress, Copper Proof Restrike 1/2 Anna, 1890, Bombay Mint. With H M Mint envelope.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

890  Victoria Empress, Copper Proof Restrike 1/2 Anna, 1891, Bombay Mint. With H M Mint envelope.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

891 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1892, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

892 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1892, Bombay Mint. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

Bombay 
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893 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Bombay Mint, B incused. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

894 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Bombay Mint, B incused. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

895 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C incuse. Fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

896 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1893, Calcutta Mint, C incuse. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

897  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1894, Bombay Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

898 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

899 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1896, Calcutta Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

900 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Calcutta Mint. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

901 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, Bombay Mint, B incused. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

902 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1897, Bombay Mint. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

903 Victoria Empress, Silver (2), 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1897, Bombay Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

904  Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1898, Calcutta Mint. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

905 Victoria Empress, Silver (2), 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1898, Bombay Mint. Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200

906 Victoria Empress, Silver Rupees (7), 1876, 1879, 1884, 1885, 1886, 1890, 1892. Fine to very fine. 7 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

907 Victoria Empress, Silver 2 Annas (9), 1862,1875,1886,1890,1893 (2),1897,1901 (2). Fine to very fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

893
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908 Edward, Copper 1/12 Anna, 1905, Error- Die Shifted. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

909 Edward VII, Silver, Complete Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1906. Very fine+ to extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

910 Edward VII, Copper 1/4 Anna, 1907, Error- Die Shifted. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

911 George V, Silver Rupee, Brockage Lakhi of obverse die. Very fine.

  Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

912 George V, Silver Complete Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, & 2 Anna, 1914, Bombay Mint. Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

913 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Bombay Mint (Prid# 872). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

914 George V, Copper Nickel, 8 Anna, 1919, Bombay Mint (Prid# 872). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

915 George VI, Silver Rupee, 1939, Bombay Mint (Prid# 235). Extremely fine+ to about uncirculated, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,00,000-4,00,000

916 George VI, Nickel Brass 2 Anna, 1943, Error- Die Shifted, Double Struck. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

917 George VI, Nickel- Brass, One Anna, 1944, Error- Die Shifted. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

918 George VI, Bronze Pice, 1944, Error- Die Shifted. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

919 George VI, Silver 1/4 Rupee, Error- Die Shifted, 1945. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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920 George VI, Bronze Pice, 1945, Error- Die Shifted. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

921 George VI, Bronze Pice, 1.95g, Error. Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Republic of India

922 1969, Uncirculated, Silver Rupees 10, “Centenial-Mahatma Gandhi's Birth”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: 
Portrait of Mahatma Gandhi facing left date below (KM# 185). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 900-1,000

923 1972, Uncirculated, Silver Rupees 10, “25th Anniversary of Independence”, Bombay Mint, Ashoka Lion Pedestal, Rev: Figures 

holding flag, Parliament building in background (KM# 187.1).

Sold ` ................ Estimate: ` 1,000-1,200

924 1974, Uncirculated, Rupees 50, “Planned Families- Food for All”, Bombay Mint (RB# 46). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

925 1975, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 and 10, “Equality Development Peace”, Bombay Mint, in acyclic case (RB# 52). With detail 
card but without outer box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

926 1976, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, "Food & Work for All", Bombay Mint, in acrylic case. With detail card but without outer 
box.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

927 1979, Uncirculated, Silver Rupees 50, “Happy Child Nations Pride”, Obv: Asoka Lion Pedestal, denomination below, Rev: Emblem 

on square within circle (KM# 260). 

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

928 2011, Uncirculated, Nickel Brass, Rupees 5 (3), “150th Birth Anniversary of Rabindranath Tagore”. within original black box of 
issue. 3 Sets.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

929 2011, Uncirculated, Nickel Brass, Rupees 5 (2), “150th Birth Anniversary of Rabindranath Tagore”. Within original black box of 
issue. 2 Sets.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

923 924
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Foreign Coins

930 Andorra, Joan Enric Vives Sicília, Proof, Silver, 10 Dinars, 26.65g, 2009, “Wonders of the World- Taj Mahal”, Obv: Lettering above 
globe. National arms divides value, date below, Rev: Taj Mahal (Parts colored) in Pad printing Decoration.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

931 United States of America, 1977, Proof Set of 6 Coins with Mint Emblem, Silver 1 Doller, Copper Nickle 1/2 Doller, 1/4 Rupee, 1 
Dime, 5 Cent, Bronze 1 Cent. In original acrylic case. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

932 United States of America, 1984, Proof Set of 3, Gold 10 Dollar, 16.71g, Silver 1 Dollar (2), Commemorative issue, “1984 Summer 
Olympics, Los Angeles”. In original box of issue with certificate. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 77,000-80,000

933 United States of America, Gold 10 Dollar, 21.66g, 1901, Obv: Coronet head within circle of Stars, Rev: Eagle, legend around. Fitted in 
round ring with loop for wearing as a Jewellery Neckles.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,10,000

934 United States of America, Silver Dollar (2), 22.69g, 22.56g, Eisenhower, 1971, 1974, Obv: President Dwight Eisenhower facing left, 
Rev: The Apollo 11 Mission Insignia: an eagle holding an olive branch flying above the Moon, with the Earth in the background, legend 
“UNITED STATES OF AMERICA”, denomination below (KM# 203a, 203). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500

930 931
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935 United States of America, Sterling Silver Bar Bank Note 500 Dollar, 249.16g, .999 Purity, 1996. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

936 United States of America, Gold 25 Doller, 16.96g, 1986, Obv: An effigy of Liberty with the year to the right and stars surrounding around 
the rim, Rev: An eagle in flight above eagles in a nest with the country name above with the amount of gold and the denomination below 
(KM# 218). Slab & Graded by NGS as MS 69.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,10,000

937 United States of America, Proof, Silver Liberty One Dollar, 31.10g, 2001, Obv: Walking Liberty, Rev: Heraldic eagle with shield (KM# 

273). With original box of issue.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

938 Bhutan, Jigme Singye, Proof, Silver 300 Ngultrums, 31.41g, “Lillehammer 1994 - 17th Winter Olympic Games”, Obv: National 

emblem within circle divides dates, legend “KINGDOM OF BHUTAN 1992 1992”, Rev: Speed skating, denomination below, Legend 

“OLYMPIC GAMES 1994 300 NGULTRUM” (KM# 74). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

939 Bhutan, Jigme Khesar Namgyel, Silver 100 Ngultrums, Coronation issue November 2008, Obv: Portrait facing left, Rev: Seal 
(KM# 115). In blister pack.    

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

940 Burma, Mindon Min, Silver 1 Pe, 0.73g, Obv: Dancing Peacock, Rev: Burmese legend (KM# 6). Fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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941 Canada, Elizabeth II, 1967, Proof Set of 7, Gold 20 Dollars, 18.29g, Silver, One Dollar, 50 Cent, 25 Cent, 10 Cent, Nickle, 5 Cent, 
Bronze, 1 Cent, “Monnaie Royale Canadienne”, Royal Canadian Mint- Ottawa. In original box of issue with certificate.

Sold ` ....................... Estimate: ` 85,000-90,000

942 Canada, Elizabeth II, Silver, 5 Dollars (3), 28.76g, 24.05g, 23.92g, “Commemorative coins of 1976 Olympics, Montreal”, Obv: 

Elizabeth II young bust right, small maple leaf below, date at right, Legend “ELIZABETH II CANADA 1974”, Rev: Olympic rings, 

wreath, denomination below, legend “Olympiade XXI Montréal Olympiad 1976, 5 Dollars” (KM# 89). 3 coins.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

943 Ceylon, Copper 1 Stuvier, 12.31g, Colombo Mint, 179X, “C” above “VOC” monogram on obverse (KM# 26). Patinated, very fine, 

rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

944 Sri Lanka, Elizabeth II, Proof Set of 4 Coins, Silver 5 Rupees (2), 1 Rupee (1), “2500th Anniversary of Buddhism”. In original box of 
issue. Very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

945 Republic of Fiji, Silver 2 Dollar (3), 31.31g, 31.29g, 31.24g, Commemorative issue, 2012, Obv: Profile bust of Elizabeth II, Legend, 

date, denomination around, Rev: Portrait of Alexzander II, Alexzander II Coronation & Famous Church of the Savior on Spilled Blood. 3 

coins with in plastic capsules. 
  Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

946 France, 1989, Silver 100 Frances, 22.28g, Commemorative issue, “Albertville Olympics, 1992”, Obv: Alpine skier, Rev: Cross on 
flame, date and denomination, logo below (KM# 971). With the original box of issue and detail card.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

947 Germany, Silver 10 Deutsche Mark, 15.59g, Commemorative issue, Olympic Games 1972 in Munich, Obv: Heraldic Eagle looking 
left. Mintmark above right claw, Rev: Athletes (KM# 132). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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948 German East Africa, Wilhelm II, Bronze 5 Heller, 19.98g, Obv: Centered crown, date below, Rev: Denomination within wreath (KM# 
11). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

949 Great Britain Silver Proof, 40.00g, Commemorating, “1826 Algiers Bombardment to Free the Slaves”, Obv: Scene Battle Ships, 

legend around, Rev: Legend. In plastic capsules.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

950 United Kingdom, Elizabeth II, Silver Proof, 25 New Pence, 28.34g, Silver Jubilee, 1977, 25th anniversary of accession of 
Queen Elizabeth II, Obv: HM The Queen on horseback left, Rev: Eagle over spoon within circle, crown above (KM#920a).  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

951 United Kingdom, Copper Nickel, 1977, “25th anniversary of accession of Queen Elizabeth II”, Obv: HM Queen Elizabeth II riding 

horse to left, legend around, date below, Rev: Crown of Edward, ampulla and golden spoon, flower decoration. 

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

952 Italy, Silver 10000 Lira, 21.98g, Proof, Commemorative issue, “FIFA World Cup 1998 - France 98”, Obv: Head of a young woman 
with wings on her temples, representing Italy, facing left. Above is head is posed a pentagon, element of the checkered pattern of a 
soccer ball. Name of the author along the rim, on lower right, Legend “REPUBBLICA ITALIANA”, Rev: A soccer ball with stylized 
elements of the soccer stadium and decorations of the Eiffel Tower. At the left the date and the value on three lines, while above the 
mintmark (KM# 192). With the original box of issue and detail card. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

953 Marshall Island, Silver 5 Dollars, 28.97g, Proof, “20th Anniversary of the First Manned Moon landing”, Obv: Legend “FIVE 

DOLLARS / FIRST MEN ON THE MOON 1969- 1989”, Rev: Seal of the Marshall Islands, date below, legend “REPUBLIC OF 

MARSHALL ISLANDS 1989”. 
 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

954 Mozambique, Portuguese, D. Joao V, Copper 15 Bazarucos, 18.11g, Obv: Crowned arms divide “GE” within circle, Rev: “I topped 
by O” at left, value at right (Gomes# 02.04). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

955 Russia, Ekaterina II, Copper 5 Kopecks, 47.48g, Obv: Crowned monogram of Ekaterina II divides date within wreath, Rev: Crowned 
double-headed eagle, initials divided below (C# 59.1,59.3). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

949 950

951

954 955

953
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956 Russia, 1987, Proof Set of 9 Coins with Mint Emblem, Nickel brass, 1 Rubel, Brass, 50 Kopecks, 20 Kopecks, 15 Kopecks, 10 
Kopecks, 5 Kopecks, 3 Kopecks, 2 Kopecks, 1 Kopecks, Leningrad Mint. In acrylic case with outer cardboard box. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

957 Samoa, Copper Nickel 1 Doller, 1970, “Pope Paul VI's Visit to Western Samoa”, Obv: National arms divides date, value below, Rev: 

Bust to right (KM# 10). In original plastic case.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

958 Sierra Leone, “200th Anniversary of Independence”, Silver 1 Leone, 9.90g, Uncirculated, Obv: Numeral 200 within design, legend 

“BICENTENARY OF SIERRA LEONE 1787 ONE LEONE 1987”, Rev: legend “Joseph SAIDU MOMOH, “UNITY FREEDOM 

JUSTICE DR. JOSEPH SAIDU MOMOH” around.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

959 Tibet, Thubten Gyatso, Silver 1 Tangka, 4.57g, Obv: Lotus flower inside center circle surrounded by the eight Buddhist symbols of 
good luck, Rev: Eight-spoke wheel inside an eight-point star encircled by legend in Tibetan which reads “Ga-den Palace”, victorious in 
all directions (KM# Y# 13). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

960 Tibet, Thubten Gyatso, Silver 1 Tangka, 4.42g, Obv: Lotus flower inside center circle surrounded by the eight Buddhist symbols of 
good luck, Rev: Eight-spoke wheel inside an eight-point star encircled by legend in Tibetan which reads “Ga-den Palace”, victorious in 
all directions (KM# Y# 13). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

961 Tibet, Thubten Gyatso, Silver 1 Tangka, 4.82g, Obv: Lotus flower inside center circle surrounded by the eight Buddhist symbols of 
good luck, Rev: Eight-spoke wheel inside an eight-point star encircled by legend in Tibetan which reads “Ga-den Palace”, victorious in 
all directions (KM# Y# 13). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

962 Tibet, Thubten Gyatso, Silver 1 Tangka, 4.38g, Obv: Lotus flower inside center circle surrounded by the eight Buddhist symbols of 
good luck, Rev: Eight-spoke wheel inside an eight-point star encircled by legend in Tibetan which reads “Ga-den Palace”, victorious in 
all directions (KM# Y# 13). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

956

957

70%

50%

958

959 960 961
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963 Tibet, Silver 10 Srang, 16.44g, “Moon and sun”, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with a sun and a moon in the 
background, all surrounded by Tibetan characters within the petals of an eight-petalled lotus, Rev: Two Mongoose facing a banner of 
victory over disharmony with Tibetan characters above, all surrounded by more characters within the petals of an eight-petalled lotus 
(KM# Y# 29a). Fine

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

964 Tibet, Silver (2), 3 Srang & 1 1/2 Srang, 11.70g, 5.67g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the 
background, all surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless 
knot) and Tibetan characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all 
surrounded three Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 
26,24). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

965 Tibet, Silver 1 1/2 Srang (2), 5.95g. 5.70g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all 
surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 
characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 
Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 24). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

966 Tibet, Silver 1 1/2 Srang (2), 5.91g, 5.75g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all 
surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 
characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 
Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 24). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

967 Tibet, Silver 1 1/2 Srang (2), 6.17g, 5.77g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all 
surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 
characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 
Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 24). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

968 Tibet, Silver 1 1/2 Srang (2), 5.75g, 5.25g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all 
surrounded four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan 
characters, Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three 
Buddhist auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 24). Very fine. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
969 Tibet, Silver 1 1/2 Srang, 5.68g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded 

four Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, 
Rev: Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 
auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (KM# Y# 24).

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

963 964

965 967

968 969
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970 Tibet, Silver (4), 3 Srang (2) & 1/2 Sang (2), 11.83g, 11.29g, 5.77g, 5.80g, Obv: Lion standing facing to right, Tibetan legend around, 

Rev: Tibetan legend around (KM# Y# 25,24). Very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

971 Turk and Caicos Island, Elizabeth II, Uncirculated, Brass 5 Crown, 27.01g, 1997, Mother Teresa, Obv: National arms above value 
and date, Rev: Bust of Mother Teresa 1/4 left and star design within globe, legend “God bless those who help hungry people” (KM# 
225). 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

972 Copper (4), Tanzania (2), German East AfricaSayyid Barghash bin Said Al-Busaid, 1 Paisa, Obv: Legend “Sultan Sa'id ibn Barghash 

ibn Sultan May Allah save him”, Rev: Scales, date in center (KM# 1) &  (2), Wilhelm II, Copper 1 Pesa (2), Obv: German eagle with 

crown above the head surrounded by lettering and date 1892, Rev: Arabic legend (KM# 1). Fine to very fine. 4 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Token and Badges

973 Gwalior, Copper, 136.64g, Post Department Chapras Badge, Devnagari legend “Chaparas/ Dak khana prant Mala/wa Sarkar 

Maharaja/ Shinde Alijaha Bahadur/ Sa 19”, Persian legend below. Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

974 Hyderabad, Cap Badge?, 4.25g, in the shape of the Royal Hyderabad Turban- Shahi Dastar, Persian legend “Silver Jubilee” Date 

AH 1329 & 1354 below. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

975 Mewar, Copper, 147.86g, Chapras Badge, Mahekama Ahaliyan, VS 1866/ AD 1922, Devnagari legend “Chaparas Mahekame 
Ahali/ yan shri darbad raj Udaipur Taluke/ Sake Sa 1866 Es 1922”, Persian legend below. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

 

976 Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver Fine 999, 10 Tola Token, 116.98g, Minted by Royal Mint London, standing figure of 
Goddess Lakshmi on obverse. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,500-10,000

977 Silver Bar, 10 Tolas, 116.70g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER. Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

978 Habib Bank, Silver Bar, 5 Tolas, 58.48g, Obv. Lion wielding a sword, with the name of the bank, Rev: Legend in English and 999 
Fineness, the last digit 9 engraved instead of minted. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

 

970

973
975974

50%

50%

976 977
978
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*979 Silver Bar, 5 Tolas, 58.38g, M/s Manilal Chimanlal & Co. Bombay, map of undivided India with FINE 999.0 SILVER, and the picture 

of Gate Way of India on the other side. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
980 Birth Centenary Of Bharat Ratna Dr M Visvesvaraya, Brass, AD 1960, made by Barton.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
981 Swami Narayan, Silver Token, 20.24g. Extremely fine.

 Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000

982 Silver, 20.00g, Obv: “RATH YATRA PURI”, Rev: “SHRI KSHETRA DHAM”. Manufactured by I.G. Mint Kolkata within original Box of 
issue.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

983 Silver, 20.00g, Obv: “RATH YATRA PURI”, Rev: “SHRI KSHETRA DHAM”. Manufactured by I.G. Mint Kolkata within original Box of 
issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Medal

984 Bundi, Silver Medal, 18.25g, Obv: Bust of Bahadur Singh facing half right, wearing a rich silk high necked tunic. In his turban a large 
brooch supporting a plume, Rev: In the centre the State coat of arms with “BAHADUR SINGH MAHARAO RAJA” around the top and 
“BUNDI 14 MAY 1945” on two lines underneath. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: 18,000-20,000

985 Dewas, Senior Branch, Vikram Sinha Rao, Silver Medal, 19.57g, Obv: The portrait of Maharaja Vikram Sinha Rao facing front within 
a circle, Devnagari legend “Vikram Singh Sena Saptshahstri” above, flower wreath around below, Rev: Devnagari legend 
“Maharaja Padak” within circle, Devnagari legend “Rajya Dewas” above, “Mothi Pati” below (T Mc# 108). Suspender loop with 
original ribbon. Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000

986 Dewas, Senior Branch, Silver Medal, 12.12g, Uniface, “Agriculture & Industrial Exhibition”, Devnagari legend “Dasara Krushi Va 
Audyogik Pradarshan Dewas (Senior)” Not listed. Extremely fine, extremely rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

987 Dewas, Junior Branch, Maharaja Vikram Singh, Exhibition Medal, Silver, 14.88g, Obv. Portrait of Maharaja Vikram Singh Rao, 
Rev: Devanagari legend "Sri Malhar Pradarshani, Dewas Rajya (2)", 1940. With original ribbon. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

988 Jaipur, Man Singh II, Silver Jubilee Medal, 29.07g, Obv: Bust of Maharaja Man Singh II to right, Rev: Coat of arms of the state with 

legend Rajat Jayanti and date 1922-1947 at bottom. About uncirculated, could be modern imitations.   

  Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

989 Jodhpur Modern Enamel Medal, Gold gilt on Bronze, 18.42g, Obv: Coat of arms of state, Rev: Flag of the state. Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

979
980

981

984

985
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990 Mudhol State, Silver Medal, 11.89g, 1930, “Agriculture & Industrial Exhibition”, Obv: Monogram of Mudhol state, Legend around, 
Rev: Devnagari legend “Shetaki va Audhyogik Pradarshan, Sansthan Mudhol, Kambale vinane number 3, 1930, S.L.A.J.W”. 
With ring suspender (Not listed in major Publications).

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

991 Mysore State, Silver Medal, 14.83g, “Cattle Show 1911”, Obv: Famous Nandi of Chamundi Hill facing left, English legend “GOVI. OF 
H H THE MAHARAJA OF MYSORE”, Rev: English legend “CATTLE SHOW HARIHAR, 1911” (Not listed in major Publication). Very 
fine, extremely rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

992 Sandur State, Long Service Silver Medal, 46.99g, Coat of arm of State with Devnagari legend “Hindu Rao” in inner circle & “Dirgh 
Rajyanisht Seva (Long Service) Sandur Rajya” in outer circle. Star shape with suspender loop. Very fine, extremely rare.

Sandur State was founded by Maratha Sardar Srimant Sidaji Gorpade. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

993 Victoria Empress, Calcutta International Exhibition Gold Guilt on Bronze Commemoration Medal, 4.67g, 1883-1884, Obv: 

Portrait of Victoria Empress legend around “EMPRESS OF INDIA”, Rev: Legend “CALCUTTA INTERNATIONAL EXHIBITION,1883- 

4”. With suspension loop and ring. Extremely fine, very rare.  
 Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-15,000

994 Great Britain, Colonial and Indian Exhibition, Copper Medal, 78.91g, 1886, Obv: Portrait bust of Prince of Wales, Rev: Inscription 
COLONIAL/AND INDIAN/EXHIBITION/LONDON/1886 (Puddester# 886.1.2). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

995 Victoria's Diamond Jubilee Medal, Copper, 75.61g, 1837-1887, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: A young bust of the 

Queen to left dated. Extremely fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000

996   Victoria, Diamond Jubilee White Metal Medal, 17.57g, 1897, Obv: Matured bust of the Queen to left, Rev: Coat of arm. With ribbon 
and wearing pin. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

997 Victoria Kaijare Hind, Silver Miniature Medal, 5.57g, Obv: Bust of Victoria to left, legend “1st January 1877” around, Rev: Persian 
legend “Kaijare Hind”, English legend “Empress of India” & in Devnagari “Hind ka Kesar”. With original box of issue.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

990
991

992

993 996

60%70%

50%

996 997
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visit www.oswal.auction



94

998 British Medals, Copper (4), 18.38g, 12.56g, 12.07g, 9.35g, Victoria, Jubilee Medal, 1887 (2), Edward the Prince of Wales, 
Bombay Visit Medal, 1921, George V, Victory & Peace Medal, 1919. Very fine to very fine+. 4 medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

999 George V, Silver, 34.03g, British War Medal, 1914-1918, “1931, SEPOY SIRPATI CHAVAN, 116 MHTS”. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1000 George V and Queen Mary, “Silver Jubilee Domus Medal 1910-1935”, Silver, 15.64g, Obv: Conjoined busts of George V and Queen 

Mary, Rev: Windsor castle. Very fine.  

 Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

1001 British India 2nd World War 1939-1945 Star Bronze Medal, awarded to “3359 Sep. Tukaram Kesarkar, Baroda S.F. (State 
Force)”. Very fine, rare.

2nd World War Medal to Princely State Army are rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

1002 IGS, Group of 3 Medals, Awarded to “5559, ASST- COOK ABDUL GANI A. H. CPS”, Bronze, 28.89g, The great War for Civilisation 
1914-1919, Silver (2), India General Service Medal, George V, Silver, 44.30g, Afghanistan N W F 1919 Bar (MYB 164) & British 
War Medal, 1914-1918. All 3 Medals with ribbon. Rare as a group. 3 Medals.

A. H. CPS stands for Army Hospital corps. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

1003 Efficiency Medal, George VI, Silver, India written on a foliated bar, 31.49g, Obv: George VI facing to left, legend around, Rev: For 

Efficient Service. Awarded to Sepoy Sukha.11-4 Bombay GRS. I.T.F.

 Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1004 Parsee Bronze Medal, 35.18g, “100 Years of the Sir J. J. Parsee Benevolent institution”, Obv: Bust of Sir Jamsetjee Jejeebhoy 

First Baronet, Rev: The building of the institution with date 1849-1949. Very Fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

998

999

1000

70%

1002

OSWAL AUCTIONS



95

1005 Elphinstone College Medal, Copper, 41.70g, Obv: Shield of the college, Legend “ELPHINSTONE COLLEGE SPORTS / BOMBAY” 
around, Rev: The beautiful building of the college, unawarded. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

1006 Alexandra Native Girls English Institution Bombay Bhowanaggree Memorial Copper Medal, 31.22g, Obv: The bust of Parsi lady 
to right, Legend “Ave Bhownaggree Memorial Medal, 1869-1888” around, Rev: Legend “ALEXANDRA / N.G.E.” within wreath. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

1007 Mahatma Gandhi, Bronze Medal, 120.53g, 1994, issued by Paris Mint, Obv: Bust of Gandhiji facing left, Rev: Legend UNESCO, 
date. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
nd

1008 Masonic Medal, Gold Plated Royal Antediluvian Order of Buffaloes, 2  DEG 3-12-80. Very fine.  

Sold`....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1009 Portuguese, Diu, The Battle of Diu, White Metal Medal, 81.34g, Obv: A scene of the Naval Battle of Diu in 1509, Rev: Arch and 
legend on top "ASSALTP A DIU 1509". Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

1010 Portuguese, Vasco da Gama, White Metal Medal, 83.44g, Obv: Portrait of Vasco Da Gama, Rev: Arch and legend on top “VASCO 
DA GAMA, 1468-1524”. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

1011 Portuguese, Vasco Da Gama, Bronze Medal, 142.73g, Obv: Portrait of the Vasco Da Gama, Rev: His flag ship, legend “San Gabriel”, 
date of voyage 1497. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

1012 Portuguese, Vasco Da Gama, Bronze Medal, 214.82g, Obv: Portrait of the navigator and legend to right “VASCO DA GAMA”, Rev: 
Ship and legend below “DESCOBERIMENTO DO CAMINHO MARITIMO PARA A INDIA, 1497-98”. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-0,000

1005 1006

1009

1010
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80%

60%
60%

80%
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1013 Portuguese, Goa, Silver Medal (2), 2.16g, Vasco da Gama, 1897, small Silver medallion, Obv: Vasco da Gama, Rev: Ships with 
legend & Silver Medal, 1.40g, Obv: Vasco da Gama, Rev: Ships with legend “Fourth Centenary of the Discovery of India, 1898”. 
Extremely fine. 2 Medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

1014 Portuguese, Vasco da Gama, Bronze Medal, 84.12g, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama meeting Portuguese King Manuel I, Indian 
attendants carrying perfume etc as present and legend in Portuguese “Audience of D. Manuel a Gama”, Rev: Maritime symbols and 
legend in Portuguese and date. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

1015 Portuguese, Vasco da Gama, Bronze Medal, 194.09g, “500th Anniversary of Discovery of India”, Obv: Portrait of Vasco Da Gama, 
Rev: Bank of Portugal, Reform Day, 1997. High relief, Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

1016 Portuguese, Vasco da Gama, rectangular Bronze Medal, 192.96g, Obv: Portrait of Vasco Da Gama and legend “VASCO DA GAMA”, 
Rev: Vasco da Gama's life history and voyage to India. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-0,000

1017 Portuguese, Goa, Shiroda Kamakshi Temple, Bronze Medal, 151.31g. Obv: Temple and legend in two lines around “Goa Ponda. 
Templo De Siroda, India Portuguesa”, Rev: History of the temple. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

1018 Salvador Dali, Bronze Medal, 261.22g, issued by the Paris Mint on the death anniversary of the artist in 1989, Obv: Salvador Dali, 
Rev: Salvador Dali's famous painting Leda Atomica. Very high relief, Uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000

1019 Sikh, Guru Nanak Devji, Silver Medal, 100.29g, Obv: Bust of Guru Nanakji facing front, Rev: The Golden Temple and the verse from 
the Guru Granth Saheb and logo. Issued by National Refinery. About uncirculated, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

1013
1014
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60% 60%

60% 60%

OSWAL AUCTIONS



97

Miscellaneous

1020 British India Coin Weights, Copper Tola Weights of Rupee (2), Uniface, Half Rupee- 13/32 Tola & 1/8 Rupee- 7/64 Tola. 

Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1021 Rajkot State, Tola Weights (2), 5 Tola & 2 1/2 Tola. Extremely fine. 2 weights.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

1022Embossed Postcards with impression of Great Britain and Ireland coins, Crown, Sterlings, Shillings, Pence, Penny, 
Farthing. Includes a conversion table of the exchange rate of the world currencies. Printed in the 1910's in Germany. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

1023Entry Ticket of Unique Exhibition of Costume, Jewellery & Properties involved in the making of “Mughal E Azam” at Jahangir Art 
Gallery, Mumbai. Dt. 20 August 1960. In immaculate condition, interesting. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

Paper Money

1024 Hyderabad, Rupees 1000, 1st issue, Type 7.12, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix AA, Dated 1 Tir 1341 Fasli (R IPM# 
7.12.1). Printed in London by Waterlow & Sons. Extremely fine to extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,50,000-1,75,000

#

#

1024 40%

1020
1021

1022 1023 70%65%
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1025 Hyderabad, Rupees 100, 1st issue, Type 7.10, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix PX, Dated 1 Bahaman 1339 Fasli (R 
IPM# 7.10.3). Printed in London by Waterlow & Sons. Strong Paper. Very fine+ to extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

1026 Hyderabad, Rupees 100, 2nd issue, Type 7.11, Signed Liaqat Jung (Sign 3), Prefix QR (R IPM# 7.11.4). Printed at currency Note 
Press Nashik. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

1027 Hyderabad, Rupees 10, 1st issue, Type 7.8, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix BU, Dated 1 Tir 1342 Fasli (R IPM# 7.8.3). 
Printed in London by Waterlow & Sons. Strong Paper. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

1028 Hyderabad, Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix IX (R IPM# 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. 
About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1029 Hyderabad, Rupees 10, 2nd issue, Type 7.9, Signed Zahid Hussain, Prefix IY (R IPM# 7.9.5). Printed at currency Note Press Nashik. 
Tiny hole in off centre and bottom. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1025

1026

1027

40%

55%

45%
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1030 Hyderabad, Rupees 5, 1st issue, Type 7.5, Signed Hyder Nawaz Jung (Sign 2), Prefix MC, Dated 1 Farwardi 1346 Fasli (R IPM# 
7.5.2). Printed in London by Waterlow & Sons. Tiny holes. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 30,000-40,000

1031 Hyderabad, Rupees 5, 2nd issue, Type 7.6, Signed Ghulam Muhammad, Prefix PD (R IPM# 7.6.3). Printed at currency Note Press 
Nashik. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

1032 Hyderabad, Rupee 1, Type 7.2, Signed Liaqat Jung (First Term, Sign 1), Prefix R/5 (R IPM# 7.2.4). Printed at the Government 
Central Press, Malakpet, Hyderabad. About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1033 George V, Rupees 100, Type 3.10.2, Bombay Circle, Signed J B Taylor, Prefix S/84 (R IPM# 3.10.2A). Strong Paper. Tiny holes. 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

1030

1031

1032

55%

50%

55%

50%

1033
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1034 George V, Rupees 10, 1st issue, Type 3.6, “Upper left” type, Signed H Denning, Prefix C/2 (R IPM# 3.6.2). Slight corner cut on top 
right. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

1035 George V, Rupees 10, 2nd issue, Type 3.7, Signed J B Taylor, Prefix K/43 (R IPM# 3.7.2). Slab & Graded by PMG as 35 Choice Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000

1036 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J W Kelly, Prefix P/86 (R IPM# 3.8.2). Tiny cut at centre left border. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

1037 George V, Rupees 5, 1st issue, Type 3.4, Signed H Denning, Prefix H/55, Watermark Variety A, “Star, Government of India” (R 
IPM# 3.4.1A). Very fine to very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-25,000
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1038 George V, Rupees 2 Annas Eight, Type 3.3, Bombay Circle, Signed M M S Gubbay, Prefix B/1 (R IPM# 3.3.1B). Top right corner cut, 

stains and tiny holes otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

1039 George VI, Rupees 1000, Type 4.8, Calcutta Circle, Signed J.B. Taylor, Prefix A/6 (R IPM # 4.8.1B). Tiny centre hole, graffiti. Very 
fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 90,000-1,00,000

1040 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed J B Taylor, Prefix D/50 (R IPM# 4.5.1). About very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1041 George VI, Rupees 10, 1st issue, Type 4.5, Signed C D DEshmukh, Prefix H/84 (R IPM# 4.5.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1038
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1042 Persian Gulf issue, Rupees 100, Type 6.12.4, Signed H V R Iengar, Prefix Z/1, Serial Number in Red (R IPM# 6.12.4.1). Very fine+ to 
about extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,00,000-2,50,000

1043 Persian Gulf issue, Rupee 10, Type 6.12.3, Signed H V R Iengar, Prefix Z/2, Inset A (R IPM# 6.12.3.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

1044 Persian Gulf issue, Rupee 5, Type 6.12.2, Signed H V R Iengar, Prefix Z/3 (R IPM# 6.12.2.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000

1045 Persian Gulf issue, Rupee 1, Type 6.12.1, Signed A K Roy, Prefix Z/11, Inset B (R IPM# 6.12.1.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

1046 Burma, Reserve Bank of India, George VI, Rupee 100, Type 5.6, Signed J B Taylor, Prefix A/0, Burmese legend on reverse (R IPM# 
5.6.1). Probably repaired/ washed. Good. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

1047 Burma, Reserve Bank of India, George VI, Rupee 10, Type 5.5, Signed J B Taylor, Prefix A/22, Burmese legend on reverse (R IPM# 
5.5.1). Very fine+. Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1048 Burma, Reserve Bank of India, George VI, Rupee 5, Type 5.4, Signed J B Taylor, Prefix A/23 (R IPM# 5.4.1). Stain cut on top 
otherwise very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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1049 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 100, Type 5.12, Calcutta Circle of issue, Sign by C D 
Deshmukh, Prefix B/7, Serial number in Black (R IPM# 5.12.2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-30,000

1050 Burma Overprint, Military Administration of Burma, George VI, Rupees 5, Type 5.10.2, Signed J B Taylor, Prefix J/63 (R IPM# 5.10.1). 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

1051 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 10, Type 5.15, Sign by C D Deshmukh, Prefix J/48 (R IPM# 5.15). 
Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1052 Burma Overprint, Burma Currency Board, George VI, Rupees 1, Type 5.13, Signed C.E. Jones, Inset A, Prefix Q/22, Serial numbers 
in Green (R IPM# 5.13.1). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

1053 Pakistan Overprint, Government of Pakistan, George VI, Rupees 100, Type 5.21, Karachi Circle, Signed C D Deshmukh, Prefix 
B/57, Overprint, “Hukumat - E-Pakistan” in Persian, Serial number in Black (R IPM# 5.21.1). Printed and Overprinted at Nashik 
Press, Legal tender in Pakistan only. Centre hole. About very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,00,000-1,25,000

1054 Indo Portuguese, Goa, Banco Nacional Ultramarino, Rupees 20, 5th issue, Type 12.26, Signed P2/ A4 (Jhun# 12.26.4). Strong 
Paper. Slight corner cut. Very fine.

ld ` ....................... Estimate: ` 60,000-70,000
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1055 Indo Portuguese, Goa, Banco Nacional Ultramarino, Rupees 5, 5th issue, Type 12.24, Signed P2/ A5, (Jhun# 12.24.5). Strong Paper. 
Very fine+ to about extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 80,000-1,00,000

1056 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1057 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1058 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1059 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/0, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

1060 Rupees 100, 4th issue, Type 7.4, Signed H.V.R. Iyengar, Prefix AA/6, Serial Number in Red (Jhun# 7.4.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
1061 Rupees 20 (30), Set of 30 different Signature, Complete up to D Subbarao, R inset 2009. Extremely fine to about uncirculated. 30 

Notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

1062 Rupee 1 (59), Set 59 different Signature of 1950 to 2017, except K R K Menon, 1949, L K Jha, B inset, 1957 & S Bhoothalingam, B 
inset, 1964. Extremely fine to about uncirculated. 59 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

1063 German East Africa, Eine (One) Rupie, 1 February 1916. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
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CONDITIONS OF SALE

 

1. Statutory Note: 

2. Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of  
items sold. 

3. Delivery against payments, 

 

5.  Indicates Exportable Items

6. Currency of Sale: 

7. Subject to Mumbai Jurisdiction 

Antiques over 100 years old cannot be taken 
out of India without the permission of the Director General, 
Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi 110011.

Indian Rupees

4. Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft 
(favouring OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money 
can be deposited directly in our ICICI A/c-003205004383, 
Dadar, Mumbai Branch. (Intimate us payment detail by 
phone, SMS or email about the same). Buyers are requested to 
please make sure of total bill amount including commission, 
taxes & shipping before making payment.

*

intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. 
Under no circumstances will the auctioneer be liable for any 
costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of 
any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit 
whatsoever. 

14. The auctioneer acts solely as an agent and shall not be 
responsible for any default by either the buyer or the seller or 
for any action or claim which may arise in respect of any lot. 

15. Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their 
purchases at the time of delivery. The auctioneer cannot be 
held responsible for any discrepancy which might be 
discovered after the lots have been removed from either the 
action room or the auctioneer's premises. 

16. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe 
custody of any lots left for more than seven (7) working days 
after the date of sale, and reserves the right to charge storage 
and re-sell by auction or privately, and without notice to the 
buyer, any lots not removed from his premises within fourteen 

8. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In the (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to 
event of any dispute, the auctioneer shall have absolute remove lots from the auction room during the course of the 
discretion to determine the dispute and may put up again and auction. 
re-sell the disputed lot. 

17. Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer. 
9. The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, 

18. Any part of the purchase price left outstanding after the action to combine any two or more lots, or to withdraw lots from the 
pursuant to Condition 5, shall be paid in full within seven (7) sale without giving any reason. The bidding shall be regulated 
days of the date of auction. Without prejudice to any rights, the at the absolute discretion of the auctioneer who shall have the 
auctioneer reserves the right to charge interest on any overdue right to refuse any bid/s. 
payment at the rate of  2 ½ %  per month. 

10. All lots are put up for sale subject to any reserve price that may 
19.be imposed by the seller. 

11. Bidding commissions for anyone unable to attend the auction 
in person may be carried out by the auctioneer without charge, 

20. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of but “buy” commissions will only be accepted if the auctioneer is 
these Conditions and shall be bound by them.given absolute discretion. 

21. These Conditions shall take effect and be construed in 12. The buyer of any lot shall immediately notify his name and 
accordance with Indian law.address to the auctioneer and if required,

22. (A) provide bank or other credit references; and

(B) pay the full purchase price, or a fractional deposit as may 
be determined at the discretion of the auctioneer.

13. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors 
of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give 
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any 
fault or error of description. All statements as to the items sold, 

 The estimate figures below each lot are the auctioneer's whether made in catalogues, during the course of the auction, 
estimation of an expected price only. These estimates are not or otherwise, are statements of opinion only, and are not and 
representative of a reserve price and are published only as a shall not be taken to be statements or representations of fact. 
guide to buyers. Bidders may bid within the estimate or above The auctioneer reserves the right in forming his opinion, to 
the estimate, however, bids which are less than the low consult and rely upon any expert or authority considered by him 
estimate will not be considered by  the auctioneer. reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have 

been wrongly described in any material aspect, the buyer may 
reject the same, provided that he shall have given notice of 

Bidders are advised to scrutinize the lots they 
bid for.

A Buyer's Premium of 12.50% Plus GST 5.00% on 
Numismatic Items Plus 2.25% GST on Buyers  Total 19.75% 
Premium.

Estimates:

As per income Tax Amended Section 206C (w.e.f. 
01.06.2016) if the Consideration (or any part of it) is 
received in cash for sale or any goods/provision of any 
service exceeding `. 2 lac( Two Lacs). TCS @ 1% will be 
deducted. and the buyer  have to provide PAN CARD 
details.

Consign your material to get best Possible Prices. 

Buy from our Fixed Price eShopOnline 

Register on our Website

www.oswal.auction
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